



angers Loire métropole

communauté urbaine

COMPTE ADMINISTRATIF 2016

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Groupements de collectivités - Angers Loire Métropole (1)

AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24490001500011

POSTE COMPTABLE : La trésorerie Angers Municipale

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : ALM Budget principal (3)

ANNEE 2016

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	23

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	24
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	38
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	81
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	127
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	128
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	133
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	135
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	136
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	137
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	138
A4 - Etat des provisions	Sans Objet
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	Sans Objet
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	Sans Objet
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	139
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	142
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	146
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	147
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	154
A10.3 - Opérations liées aux cessions	164
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	165
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	166
A11 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	168
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	187
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	188
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	189
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	203
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	204
C1.2 - Actions de formation des élus	207
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	208
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	220
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	221
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	222
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	225
D2 - Arrêté et signatures	226

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE 244900015	Angers Loire Métropole ALM Budget principal	CA 2016
--------------------------------	---	-------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	280169
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	0.00
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	
0.00	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
126887675	0.00	449,204434	0.00

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3) Sources DGCL Ratios financiers des groupements de communes à fiscalité propre (CA 2014)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	391,99	588.00
2	Produit des impositions directes/population	310,66	395.00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	562,52	748.00
4	Dépenses d'équipement brut/population	104,84	213
5	Encours de dette/population	376,92	879.00
6	DGF/population	124,33	216.00
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	20,97%	36,3%
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	73,55%	88,5%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	18,64%	28,4%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	67,01%	117,5%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) budgétaires .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	142 121 418,42	G	162 385 595,14
	Section d'investissement	B	81 143 560,82	H	88 567 249,69

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	31 999 387,13 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

= =

TOTAL (réalisations + reports)	= A+B+C+D	255 264 366,37	= G+H+I+J	250 952 844,83
--------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	11 578 459,52	L	10 000 000,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	11 578 459,52	= K+L	10 000 000,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	142 121 418,42	= G+I+K	162 385 595,14
	Section d'investissement	= B+D+F	124 721 407,47	= H+J+L	98 567 249,69
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	266 842 825,89	= G+H+I+J+K+L	260 952 844,83

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre		
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	11 578 459,52	L	10 000 000,00
010	Stocks (4)		0,00		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		10 000 000,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	1 704 216,04	0,00
204	Subventions d'équipement versées	5 076 520,37	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 543 914,10	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 113 809,01	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	140 000,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	18 804 825,00	15 289 973,93	636 754,54	0,00	2 878 096,53
012	Charges de personnel, frais assimilés	24 090 407,00	23 026 742,02	0,00	0,00	1 063 664,98
014	Atténuations de produits	32 431 761,00	26 847 356,60	0,00	0,00	5 584 404,40
65	Autres charges de gestion courante	38 776 517,00	37 810 243,52	0,00	0,00	966 273,48
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		114 103 510,00	102 974 316,07	636 754,54	0,00	10 492 439,39
66	Charges financières	2 785 800,00	2 035 887,63	624 659,60	0,00	125 252,77
67	Charges exceptionnelles	4 058 500,00	3 553 200,30	0,00	0,00	505 299,70
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		120 947 810,00	108 563 404,00	1 261 414,14	0,00	11 122 991,86
023	Virement à la section d'investissement (2)	12 403 296,28				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	18 778 143,00	32 296 600,28			-13 518 457,28
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		31 181 439,28	32 296 600,28			-1 115 161,00
TOTAL		152 129 249,28	140 860 004,28	1 261 414,14	0,00	10 007 830,86
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	340 000,00	519 930,29	0,00	0,00	-179 930,29
70	Produits services, domaine et ventes div	10 157 896,00	8 387 295,49	1 470 000,00	0,00	300 600,51
73	Impôts et taxes	92 771 163,28	94 282 519,66	0,00	0,00	-1 511 356,38
74	Dotations et participations	43 771 083,00	38 611 046,71	0,00	0,00	5 160 036,29
75	Autres produits de gestion courante	1 673 600,00	1 863 582,49	0,00	0,00	-189 982,49
Total des recettes de gestion courante		148 713 742,28	143 664 374,64	1 470 000,00	0,00	3 579 367,64
76	Produits financiers	212 000,00	272 464,84	0,00	0,00	-60 464,84
77	Produits exceptionnels	820 000,00	12 192 616,11	0,00	0,00	-11 372 616,11
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		149 745 742,28	156 129 455,59	1 470 000,00	0,00	-7 853 713,31
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 383 507,00	4 786 139,55			-2 402 632,55
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		2 383 507,00	4 786 139,55			-2 402 632,55
TOTAL		152 129 249,28	160 915 595,14	1 470 000,00	0,00	-10 256 345,86
Pour information		(3) 0,00				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	4 817 995,92	2 254 354,78	1 704 216,04	859 425,10
204	Subventions d'équipement versées	18 152 142,48	11 959 199,68	5 076 520,37	1 116 422,43
21	Immobilisations corporelles	12 223 240,33	5 622 075,62	3 543 914,10	3 057 250,61
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	26 526 730,46	21 456 174,52	1 113 809,01	3 956 746,93
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	61 720 109,19	41 291 804,60	11 438 459,52	8 989 845,07
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	10 947 400,00	10 582 701,01	0,00	364 698,99
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	8 845 000,00	8 700 394,32	0,00	144 605,68
27	Autres immobilisations financières	12 247 000,00	9 392 233,44	140 000,00	2 714 766,56
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	32 039 400,00	28 675 328,77	140 000,00	3 224 071,23
45...	Total des op. pour compte de tiers (6)	40 625,50	39 554,48	0,00	1 071,02
	Total des dépenses réelles d'investissement	93 800 134,69	70 006 687,85	11 578 459,52	12 214 987,32
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	2 383 507,00	4 786 139,55		-2 402 632,55
041	Opérations patrimoniales (1)	24 588 830,00	6 350 733,42		18 238 096,58
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	26 972 337,00	11 136 872,97		15 835 464,03
	TOTAL	120 772 471,69	81 143 560,82	11 578 459,52	28 050 451,35
	Pour information	(2) 31 999 387,13			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	10 560 018,00	8 658 744,88	0,00	1 901 273,12
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	55 121 493,69	23 750 843,56	10 000 000,00	21 370 650,13
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	2 400,00	0,00	-2 400,00
21	Immobilisations corporelles	15 000,00	7 840,62	0,00	7 159,38
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	483 000,00	82 458,90	0,00	400 541,10
	Total des recettes d'équipement	66 179 511,69	32 502 287,96	10 000 000,00	23 677 223,73
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	1 200 000,00	962 963,00	0,00	237 037,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	14 738 917,85	14 738 917,85	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	1 500,00	0,00	-1 500,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 430 000,00	1 232 772,23	0,00	197 227,77
024	Produits des cessions d'immobilisations	13 453 160,00		0,00	
	Total des recettes financières	30 822 077,85	16 936 153,08	0,00	13 885 924,77
45...	Total des op. pour le compte de tiers (6)	0,00	481 474,95	0,00	-481 474,95
	Total des recettes réelles d'investissement	97 001 589,54	49 919 915,99	10 000 000,00	37 081 673,55
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	12 403 296,28			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	18 778 143,00	32 296 600,28		-13 518 457,28

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
041	Opérations patrimoniales (1)	24 588 830,00	6 350 733,42		18 238 096,58
Total des recettes d'ordre d'investissement		55 770 269,28	38 647 333,70		17 122 935,58
TOTAL		152 771 858,82	88 567 249,69	10 000 000,00	54 204 609,13
Pour information		(2) 0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	15 926 728,47		15 926 728,47
012	Charges de personnel, frais assimilés	23 026 742,02		23 026 742,02
014	Atténuations de produits	26 847 356,60		26 847 356,60
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	37 810 243,52		37 810 243,52
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	2 660 547,23	0,00	2 660 547,23
67	Charges exceptionnelles	3 553 200,30	13 719 736,74	17 272 937,04
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	18 576 863,54	18 576 863,54
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		109 824 818,14	32 296 600,28	142 121 418,42
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	2 380 155,57	2 380 155,57
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	10 582 701,01	0,00	10 582 701,01
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Différences sur réalisation d'immo. (5)</i>		2 402 889,98	2 402 889,98
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	2 254 354,78	118 789,21	2 373 143,99
204	Subventions d'équipement versées	11 959 199,68	0,00	11 959 199,68
21	Immobilisations corporelles (6)	5 622 075,62	5 871 857,50	11 493 933,12
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	21 456 174,52	360 086,71	21 816 261,23
26	Participations et créances rattachées	8 700 394,32	0,00	8 700 394,32
27	Autres immobilisations financières	9 392 233,44	0,00	9 392 233,44
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		3 094,00	3 094,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	39 554,48	0,00	39 554,48
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		70 006 687,85	11 136 872,97	81 143 560,82
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				31 999 387,13

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	519 930,29		519 930,29
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	9 857 295,49		9 857 295,49
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	94 282 519,66		94 282 519,66
74	Dotations et participations	38 611 046,71		38 611 046,71
75	Autres produits de gestion courante	1 863 582,49	0,00	1 863 582,49
76	Produits financiers	272 464,84	0,00	272 464,84
77	Produits exceptionnels	12 192 616,11	4 783 045,55	16 975 661,66
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	3 094,00	3 094,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		157 599 455,59	4 786 139,55	162 385 595,14
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	962 963,00	0,00	962 963,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	14 738 917,85		14 738 917,85
13	Subventions d'investissement	8 658 744,88	0,00	8 658 744,88
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	23 752 343,56	0,00	23 752 343,56
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Différences sur réalisation d'immo.		495 500,40	495 500,40
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	2 400,00	0,00	2 400,00
21	Immobilisations corporelles(5)	7 840,62	13 010 236,34	13 018 076,96
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	82 458,90	6 346 943,62	6 429 402,52
26	Participations et créances rattachées	0,00	214 000,00	214 000,00
27	Autres immobilisations financières	1 232 772,23	0,00	1 232 772,23
28	Amortissement des immobilisations		18 576 863,54	18 576 863,54
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	481 474,95	3 789,80	485 264,75
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		49 919 915,99	38 647 333,70	88 567 249,69
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	18 804 825,00	15 289 973,93	636 754,54	0,00	2 878 096,53
60611	Eau et assainissement	122 376,00	107 811,64	0,00	0,00	14 564,36
60612	Energie - Electricité	1 669 982,71	1 543 953,62	0,00	0,00	126 029,09
60613	Chauffage urbain	600,00	590,80	0,00	0,00	9,20
60622	Carburants	93 753,00	60 585,99	0,00	0,00	33 167,01
60623	Alimentation	116,00	115,62	0,00	0,00	0,38
60628	Autres fournitures non stockées	270,00	132,68	0,00	0,00	137,32
60631	Fournitures d'entretien	12 900,00	10 344,98	0,00	0,00	2 555,02
60632	Fournitures de petit équipement	136 598,00	35 418,80	0,00	0,00	101 179,20
60633	Fournitures de voirie	151 000,00	136 324,66	0,00	0,00	14 675,34
60636	Vêtements de travail	15 466,00	13 241,21	0,00	0,00	2 224,79
6064	Fournitures administratives	44 434,59	40 921,86	0,00	0,00	3 512,73
6068	Autres matières et fournitures	201 589,00	170 065,53	0,00	0,00	31 523,47
611	Contrats de prestations de services	2 695 354,62	2 179 982,68	205 772,24	0,00	309 599,70
6132	Locations immobilières	730 210,00	711 805,04	0,00	0,00	18 404,96
6135	Locations mobilières	585 985,00	513 905,47	0,00	0,00	72 079,53
614	Charges locatives et de copropriété	216 330,00	209 671,14	0,00	0,00	6 658,86
61521	Entretien terrains	194 244,87	153 601,93	0,00	0,00	40 642,94
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	235 937,00	106 651,25	0,00	0,00	129 285,75
615231	Entretien, réparations voiries	1 295 291,92	653 676,54	0,00	0,00	641 615,38
615232	Entretien, réparations réseaux	60 000,00	58 650,05	0,00	0,00	1 349,95
61551	Entretien matériel roulant	46 700,00	36 631,18	0,00	0,00	10 068,82
61558	Entretien autres biens mobiliers	112 399,35	100 559,05	0,00	0,00	11 840,30
6156	Maintenance	1 235 395,00	1 120 006,68	11 131,00	0,00	104 257,32
6161	Multirisques	404 050,00	375 894,11	0,00	0,00	28 155,89
617	Etudes et recherches	457 123,88	231 560,17	0,00	0,00	225 563,71
6182	Documentation générale et technique	76 366,00	68 193,91	0,00	0,00	8 172,09
6184	Versements à des organismes de formation	231 545,00	99 809,30	0,00	0,00	131 735,70
6185	Frais de colloques et de séminaires	3 330,00	98,00	0,00	0,00	3 232,00
6188	Autres frais divers	169 283,00	102 552,38	0,00	0,00	66 730,62
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	6 450,00	6 109,14	0,00	0,00	340,86
6226	Honoraires	91 258,48	68 795,05	0,00	0,00	22 463,43
6227	Frais d'actes et de contentieux	79 003,52	59 862,08	0,00	0,00	19 141,44
6228	Divers	436 357,00	5 940,00	419 851,30	0,00	10 565,70
6231	Annonces et insertions	171 295,00	149 398,85	0,00	0,00	21 896,15
6236	Catalogues et imprimés	207 270,88	151 955,22	0,00	0,00	55 315,66
6237	Publications	81 700,00	77 369,75	0,00	0,00	4 330,25
6238	Divers	92 664,80	92 267,74	0,00	0,00	397,06
6241	Transports de biens	450,00	254,97	0,00	0,00	195,03
6251	Voyages et déplacements	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
6256	Missions	42 605,00	36 599,58	0,00	0,00	6 005,42
6257	Réceptions	64 848,00	54 378,57	0,00	0,00	10 469,43
6261	Frais d'affranchissement	6 432,00	6 331,68	0,00	0,00	100,32
6262	Frais de télécommunications	168 054,46	155 248,42	0,00	0,00	12 806,04
627	Services bancaires et assimilés	36 050,00	19 000,00	0,00	0,00	17 050,00
6281	Concours divers (cotisations)	378 128,52	326 382,60	0,00	0,00	51 745,92
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	34 830,00	34 823,84	0,00	0,00	6,16
6283	Frais de nettoyage des locaux	120 730,00	119 156,63	0,00	0,00	1 573,37
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	3 633 308,00	3 629 730,00	0,00	0,00	3 578,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	89 836,00	56 885,62	0,00	0,00	32 950,38
6288	Autres services extérieurs	237 675,40	220 534,14	0,00	0,00	17 141,26
63512	Taxes foncières	1 615 184,00	1 170 575,95	0,00	0,00	444 608,05
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 747,00	4 603,66	0,00	0,00	1 143,34
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	1 316,00	1 014,17	0,00	0,00	301,83
012	Charges de personnel, frais assimilés	24 090 407,00	23 026 742,02	0,00	0,00	1 063 664,98
6217	Personnel affecté par la commune membre	10 710 300,00	9 777 909,00	0,00	0,00	932 391,00
6218	Autre personnel extérieur	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
6331	Versement de transport	147 602,02	144 702,14	0,00	0,00	2 899,88

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	75 626,99	71 209,00	0,00	0,00	4 417,99
64111	Rémunération principale titulaires	7 500 880,01	7 475 207,58	0,00	0,00	25 672,43
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	189 040,00	179 129,39	0,00	0,00	9 910,61
64118	Autres indemnités titulaires	74 442,00	66 989,66	0,00	0,00	7 452,34
64131	Rémunérations non tit.	1 262 189,00	1 257 222,57	0,00	0,00	4 966,43
64162	Emplois d'avenir	94 494,00	82 654,69	0,00	0,00	11 839,31
6417	Rémunérations des apprentis	21 765,00	20 714,02	0,00	0,00	1 050,98
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 420 194,00	1 412 870,45	0,00	0,00	7 323,55
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 134 883,99	2 129 131,28	0,00	0,00	5 752,71
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	83 799,99	76 668,35	0,00	0,00	7 131,64
6455	Cotisations pour assurance du personnel	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 475,00	1 371,65	0,00	0,00	103,35
64731	Allocations chômage versées directement	5 915,00	0,00	0,00	0,00	5 915,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	13 000,00	12 828,51	0,00	0,00	171,49
6478	Autres charges sociales diverses	320 000,00	298 764,00	0,00	0,00	21 236,00
6488	Autres charges	22 800,00	19 369,73	0,00	0,00	3 430,27
014	Atténuations de produits	32 431 761,00	26 847 356,60	0,00	0,00	5 584 404,40
739118	Autres reversements de fiscalité	250 000,00	11 977,60	0,00	0,00	238 022,40
73916	Prél / contrib redressement fin. publiques	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000 000,00
73921	Attribution de compensation	11 031 660,00	10 760 600,00	0,00	0,00	271 060,00
73922	Dotation de solidarité communautaire	10 600 000,00	10 524 678,00	0,00	0,00	75 322,00
73923	Reversements sur FNGIR	5 050 101,00	5 050 101,00	0,00	0,00	0,00
73928	Autres reversements	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	38 776 517,00	37 810 243,52	0,00	0,00	966 273,48
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	965 392,00	938 219,92	0,00	0,00	27 172,08
6531	Indemnités	707 643,15	706 246,05	0,00	0,00	1 397,10
6532	Frais de mission	5 000,00	4 604,45	0,00	0,00	395,55
6533	Cotisations de retraite	65 087,85	65 087,30	0,00	0,00	0,55
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	189 833,00	187 827,81	0,00	0,00	2 005,19
6535	Formation	2 500,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00
65372	Cotis. fonds financé alloc. fin mandat	40,00	0,00	0,00	0,00	40,00
6541	Créances admises en non-valeur	80 000,00	20 267,78	0,00	0,00	59 732,22
6553	Service d'incendie	13 243 000,00	13 230 641,00	0,00	0,00	12 359,00
65731	Subv. fonct. Etat	893 633,33	639 148,46	0,00	0,00	254 484,87
65732	Subv. fonct. Régions	17 500,00	17 494,81	0,00	0,00	5,19
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	408 250,00	408 186,00	0,00	0,00	64,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	12 641 700,00	12 641 700,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	2 296 857,50	2 296 857,50	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	95 000,00	86 500,00	0,00	0,00	8 500,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	7 142 340,17	6 567 462,44	0,00	0,00	574 877,73
658	Charges diverses de gestion courante	21 240,00	0,00	0,00	0,00	21 240,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		114 103 510,00	102 974 316,07	636 754,54	0,00	10 492 439,39
66	Charges financières (b)	2 785 800,00	2 035 887,63	624 659,60	0,00	125 252,77
66111	Intérêts réglés à l'échéance	2 825 000,00	2 699 903,67	0,00	0,00	125 096,33
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-40 200,00	-664 859,60	624 659,60	0,00	0,00
666	Pertes de change	1 000,00	843,56	0,00	0,00	156,44
67	Charges exceptionnelles (c)	4 058 500,00	3 553 200,30	0,00	0,00	505 299,70
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	15 500,00	602,28	0,00	0,00	14 897,72
6714	Bourses et prix	5 500,00	5 466,50	0,00	0,00	33,50
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	280 000,00	270 000,00	0,00	0,00	10 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	55 000,00	23 570,86	0,00	0,00	31 429,14
67442	Subv. régies personnalité morale	3 669 000,00	3 251 364,58	0,00	0,00	417 635,42
678	Autres charges exceptionnelles	33 500,00	2 196,08	0,00	0,00	31 303,92
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		120 947 810,00	108 563 404,00	1 261 414,14	0,00	11 122 991,86

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
023	Virement à la section d'investissement	12 403 296,28	0,00			12 403 296,28
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	18 778 143,00	32 296 600,28			-13 518 457,28
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	13 224 236,34			-13 224 236,34
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	495 500,40			-495 500,40
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	18 778 143,00	18 576 863,54			201 279,46
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		31 181 439,28	32 296 600,28			-1 115 161,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		31 181 439,28	32 296 600,28			-1 115 161,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		152 129 249,28	140 860 004,28	1 261 414,14	0,00	10 007 830,86
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	624 659,60
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-664 859,60
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-40 200,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	340 000,00	519 930,29	0,00	0,00	-179 930,29
6419	Remboursements rémunérations personnel	140 000,00	148 191,81	0,00	0,00	-8 191,81
6459	Rembours charges SS et prévoyance	40 000,00	229 038,98	0,00	0,00	-189 038,98
6479	Rembours sur autres charges sociales	160 000,00	142 699,50	0,00	0,00	17 300,50
70	Produits services, domaine et ventes div	10 157 896,00	8 387 295,49	1 470 000,00	0,00	300 600,51
7022	Coupes de bois	5 000,00	19 694,50	0,00	0,00	-14 694,50
7023	Menus produits forestiers	0,00	5 468,50	0,00	0,00	-5 468,50
7028	Autres produits agricoles et forestiers	0,00	972,00	0,00	0,00	-972,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	2 777 000,00	1 400 224,73	1 470 000,00	0,00	-93 224,73
70388	Autres redevances et recettes diverses	51 000,00	235 979,80	0,00	0,00	-184 979,80
7066	Redevances services à caractère social	40 000,00	51 253,08	0,00	0,00	-11 253,08
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	904 285,00	0,00	0,00	-904 285,00
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	970 000,00	0,00	0,00	0,00	970 000,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	68 064,00	124 445,25	0,00	0,00	-56 381,25
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	1 300 000,00	1 470 000,00	0,00	0,00	-170 000,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	3 505 200,00	3 619 690,20	0,00	0,00	-114 490,20
70878	Remb. frais par d'autres redevables	1 329 700,00	540 228,34	0,00	0,00	789 471,66
7088	Produits activités annexes (abonnements)	111 932,00	15 054,09	0,00	0,00	96 877,91
73	Impôts et taxes	92 771 163,28	94 282 519,66	0,00	0,00	-1 511 356,38
73111	Taxes foncières et d'habitation	64 865 000,00	65 511 135,00	0,00	0,00	-646 135,00
73112	Cotisation sur la VAE	16 511 682,28	16 583 608,00	0,00	0,00	-71 925,72
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 825 000,00	3 896 912,00	0,00	0,00	-71 912,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	920 000,00	1 044 444,00	0,00	0,00	-124 444,00
7321	Attribution de compensation	3 499 481,00	3 496 085,00	0,00	0,00	3 396,00
7323	F.N.G.I.R.	0,00	90 185,00	0,00	0,00	-90 185,00
7325	Fonds péréquation ress. interco.,commun.	2 400 000,00	2 853 430,00	0,00	0,00	-453 430,00
7362	Taxes de séjour	600 000,00	680 410,33	0,00	0,00	-80 410,33
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	150 000,00	126 310,33	0,00	0,00	23 689,67
74	Dotations et participations	43 771 083,00	38 611 046,71	0,00	0,00	5 160 036,29
74124	Dotation d'intercommunalité	11 400 000,00	11 966 734,00	0,00	0,00	-566 734,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	28 200 000,00	22 865 434,00	0,00	0,00	5 334 566,00
746	Dotation générale de décentralisation	0,00	24 040,55	0,00	0,00	-24 040,55
74712	Emplois d'avenir	143 000,00	91 872,19	0,00	0,00	51 127,81
74718	Autres participations Etat	186 118,00	58 225,32	0,00	0,00	127 892,68
7472	Participat° Régions	23 000,00	11 672,44	0,00	0,00	11 327,56
7473	Participat° Départements	13 900,00	20 766,22	0,00	0,00	-6 866,22
74741	Participat° Communes du GFP	117 273,00	24 965,14	0,00	0,00	92 307,86
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	201 490,68	0,00	0,00	-201 490,68
74758	Participat° Autres groupements	17 000,00	0,00	0,00	0,00	17 000,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	1 100 000,00	1 211 404,29	0,00	0,00	-111 404,29
7478	Participat° Autres organismes	404 792,00	306 267,88	0,00	0,00	98 524,12
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	280 000,00	336 891,00	0,00	0,00	-56 891,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	45 000,00	57 796,00	0,00	0,00	-12 796,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	41 000,00	86 450,00	0,00	0,00	-45 450,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	1 800 000,00	1 347 037,00	0,00	0,00	452 963,00
75	Autres produits de gestion courante	1 673 600,00	1 863 582,49	0,00	0,00	-189 982,49
752	Revenus des immeubles	773 600,00	788 014,62	0,00	0,00	-14 414,62
757	Redevances versées par fermiers, conces.	900 000,00	1 046 937,47	0,00	0,00	-146 937,47
758	Produits divers de gestion courante	0,00	28 630,40	0,00	0,00	-28 630,40
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		148 713 742,28	143 664 374,64	1 470 000,00	0,00	3 579 367,64
76	Produits financiers (b)	212 000,00	272 464,84	0,00	0,00	-60 464,84
761	Produits de participations	0,00	6 932,77	0,00	0,00	-6 932,77
766	Gains de change	12 000,00	12 176,70	0,00	0,00	-176,70
7688	Autres	200 000,00	253 355,37	0,00	0,00	-53 355,37
77	Produits exceptionnels (c)	820 000,00	12 192 616,11	0,00	0,00	-11 372 616,11
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	26 739,20	0,00	0,00	-26 739,20

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
7714	Recouvrement créances admises en non valeur	0,00	19,23	0,00	0,00	-19,23
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1 124,00	0,00	0,00	-1 124,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	11 316 846,76	0,00	0,00	-11 316 846,76
7788	Produits exceptionnels divers	820 000,00	847 886,92	0,00	0,00	-27 886,92
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		149 745 742,28	156 129 455,59	1 470 000,00	0,00	-7 853 713,31
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	2 383 507,00	4 786 139,55			-2 402 632,55
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	2 402 889,98			-2 402 889,98
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	2 380 407,00	2 380 155,57			251,43
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	3 100,00	3 094,00			6,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		2 383 507,00	4 786 139,55			-2 402 632,55
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		152 129 249,28	160 915 595,14	1 470 000,00	0,00	-10 256 345,86
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	4 817 995,92	2 254 354,78	1 704 216,04	859 425,10
202	Frais réalisat° documents urbanisme	292 115,30	170 725,65	82 560,84	38 828,81
2031	Frais d'études	1 900 829,40	531 601,61	591 961,63	777 266,16
2033	Frais d'insertion	9 000,00	60,00	0,00	8 940,00
2051	Concessions, droits similaires	2 613 051,22	1 551 967,52	1 029 693,57	31 390,13
2088	Autres immobilisations incorporelles	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	18 152 142,48	11 959 199,68	5 076 520,37	1 116 422,43
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 120 039,99	544 698,00	480 690,00	94 651,99
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	655 000,00	555 000,00	100 000,00	0,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	2 088 200,00	0,00	2 088 200,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	897 250,00	0,00	897 250,00	0,00
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	19 950,00	0,00	19 950,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	127 311,00	52 641,00	14 503,00	60 167,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	277 339,10	262 689,98	0,00	14 649,12
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	1 294 800,00	583 064,05	667 874,54	43 861,41
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	88 000,00	8 000,00	80 000,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	3 299 835,93	3 019 141,99	0,00	280 693,94
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	450 250,00	76 825,00	215 450,00	157 975,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	440 467,01	335 582,72	88 587,50	16 296,79
20422	Privé : Bâtiments, installations	7 393 699,45	6 521 556,94	424 015,33	448 127,18
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	12 223 240,33	5 622 075,62	3 543 914,10	3 057 250,61
2111	Terrains nus	1 376 091,38	150 860,44	984 817,08	240 413,86
2112	Terrains de voirie	975 336,41	909 083,32	51 647,83	14 605,26
2113	Terrains aménagés autres que voirie	126 857,76	102 314,60	5 761,80	18 781,36
2128	Autres agencements et aménagements	10 000,00	6 211,55	0,00	3 788,45
21318	Autres bâtiments publics	132 000,00	100 502,66	482,40	31 014,94
2135	Installations générales, agencements	600 000,00	53 606,73	545 000,00	1 393,27
2138	Autres constructions	5 786 066,60	1 623 105,28	1 767 485,60	2 395 475,72
2152	Installations de voirie	743 000,00	724 914,07	0,00	18 085,93
21578	Autre matériel et outillage de voirie	7 980,00	7 979,82	0,00	0,18
2181	Installat° générales, agencements	16 000,00	1 032,96	0,00	14 967,04
2182	Matériel de transport	349 636,73	334 721,98	0,00	14 914,75
2183	Matériel de bureau et informatique	1 631 971,60	1 303 906,54	142 944,67	185 120,39
2184	Mobilier	83 130,20	51 413,13	0,00	31 717,07
2188	Autres immobilisations corporelles	385 169,65	252 422,54	45 774,72	86 972,39
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	26 526 730,46	21 456 174,52	1 113 809,01	3 956 746,93
2312	Agencements et aménagements de terrains	1 922 415,17	851 902,32	232 784,36	837 728,49
2313	Constructions	3 421 200,90	1 803 668,07	605 303,06	1 012 229,77
2315	Installat°, matériel et outillage techni	753 580,91	178 532,99	84 047,92	491 000,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	464 459,39	73 447,92	83 285,11	307 726,36
237	Avances versées commandes immo. corpo.	468 000,00	431 666,22	36 333,78	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	19 497 074,09	18 116 957,00	72 054,78	1 308 062,31
Total des dépenses d'équipement		61 720 109,19	41 291 804,60	11 438 459,52	8 989 845,07
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	10 947 400,00	10 582 701,01	0,00	364 698,99
1641	Emprunts en euros	5 925 000,00	5 833 470,39	0,00	91 529,61
1643	Emprunts en devises	12 200,00	12 176,70	0,00	23,30
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	250 000,00	250 000,00	0,00	0,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	4 000 000,00	3 750 000,00	0,00	250 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	80 000,00	57 278,52	0,00	22 721,48
168741	Dettes - Communes membres du GFP	567 000,00	566 667,00	0,00	333,00
16878	Dettes - Autres organismes, particuliers	113 200,00	113 108,40	0,00	91,60
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	8 845 000,00	8 700 394,32	0,00	144 605,68

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
261	Titres de participation	8 845 000,00	8 700 394,32	0,00	144 605,68
27	Autres immobilisations financières	12 247 000,00	9 392 233,44	140 000,00	2 714 766,56
274	Prêts	2 082 000,00	2 028 000,00	0,00	54 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	210 000,00	49 384,00	0,00	160 616,00
276351	Créance GFP de rattachement	4 500 000,00	4 500 000,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	4 955 000,00	2 814 849,44	140 000,00	2 000 150,56
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		32 039 400,00	28 675 328,77	140 000,00	3 224 071,23
45818	Opérations sous mandat - Dépenses - 45818 (3)	40 625,50	39 554,48	0,00	1 071,02
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		40 625,50	39 554,48	0,00	1 071,02
TOTAL DEPENSES REELLES		93 800 134,69	70 006 687,85	11 578 459,52	12 214 987,32
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	2 383 507,00	4 786 139,55		-2 402 632,55
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	2 383 507,00	4 786 139,55		-2 402 632,55
13911	Etat et établissements nationaux	940 263,00	940 256,00		7,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	68 444,00	68 444,00		0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	251,00	250,50		0,50
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	1 317 525,00	1 317 282,07		242,93
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	1 761,00	1 761,00		0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	15 808,00	15 807,00		1,00
13918	Autres subventions d'équipement	36 355,00	36 355,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	2 402 889,98		-2 402 889,98
28182	Matériel de transport	3 100,00	3 094,00		6,00
	Charges transférées (6)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	24 588 830,00	6 350 733,42		18 238 096,58
2031	Frais d'études	479 000,00	118 789,21		360 210,79
204411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	36 590,00	0,00		36 590,00
204412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	90 000,00	0,00		90 000,00
204422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	3 028 700,00	0,00		3 028 700,00
2111	Terrains nus	127 000,00	0,00		127 000,00
2151	Réseaux de voirie	6 000 000,00	5 858 012,89		141 987,11
21534	Réseaux d'électrification	2 000,00	1 230,00		770,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	5 240 800,00	7 322,10		5 233 477,90
2184	Mobilier	5 300,00	5 292,51		7,49
2313	Constructions	9 325 430,00	109 188,58		9 216 241,42
2315	Installat°, matériel et outillage techni	251 000,00	250 890,57		109,43
238	Avances versées commandes immo. incorp.	3 010,00	7,56		3 002,44
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		26 972 337,00	11 136 872,97		15 835 464,03
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		120 772 471,69	81 143 560,82	11 578 459,52	28 050 451,35
Pour information		31 999 387,13			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041=RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	10 560 018,00	8 658 744,88	0,00	1 901 273,12
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	2 333 870,00	2 021 018,63	0,00	312 851,37
1312	Subv. transf. Régions	391 548,00	3 972,00	0,00	387 576,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 694 400,00	1 441 138,01	0,00	253 261,99
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	65 810,55	0,00	-65 810,55
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	24 500,00	0,00	0,00	24 500,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	10,00	0,00	-10,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	6 065 700,00	5 126 795,69	0,00	938 904,31
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	55 121 493,69	23 750 843,56	10 000 000,00	21 370 650,13
1641	Emprunts en euros	50 387 763,69	20 000 000,00	10 000 000,00	20 387 763,69
1643	Emprunts en devises	1 000,00	843,56	0,00	156,44
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	4 000 000,00	3 750 000,00	0,00	250 000,00
16878	Dettes - Autres organismes, particuliers	732 730,00	0,00	0,00	732 730,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	2 400,00	0,00	-2 400,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	2 400,00	0,00	-2 400,00
21	Immobilisations corporelles	15 000,00	7 840,62	0,00	7 159,38
2128	Autres agencements et aménagements	15 000,00	7 589,14	0,00	7 410,86
2138	Autres constructions	0,00	251,48	0,00	-251,48
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	483 000,00	82 458,90	0,00	400 541,10
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	82 333,42	0,00	-82 333,42
2313	Constructions	483 000,00	125,48	0,00	482 874,52
Total des recettes d'équipement		66 179 511,69	32 502 287,96	10 000 000,00	23 677 223,73
10	Dotations, fonds divers et réserves	15 938 917,85	15 701 880,85	0,00	237 037,00
10222	FCTVA	1 200 000,00	962 963,00	0,00	237 037,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	14 738 917,85	14 738 917,85	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	1 500,00	0,00	-1 500,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 430 000,00	1 232 772,23	0,00	197 227,77
274	Prêts	0,00	500 000,00	0,00	-500 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	200 000,00	42,23	0,00	199 957,77
27638	Créance Autres établissements publics	1 230 000,00	732 730,00	0,00	497 270,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	13 453 160,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		30 822 077,85	16 936 153,08	0,00	13 885 924,77
45828	Opérations sous mandat - Recettes - 45828 (2)	0,00	481 474,95	0,00	-481 474,95
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	481 474,95	0,00	-481 474,95
TOTAL DES RECETTES REELLES		97 001 589,54	49 919 915,99	10 000 000,00	37 081 673,55
021	Virement de la sect° de fonctionnement	12 403 296,28	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	18 778 143,00	32 296 600,28	0,00	-13 518 457,28
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	495 500,40	0,00	-495 500,40
2111	Terrains nus	0,00	432 058,20	0,00	-432 058,20
2112	Terrains de voirie	0,00	890,65	0,00	-890,65
2115	Terrains bâtis	0,00	375 216,43	0,00	-375 216,43
21318	Autres bâtiments publics	0,00	1 869 125,91	0,00	-1 869 125,91
2135	Installations générales, agencements	0,00	4 678,51	0,00	-4 678,51
2138	Autres constructions	0,00	10 328 266,64	0,00	-10 328 266,64
261	Titres de participation	0,00	214 000,00	0,00	-214 000,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	366 440,00	328 032,79	0,00	38 407,21

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
28031	Frais d'études	479 905,00	471 371,33		8 533,67
28033	Frais d'insertion	8 843,00	8 842,88		0,12
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	398 472,00	398 470,00		2,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	679 064,00	679 058,00		6,00
2804122	Subv.Régions : Bâtiments, installations	229 380,00	229 379,00		1,00
2804123	Subv.Régions : Projet infrastructure	917,00	916,00		1,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	1 478 160,00	1 478 157,00		3,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	20 665,00	20 664,00		1,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	74 493,00	74 490,00		3,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	2 693 078,00	2 693 059,00		19,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	7 147,00	7 147,00		0,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	120 283,00	120 282,00		1,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	53 400,00	53 400,00		0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	1 346 446,00	1 342 117,00		4 329,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	114 441,00	114 437,00		4,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	199 203,00	194 141,00		5 062,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	5 598 064,00	5 534 659,00		63 405,00
280423	Privé : Projet infrastructure	83 951,00	83 950,00		1,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	29 429,00	29 428,30		0,70
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	316 786,00	316 784,00		2,00
28051	Concessions et droits similaires	1 317 168,00	1 309 686,07		7 481,93
28088	Autres immobilisations incorporelles	21 624,00	20 569,68		1 054,32
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	319,00	318,00		1,00
28128	Autres aménagements de terrains	1 201 338,00	1 195 354,00		5 984,00
28135	Installations générales, agencements, ...	7 152,00	3 576,00		3 576,00
28138	Autres constructions	565 815,00	556 719,00		9 096,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	23 819,00	4 087,00		19 732,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis	1 072,00	1 071,00		1,00
28181	Installations générales, aménagt divers	18 683,00	18 682,00		1,00
28182	Matériel de transport	149 016,00	149 015,13		0,87
28183	Matériel de bureau et informatique	753 578,00	719 019,66		34 558,34
28184	Mobilier	44 767,00	44 766,42		0,58
28188	Autres immo. corporelles	375 225,00	375 214,28		10,72
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		31 181 439,28	32 296 600,28		-1 115 161,00
041	Opérations patrimoniales (5)	24 588 830,00	6 350 733,42		18 238 096,58
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	127 000,00	0,00		127 000,00
2115	Terrains bâtis	69 410,00	0,00		69 410,00
21318	Autres bâtiments publics	686 290,00	0,00		686 290,00
2138	Autres constructions	2 273 000,00	0,00		2 273 000,00
2182	Matériel de transport	36 590,00	0,00		36 590,00
2313	Constructions	10,00	7,56		2,44
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	540,00	534,47		5,53
237	Avances versées commandes immo. corpo.	468 000,00	107 846,32		360 153,68
238	Avances versées commandes immo. incorp.	20 834 200,00	6 238 555,27		14 595 644,73
261	Titres de participation	90 000,00	0,00		90 000,00
45818	Opérations sous mandat - Dépenses - 45818	3 790,00	3 789,80		0,20
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		55 770 269,28	38 647 333,70		17 122 935,58
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		152 771 858,82	88 567 249,69	10 000 000,00	54 204 609,13
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		0,00			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

- (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041= RI 041*.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)	A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	19 283 095	3 567 979	57 750	2 066 146	0	0	716 017	0	8 681 129	23 718 327	11 916 244	70 006 688
- Equipements municipaux (2)		3 566 479	0	93 428	0	0	688 017	0	113 773	22 399 167	2 471 741	29 332 605
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		1 500	57 750	1 933 163	0	0	0	0	8 567 356	1 269 776	129 654	11 959 200
- Opérations financières	19 283 095											19 283 095
Dépenses d'ordre	11 136 873											11 136 873
Solde d'exécution reporté de N-1	31 999 387											31 999 387
Total dépenses	62 419 355	3 567 979	57 750	2 066 146	0	0	716 017	0	8 681 129	23 718 327	11 916 244	113 142 948
Total recettes	78 834 288	1 523 534	0	481 538	0	0	0	0	2 009 581	5 218 308	500 000	88 567 250
Solde d'investissement	16 414 933	-2 044 445	-57 750	-1 584 608	0	0	-716 017	0	-6 671 548	-18 500 019	-11 416 244	-24 575 698
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	1 179 022	0	3 857 505	0	0	154 541	0	998 174	3 455 752	1 933 465	11 578 460
Total RAR recettes	10 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000 000
SOLDE RAR investissement	10 000 000	-1 179 022	0	-3 857 505	0	0	-154 541	0	-998 174	-3 455 752	-1 933 465	-1 578 460

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Total dépenses	62 538 953	14 698 584	13 230 641	3 470 169	0	0	3 359 536	0	686 739	34 854 104	9 282 693	142 121 418
Total recettes	137 159 019	4 577 378	0	50 494	0	0	1 397 059	0	849 224	12 219 464	6 132 957	162 385 595
Solde de fonctionnement	74 620 066	-10 121 206	-13 230 641	-3 419 674	0	0	-1 962 476	0	162 485	-22 634 641	-3 149 736	20 264 177
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV

A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	---	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses d'investissement		62 419 355	4 747 001	57 750	5 923 651	0	0	870 558	0	9 679 304	27 174 079	13 849 709	124 721 407
Dépenses réelles		19 283 095	4 747 001	57 750	5 923 651	0	0	870 558	0	9 679 304	27 174 079	13 849 709	81 585 147
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	10 582 701	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 582 701
1641	Emprunts en euros	5 833 470	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 833 470
1643	Emprunts en devises	12 177	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 177
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	250 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	3 750 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 750 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	57 279	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 279
168741	Dettes - Communes membres du GFP	566 667	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	566 667
16878	Dettes - Autres organismes, particuliers	113 108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	113 108
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	2 622 084	0	100 060	0	0	99 997	0	0	1 019 179	117 251	3 958 571
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	253 286	0	253 286
2031	Frais d'études	0	67 975	0	100 000	0	0	99 997	0	0	752 332	103 259	1 123 563
2033	Frais d'insertion	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	60
2051	Concessions, droits similaires	0	2 554 109	0	0	0	0	0	0	0	13 560	13 992	2 581 661
204	Subventions d'équipement versées	0	1 500	57 750	5 627 303	0	0	0	0	8 866 372	2 213 638	269 157	17 035 720
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0	0	0	1 025 388	0	0	0	0	0	0	0	1 025 388
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0	0	0	655 000	0	0	0	0	0	0	0	655 000
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0	0	0	2 088 200	0	0	0	0	0	0	0	2 088 200
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0	0	0	897 250	0	0	0	0	0	0	0	897 250
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 950	0	19 950

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	750	66 394	67 144
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	0	0	96 000	0	0	0	0	0	160 333	6 357	262 690
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 250 939	0	1 250 939
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0	0	0	88 000	0	0	0	0	0	0	0	88 000
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	57 750	523 144	0	0	0	0	2 438 248	0	0	3 019 142
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	292 275	0	292 275
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	1 500	0	254 321	0	0	0	0	0	143 349	25 000	424 170
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	6 428 124	346 042	171 406	6 945 572
21	Immobilisations corporelles	0	1 898 357	0	0	0	0	33 108	0	812 932	4 247 185	2 174 408	9 165 990
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	543 350	592 327	0	1 135 678
2112	Terrains de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	960 731	960 731
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108 076	0	108 076
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 212	0	6 212
21318	Autres bâtiments publics	0	100 985	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100 985
2135	Installations générales, agencements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	598 607	598 607
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	269 582	2 667 555	453 454	3 390 591
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	724 914	0	724 914
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 980	0	7 980
2181	Installat° générales, agencements	0	1 033	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 033
2182	Matériel de transport	0	302 320	0	0	0	0	0	0	0	32 402	0	334 722
2183	Matériel de bureau et informatique	0	1 433 664	0	0	0	0	0	0	0	2 637	10 550	1 446 851
2184	Mobilier	0	28 470	0	0	0	0	3 255	0	0	0	19 689	51 413
2188	Autres immobilisations corporelles	0	31 885	0	0	0	0	29 854	0	0	105 082	131 376	298 197
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	225 060	0	156 733	0	0	709 453	0	0	19 644 694	1 834 045	22 569 984
2312	Agencements et aménagements de terrains	0	51 064	0	0	0	0	678 853	0	0	158 160	196 610	1 084 687
2313	Constructions	0	173 996	0	0	0	0	30 600	0	0	566 941	1 637 435	2 408 971
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	262 581	0	262 581
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0	0	0	156 733	0	0	0	0	0	0	0	156 733

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	468 000	0	468 000
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 189 012	0	18 189 012
26	Participat° et créances rattachées	8 700 394	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 700 394
261	Titres de participation	8 700 394	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 700 394
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	28 000	0	0	49 384	9 454 849	9 532 233
274	Prêts	0	0	0	0	0	0	28 000	0	0	0	2 000 000	2 028 000
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49 384	0	49 384
276351	Créance GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 500 000	4 500 000
2764	Créances sur personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 954 849	2 954 849
Opérations d'équipement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	39 554	0	0	0	0	0	0	0	39 554
45818	Opérations sous mandat - Dépenses - 45818	0	0	0	39 554	0	0	0	0	0	0	0	39 554
Dépenses d'ordre		11 136 873	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 136 873
040	Opérat° ordre transfert entre sections	4 786 140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 786 140
13911	Etat et établissements nationaux	940 256	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	940 256
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	68 444	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	68 444
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	251	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	251
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	1 317 282	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 317 282
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	1 761	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 761
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	15 807	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 807
13918	Autres subventions d'équipement	36 355	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 355
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	2 402 890	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 402 890
28182	Matériel de transport	3 094	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 094
041	Opérations patrimoniales	6 350 733	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 350 733
2031	Frais d'études	118 789	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118 789
2151	Réseaux de voirie	5 858 013	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 858 013
21534	Réseaux d'électrification	1 230	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 230
21578	Autre matériel et outillage de voirie	7 322	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 322

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2184	Mobilier	5 293	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 293
2313	Constructions	109 189	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109 189
2315	Installat°, matériel et outillage techni	250 891	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 891
238	Avances versées commandes immo. incorp.	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
001	Solde d'exécution reporté de N-1	31 999 387	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 999 387

RECETTES													
Total recettes d'investissement		88 834 288	1 523 534	0	481 538	0	0	0	0	2 009 581	5 218 308	500 000	98 567 250
Recettes réelles		50 186 954	1 523 534	0	481 538	0	0	0	0	2 009 581	5 218 308	500 000	59 919 916
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	15 701 881	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 701 881
10222	FCTVA	962 963	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	962 963
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	14 738 918	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 738 918
13	Subventions d'investissement	0	1 441 138	0	0	0	0	0	0	2 007 181	5 210 425	0	8 658 745
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	0	0	0	0	0	0	0	2 007 181	13 837	0	2 021 019
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 972	0	3 972
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0	1 441 138	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 441 138
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 811	0	65 811
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	10
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 126 796	0	5 126 796
16	Emprunts et dettes assimilées	33 752 344	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 752 344
1641	Emprunts en euros	30 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 000 000
1643	Emprunts en devises	844	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	844
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	3 750 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 750 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 500
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	2 400	0	0	2 400
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	2 400	0	0	2 400

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 841	0	7 841
2128	Autres agencements et aménagement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 589	0	7 589
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	251	0	251
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	82 396	0	63	0	0	0	0	0	0	0	82 459
2312	Agencements et aménagements de terrains	0	82 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82 333
2313	Constructions	0	62	0	63	0	0	0	0	0	0	0	125
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	732 730	0	0	0	0	0	0	0	0	42	500 000	1 232 772
274	Prêts	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500 000	500 000
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42	0	42
27638	Créance Autres établissements publics	732 730	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	732 730
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	481 475	0	0	0	0	0	0	0	481 475
45828	Opérations sous mandat - Recettes - 45828	0	0	0	481 475	0	0	0	0	0	0	0	481 475
Recettes d'ordre		38 647 334	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 647 334
040	Opérat° ordre transfert entre sections	32 296 600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 296 600
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	495 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	495 500
2111	Terrains nus	432 058	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	432 058
2112	Terrains de voirie	891	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	891
2115	Terrains bâtis	375 216	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	375 216
21318	Autres bâtiments publics	1 869 126	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 869 126
2135	Installations générales, agencements	4 679	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 679
2138	Autres constructions	10 328 267	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 328 267
261	Titres de participation	214 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	214 000
2802	Frais liés à la réalisation des document	328 033	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	328 033
28031	Frais d'études	471 371	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	471 371
28033	Frais d'insertion	8 843	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 843
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	398 470	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	398 470
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	679 058	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	679 058

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2804122	Subv.Régions : Bâtiments, installations	229 379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	229 379
2804123	Subv.Régions : Projet infrastructure	916	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	916
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	1 478 157	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 478 157
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	20 664	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 664
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	74 490	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74 490
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	2 693 059	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 693 059
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	7 147	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 147
28041642	IC : Bâtiments, installations	120 282	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120 282
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	53 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53 400
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	1 342 117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 342 117
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	114 437	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	114 437
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	194 141	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	194 141
280422	Privé : Bâtiments, installations	5 534 659	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 534 659
280423	Privé : Projet infrastructure	83 950	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83 950
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	29 428	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 428
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	316 784	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	316 784
28051	Concessions et droits similaires	1 309 686	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 309 686
28088	Autres immobilisations incorporelles	20 570	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 570
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	318	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	318
28128	Autres aménagements de terrains	1 195 354	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 195 354
28135	Installations générales, agencements, ..	3 576	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 576
28138	Autres constructions	556 719	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	556 719
28158	Autres installat°, matériel et outillage	4 087	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 087
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis	1 071	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 071
28181	Installations générales, aménagt divers	18 682	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 682
28182	Matériel de transport	149 015	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149 015
28183	Matériel de bureau et informatique	719 020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	719 020
28184	Mobilier	44 766	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44 766
28188	Autres immo. corporelles	375 214	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	375 214

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
041	Opérations patrimoniales	6 350 733	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 350 733
2313	Constructions	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	534	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	534
237	Avances versées commandes immo. corpo.	107 846	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107 846
238	Avances versées commandes immo. incorp.	6 238 555	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 238 555
45818	Opérations sous mandat - Dépenses - 45818	3 790	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 790
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		62 538 953	14 698 584	13 230 641	3 470 169	0	0	3 359 536	0	686 739	34 854 104	9 282 693	142 121 418
Dépenses réelles		30 242 353	14 698 584	13 230 641	3 470 169	0	0	3 359 536	0	686 739	34 854 104	9 282 693	109 824 818
011	Charges à caractère général	466 898	4 058 124	0	2 574	0	0	904 318	0	328 855	6 897 507	3 268 451	15 926 728
60611	Eau et assainissement	0	13 457	0	0	0	0	89 475	0	0	4 230	650	107 812
60612	Energie - Electricité	0	297 438	0	0	0	0	140 796	0	0	1 000 069	105 651	1 543 954
60613	Chauffage urbain	0	0	0	0	0	0	591	0	0	0	0	591
60622	Carburants	0	60 586	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 586
60623	Alimentation	0	116	0	0	0	0	0	0	0	0	0	116
60628	Autres fournitures non stockées	0	0	0	0	0	0	133	0	0	0	0	133
60631	Fournitures d'entretien	0	7 401	0	0	0	0	2 944	0	0	0	0	10 345
60632	Fournitures de petit équipement	0	1 381	0	0	0	0	13 362	0	0	15 007	5 669	35 419
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	136 325	0	136 325
60636	Vêtements de travail	0	631	0	0	0	0	3 977	0	0	8 634	0	13 241
6064	Fournitures administratives	0	33 144	0	2 000	0	0	2 005	0	0	3 712	61	40 922
6068	Autres matières et fournitures	564	69 041	0	19	0	0	456	0	0	98 755	1 230	170 066
611	Contrats de prestations de services	3 250	135 049	0	0	0	0	484 939	0	318 295	501 917	942 304	2 385 755
6132	Locations immobilières	0	175 344	0	0	0	0	0	0	0	0	536 461	711 805
6135	Locations mobilières	0	479 941	0	0	0	0	8 445	0	0	18 005	7 515	513 905
614	Charges locatives et de copropriété	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209 671	0	209 671
61521	Entretien terrains	0	4 681	0	0	0	0	36 633	0	0	109 292	2 996	153 602

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	34 016	0	0	0	0	9 785	0	0	9 951	52 900	106 651
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	548 250	105 427	653 677
615232	Entretien, réparations réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51 537	7 113	58 650
61551	Entretien matériel roulant	0	18 086	0	0	0	0	0	0	0	18 287	258	36 631
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	1 752	0	0	0	0	1 255	0	0	94 672	2 880	100 559
6156	Maintenance	0	1 117 830	0	0	0	0	3 106	0	0	0	10 202	1 131 138
6161	Multirisques	0	375 894	0	0	0	0	0	0	0	0	0	375 894
617	Etudes et recherches	0	64 216	0	0	0	0	28 277	0	0	139 068	0	231 560
6182	Documentation générale et technique	1 180	62 496	0	0	0	0	494	0	0	3 847	177	68 194
6184	Versements à des organismes de formation	68 003	0	0	0	0	0	31 806	0	0	0	0	99 809
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	0	0	0	0	0	98	0	0	0	0	98
6188	Autres frais divers	44	68 143	0	0	0	0	1 131	0	0	33 234	0	102 552
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	6 109	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 109
6226	Honoraires	17 714	25 920	0	0	0	0	0	0	0	7 564	17 596	68 795
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	41 804	0	0	0	0	0	0	0	18 058	0	59 862
6228	Divers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 940	419 851	425 791
6231	Annonces et insertions	22 318	124 504	0	0	0	0	120	0	0	2 337	120	149 399
6236	Catalogues et imprimés	0	129 077	0	555	0	0	0	0	0	5 265	17 058	151 955
6237	Publications	0	74 875	0	0	0	0	0	0	0	2 495	0	77 370
6238	Divers	0	60 046	0	0	0	0	0	0	0	0	32 221	92 268
6241	Transports de biens	0	255	0	0	0	0	0	0	0	0	0	255
6256	Missions	31 817	4 783	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 600
6257	Réceptions	0	35 016	0	0	0	0	1 908	0	0	5 468	11 987	54 379
6261	Frais d'affranchissement	0	6 332	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 332
6262	Frais de télécommunications	0	151 178	0	0	0	0	0	0	0	754	3 316	155 248
627	Services bancaires et assimilés	19 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 000
6281	Concours divers (cotisations)	0	55 509	0	0	0	0	32 207	0	10 560	154 211	73 895	326 383
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 824	0	34 824
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	108 781	0	0	0	0	10 376	0	0	0	0	119 157
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	303 008	0	0	0	0	0	0	0	0	3 326 722	0	3 629 730
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 336	15 550	56 886

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6288	Autres services extérieurs	0	208 935	0	0	0	0	0	0	0	11 423	176	220 534
63512	Taxes foncières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	275 390	895 186	1 170 576
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	4 357	0	0	0	0	0	0	0	247	0	4 604
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 014	0	1 014
012	Charges de personnel, frais assimilés	330 962	8 549 697	0	0	0	0	0	0	331 883	13 814 199	0	23 026 742
6217	Personnel affecté par la commune membre	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 777 909	0	9 777 909
6331	Versement de transport	0	94 264	0	0	0	0	0	0	3 722	46 717	0	144 702
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	46 391	0	0	0	0	0	0	1 848	22 970	0	71 209
64111	Rémunération principale titulaires	0	4 954 722	0	0	0	0	0	0	227 517	2 292 968	0	7 475 208
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	114 130	0	0	0	0	0	0	2 622	62 377	0	179 129
64118	Autres indemnités titulaires	0	39 625	0	0	0	0	0	0	2 592	24 773	0	66 990
64131	Rémunérations non tit.	0	810 142	0	0	0	0	0	0	3 664	443 417	0	1 257 223
64162	Emplois d'avenir	0	49 154	0	0	0	0	0	0	0	33 501	0	82 655
6417	Rémunérations des apprentis	0	19 030	0	0	0	0	0	0	0	1 684	0	20 714
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	913 940	0	0	0	0	0	0	35 161	463 770	0	1 412 870
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	1 458 486	0	0	0	0	0	0	54 460	616 186	0	2 129 131
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	48 541	0	0	0	0	0	0	298	27 829	0	76 668
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0	1 274	0	0	0	0	0	0	0	98	0	1 372
6475	Médecine du travail, pharmacie	12 829	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 829
6478	Autres charges sociales diverses	298 764	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	298 764
6488	Autres charges	19 370	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 370
014	Atténuations de produits	26 347 357	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500 000	26 847 357
739118	Autres reversements de fiscalité	11 978	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 978
73921	Attribution de compensation	10 760 600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 760 600
73922	Dotation de solidarité communautaire	10 524 678	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 524 678
73923	Reversements sur FNGIR	5 050 101	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 050 101
73928	Autres reversements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500 000	500 000
65	Autres charges de gestion courante	143 018	2 088 567	13 230 641	3 466 992	0	0	2 455 218	0	26 000	14 136 931	2 262 877	37 810 244
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0	938 044	0	0	0	0	0	0	0	0	176	938 220
6531	Indemnités	0	706 246	0	0	0	0	0	0	0	0	0	706 246
6532	Frais de mission	0	4 604	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 604
6533	Cotisations de retraite	0	65 087	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 087

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	187 828	0	0	0	0	0	0	0	0	0	187 828
6541	Créances admises en non-valeur	20 268	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 268
6553	Service d'incendie	0	0	13 230 641	0	0	0	0	0	0	0	0	13 230 641
65731	Subv. fonct. Etat	0	0	0	633 148	0	0	0	0	0	0	6 000	639 148
65732	Subv. fonct. Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 495	0	17 495
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	408 186	0	408 186
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 641 700	0	12 641 700
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	2 289 700	0	0	0	0	0	0	7 158	2 296 858
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 500	45 000	86 500
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	122 750	186 758	0	544 144	0	0	2 455 218	0	26 000	1 028 051	2 204 543	6 567 462
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	2 660 547	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 660 547
66111	Intérêts réglés à l'échéance	2 699 904	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 699 904
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-40 200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-40 200
666	Pertes de change	844	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	844
67	Charges exceptionnelles	293 571	2 196	0	602	0	0	0	0	0	5 467	3 251 365	3 553 200
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	0	0	602	0	0	0	0	0	0	0	602
6714	Bourses et prix	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 467	0	5 467
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	270 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	270 000
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	23 571	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 571
67442	Subv. régies personnalité morale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 251 365	3 251 365
678	Autres charges exceptionnelles	0	2 196	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 196
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>32 296 600</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>32 296 600</i>
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>32 296 600</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>32 296 600</i>
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	<i>13 224 236</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>13 224 236</i>

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6761	Différences sur réalisations (positives)	495 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	495 500
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	18 576 864	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 576 864
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Déficit de fonctionnement reporté	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		137 159 019	4 577 378	0	50 494	0	0	1 397 059	0	849 224	12 219 464	6 132 957	162 385 595
Recettes réelles		132 372 880	4 577 378	0	50 494	0	0	1 397 059	0	849 224	12 219 464	6 132 957	157 599 456
013	Atténuations de charges	142 700	377 231	0	0	0	0	0	0	0	0	0	519 930
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	148 192	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148 192
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	229 039	0	0	0	0	0	0	0	0	0	229 039
6479	Rembourst sur autres charges sociales	142 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	142 700
70	Produits des services, du domaine, vente	1 587 347	4 094 629	0	24 004	0	0	51 253	0	0	1 521 342	2 578 721	9 857 295
7022	Coupes de bois	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 695	0	19 695
7023	Menus produits forestiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 469	5 469
7028	Autres produits agricoles et forestiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	972	0	972
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	405 423	2 464 801	2 870 225
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	128 260	107 720	235 980
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	0	51 253	0	0	0	0	51 253
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0	904 285	0	0	0	0	0	0	0	0	0	904 285
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	29 061	95 384	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124 445
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	1 470 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 470 000
70875	Remb. frais par les communes du GFP	33 968	3 077 758	0	0	0	0	0	0	0	507 964	0	3 619 690

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
70878	Remb. frais par d'autres redevables	54 318	17 072	0	9 998	0	0	0	0	0	458 841	0	540 228
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	130	0	14 006	0	0	0	0	0	187	732	15 054
73	Impôts et taxes	93 602 109	0	0	0	0	0	0	0	0	0	680 410	94 282 520
73111	Taxes foncières et d'habitation	65 511 135	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 511 135
73112	Cotisation sur la VAE	16 583 608	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 583 608
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 896 912	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 896 912
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 044 444	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 044 444
7321	Attribution de compensation	3 496 085	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 496 085
7323	F.N.G.I.R.	90 185	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90 185
7325	Fonds péréquation ress. interco.,commun.	2 853 430	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 853 430
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	680 410	680 410
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	126 310	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	126 310
74	Dotations et participations	36 849 753	41 603	0	0	0	0	1 345 806	0	7 000	350 466	16 419	38 611 047
74124	Dotation d'intercommunalité	11 966 734	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 966 734
74126	Dot. compensat° groupements de communes	22 865 434	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 865 434
746	Dotation générale de décentralisation	24 041	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 041
74712	Emplois d'avenir	91 872	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	91 872
74718	Autres participations Etat	0	0	0	0	0	0	6 063	0	0	52 162	0	58 225
7472	Participat° Régions	0	0	0	0	0	0	2 942	0	0	8 730	0	11 672
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	7 000	13 766	0	20 766
74741	Participat° Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	8 546	0	0	0	16 419	24 965
74751	Participat° GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	201 491	0	201 491
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	41 603	0	0	0	0	1 095 485	0	0	74 317	0	1 211 404
7478	Participat° Autres organismes	73 498	0	0	0	0	0	232 770	0	0	0	0	306 268
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	336 891	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	336 891
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	57 796	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 796
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	86 450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86 450
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	1 347 037	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 347 037

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
75	Autres produits de gestion courante	28 630	32 441	0	0	0	0	0	0	0	1 465 940	336 572	1 863 582
752	Revenus des immeubles	0	32 441	0	0	0	0	0	0	0	419 002	336 572	788 015
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 046 937	0	1 046 937
758	Produits divers de gestion courante	28 630	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 630
76	Produits financiers	19 109	0	0	0	0	0	0	0	0	253 355	0	272 465
761	Produits de participations	6 933	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 933
766	Gains de change	12 177	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 177
7688	Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	0	253 355	0	253 355
77	Produits exceptionnels	143 232	31 474	0	26 491	0	0	0	0	842 224	8 628 361	2 520 835	12 192 616
7711	Dédits et pénalités perçus	0	0	0	26 491	0	0	0	0	0	0	249	26 739
7714	Recouvrtr créances admises en non valeur	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	1 124	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 124
775	Produits des cessions d'immobilisations	141 849	20 289	0	0	0	0	0	0	842 224	8 627 868	1 684 617	11 316 847
7788	Produits exceptionnels divers	240	11 185	0	0	0	0	0	0	0	493	835 969	847 887
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>4 786 140</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>4 786 140</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	4 786 140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 786 140
7761	<i>Diff / réal (+) transférées en invest.</i>	<i>2 402 890</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2 402 890</i>
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	<i>2 380 156</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2 380 156</i>
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	<i>3 094</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>3 094</i>
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Excédent de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES		62 538 953,43	14 696 587,02	0,00	1 997,08	77 237 537,53
Réalizations		62 538 953,43	14 696 587,02	0,00	1 997,08	77 237 537,53
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	466 898,44	4 058 124,00	0,00	0,00	4 525 022,44
60611	Eau et assainissement	0,00	13 456,61	0,00	0,00	13 456,61
60612	Energie - Electricité	0,00	297 438,27	0,00	0,00	297 438,27
60622	Carburants	0,00	60 585,99	0,00	0,00	60 585,99
60623	Alimentation	0,00	115,62	0,00	0,00	115,62
60631	Fournitures d'entretien	0,00	7 400,97	0,00	0,00	7 400,97
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	1 380,59	0,00	0,00	1 380,59
60636	Vêtements de travail	0,00	630,85	0,00	0,00	630,85
6064	Fournitures administratives	0,00	33 144,07	0,00	0,00	33 144,07
6068	Autres matières et fournitures	564,34	69 041,35	0,00	0,00	69 605,69
611	Contrats de prestations de services	3 250,00	135 049,13	0,00	0,00	138 299,13
6132	Locations immobilières	0,00	175 344,23	0,00	0,00	175 344,23
6135	Locations mobilières	0,00	479 940,99	0,00	0,00	479 940,99
61521	Entretien terrains	0,00	4 681,36	0,00	0,00	4 681,36
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	34 015,70	0,00	0,00	34 015,70
61551	Entretien matériel roulant	0,00	18 086,28	0,00	0,00	18 086,28
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	1 752,03	0,00	0,00	1 752,03
6156	Maintenance	0,00	1 117 830,05	0,00	0,00	1 117 830,05
6161	Multirisques	0,00	375 894,11	0,00	0,00	375 894,11
617	Etudes et recherches	0,00	64 215,60	0,00	0,00	64 215,60
6182	Documentation générale et technique	1 180,41	62 495,51	0,00	0,00	63 675,92
6184	Versements à des organismes de formation	68 003,09	0,00	0,00	0,00	68 003,09
6188	Autres frais divers	44,00	68 143,02	0,00	0,00	68 187,02
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	6 109,14	0,00	0,00	6 109,14
6226	Honoraires	17 714,23	25 920,16	0,00	0,00	43 634,39
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	41 804,32	0,00	0,00	41 804,32
6231	Annonces et insertions	22 317,84	124 504,29	0,00	0,00	146 822,13
6236	Catalogues et imprimés	0,00	129 077,03	0,00	0,00	129 077,03
6237	Publications	0,00	74 874,95	0,00	0,00	74 874,95
6238	Divers	0,00	60 046,42	0,00	0,00	60 046,42

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6241	Transports de biens	0,00	254,97	0,00	0,00	254,97
6256	Missions	31 816,53	4 783,05	0,00	0,00	36 599,58
6257	Réceptions	0,00	35 016,14	0,00	0,00	35 016,14
6261	Frais d'affranchissement	0,00	6 331,68	0,00	0,00	6 331,68
6262	Frais de télécommunications	0,00	151 177,59	0,00	0,00	151 177,59
627	Services bancaires et assimilés	19 000,00	0,00	0,00	0,00	19 000,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	55 509,14	0,00	0,00	55 509,14
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	108 780,81	0,00	0,00	108 780,81
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	303 008,00	0,00	0,00	0,00	303 008,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	208 934,82	0,00	0,00	208 934,82
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	4 357,16	0,00	0,00	4 357,16
012	Charges de personnel, frais assimilés	330 962,24	8 549 697,32	0,00	0,00	8 880 659,56
6331	Versement de transport	0,00	94 263,59	0,00	0,00	94 263,59
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	46 390,61	0,00	0,00	46 390,61
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	4 954 722,11	0,00	0,00	4 954 722,11
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	114 130,18	0,00	0,00	114 130,18
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	39 624,68	0,00	0,00	39 624,68
64131	Rémunérations non tit.	0,00	810 141,85	0,00	0,00	810 141,85
64162	Emplois d'avenir	0,00	49 154,03	0,00	0,00	49 154,03
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	19 030,35	0,00	0,00	19 030,35
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	913 939,62	0,00	0,00	913 939,62
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	1 458 486,02	0,00	0,00	1 458 486,02
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	48 540,77	0,00	0,00	48 540,77
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	1 273,51	0,00	0,00	1 273,51
6475	Médecine du travail, pharmacie	12 828,51	0,00	0,00	0,00	12 828,51
6478	Autres charges sociales diverses	298 764,00	0,00	0,00	0,00	298 764,00
6488	Autres charges	19 369,73	0,00	0,00	0,00	19 369,73
014	Atténuations de produits	26 347 356,60	0,00	0,00	0,00	26 347 356,60
739118	Autres reversements de fiscalité	11 977,60	0,00	0,00	0,00	11 977,60
73921	Attribution de compensation	10 760 600,00	0,00	0,00	0,00	10 760 600,00
73922	Dotation de solidarité communautaire	10 524 678,00	0,00	0,00	0,00	10 524 678,00
73923	Reversements sur FNGIR	5 050 101,00	0,00	0,00	0,00	5 050 101,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	32 296 600,28	0,00	0,00	0,00	32 296 600,28
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	13 224 236,34	0,00	0,00	0,00	13 224 236,34
6761	Différences sur réalisations (positives)	495 500,40	0,00	0,00	0,00	495 500,40
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	18 576 863,54	0,00	0,00	0,00	18 576 863,54
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	143 017,78	2 088 566,70	0,00	0,00	2 231 584,48
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	938 043,52	0,00	0,00	938 043,52
6531	Indemnités	0,00	706 246,05	0,00	0,00	706 246,05
6532	Frais de mission	0,00	4 604,45	0,00	0,00	4 604,45

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6533	Cotisations de retraite	0,00	65 087,30	0,00	0,00	65 087,30
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	187 827,81	0,00	0,00	187 827,81
6541	Créances admises en non-valeur	20 267,78	0,00	0,00	0,00	20 267,78
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	122 750,00	186 757,57	0,00	0,00	309 507,57
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	2 660 547,23	0,00	0,00	0,00	2 660 547,23
66111	Intérêts réglés à l'échéance	2 699 903,67	0,00	0,00	0,00	2 699 903,67
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-40 200,00	0,00	0,00	0,00	-40 200,00
666	Pertes de change	843,56	0,00	0,00	0,00	843,56
67	Charges exceptionnelles	293 570,86	199,00	0,00	1 997,08	295 766,94
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	270 000,00	0,00	0,00	0,00	270 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	23 570,86	0,00	0,00	0,00	23 570,86
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	199,00	0,00	1 997,08	2 196,08
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		137 159 019,34	4 577 377,92	0,00	0,00	141 736 397,26
Réalisations		137 159 019,34	4 577 377,92	0,00	0,00	141 736 397,26
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	142 699,50	377 230,79	0,00	0,00	519 930,29
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	148 191,81	0,00	0,00	148 191,81
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	229 038,98	0,00	0,00	229 038,98
6479	Rembourst sur autres charges sociales	142 699,50	0,00	0,00	0,00	142 699,50
042	Opérat° ordre transfert entre sections	4 786 139,55	0,00	0,00	0,00	4 786 139,55
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	2 402 889,98	0,00	0,00	0,00	2 402 889,98
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	2 380 155,57	0,00	0,00	0,00	2 380 155,57
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	3 094,00	0,00	0,00	0,00	3 094,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	1 587 346,66	4 094 629,04	0,00	0,00	5 681 975,70
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	904 285,00	0,00	0,00	904 285,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	29 061,00	95 384,25	0,00	0,00	124 445,25
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	1 470 000,00	0,00	0,00	0,00	1 470 000,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	33 967,55	3 077 758,44	0,00	0,00	3 111 725,99
70878	Remb. frais par d'autres redevables	54 318,11	17 071,50	0,00	0,00	71 389,61
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	129,85	0,00	0,00	129,85
73	Impôts et taxes	93 602 109,33	0,00	0,00	0,00	93 602 109,33
73111	Taxes foncières et d'habitation	65 511 135,00	0,00	0,00	0,00	65 511 135,00
73112	Cotisation sur la VAE	16 583 608,00	0,00	0,00	0,00	16 583 608,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 896 912,00	0,00	0,00	0,00	3 896 912,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 044 444,00	0,00	0,00	0,00	1 044 444,00
7321	Attribution de compensation	3 496 085,00	0,00	0,00	0,00	3 496 085,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
7323	F.N.G.I.R.	90 185,00	0,00	0,00	0,00	90 185,00
7325	Fonds péréquation ress. interco.,commun.	2 853 430,00	0,00	0,00	0,00	2 853 430,00
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	126 310,33	0,00	0,00	0,00	126 310,33
74	Dotations et participations	36 849 752,52	41 602,73	0,00	0,00	36 891 355,25
74124	Dotation d'intercommunalité	11 966 734,00	0,00	0,00	0,00	11 966 734,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	22 865 434,00	0,00	0,00	0,00	22 865 434,00
746	Dotation générale de décentralisation	24 040,55	0,00	0,00	0,00	24 040,55
74712	Emplois d'avenir	91 872,19	0,00	0,00	0,00	91 872,19
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	41 602,73	0,00	0,00	41 602,73
7478	Participat° Autres organismes	73 497,78	0,00	0,00	0,00	73 497,78
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	336 891,00	0,00	0,00	0,00	336 891,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	57 796,00	0,00	0,00	0,00	57 796,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	86 450,00	0,00	0,00	0,00	86 450,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	1 347 037,00	0,00	0,00	0,00	1 347 037,00
75	Autres produits de gestion courante	28 630,40	32 440,92	0,00	0,00	61 071,32
752	Revenus des immeubles	0,00	32 440,92	0,00	0,00	32 440,92
758	Produits divers de gestion courante	28 630,40	0,00	0,00	0,00	28 630,40
76	Produits financiers	19 109,47	0,00	0,00	0,00	19 109,47
761	Produits de participations	6 932,77	0,00	0,00	0,00	6 932,77
766	Gains de change	12 176,70	0,00	0,00	0,00	12 176,70
77	Produits exceptionnels	143 231,91	31 474,44	0,00	0,00	174 706,35
7714	Recouvr. créances admises en non valeur	19,23	0,00	0,00	0,00	19,23
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	1 124,00	0,00	0,00	0,00	1 124,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	141 848,83	20 289,00	0,00	0,00	162 137,83
7788	Produits exceptionnels divers	239,85	11 185,44	0,00	0,00	11 425,29
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		74 620 065,91	-10 119 209,10	0,00	-1 997,08	64 498 859,73

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
DEPENSES		13 388 782,31	52 665,58	0,00	1 255 139,13	0,00	0,00	0,00	1 997,08
Réalizations		13 388 782,31	52 665,58	0,00	1 255 139,13	0,00	0,00	0,00	1 997,08
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	3 372 620,53	48 061,13	0,00	637 442,34	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	13 456,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act ^o de coopérat ^o décentralisée
60612	Energie - Electricité	297 438,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	60 585,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	115,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	7 400,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	1 380,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	630,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	30 041,98	0,00	0,00	3 102,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	69 041,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	97 788,57	8 168,40	0,00	29 092,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	175 344,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	447 368,90	0,00	0,00	32 572,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	4 681,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	34 015,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	18 086,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 752,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	1 117 830,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	375 894,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	64 215,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	59 342,30	0,00	0,00	3 153,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	6 880,24	0,00	0,00	61 262,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	6 109,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	19 068,96	0,00	0,00	6 851,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	41 804,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	69 666,00	0,00	0,00	54 838,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	804,90	0,00	0,00	128 272,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	74 874,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	3 858,00	0,00	0,00	56 188,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	254,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	2 912,33	0,00	0,00	1 870,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	10 530,49	23 768,31	0,00	717,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	6 331,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	151 177,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6281	Concours divers (cotisations)	39 384,72	16 124,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	108 780,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	24 287,86	0,00	0,00	184 646,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	4 357,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	8 118 758,10	0,00	0,00	430 939,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	88 833,87	0,00	0,00	5 429,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	43 694,75	0,00	0,00	2 695,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	4 836 340,26	0,00	0,00	118 381,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	111 636,65	0,00	0,00	2 493,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	39 624,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	627 184,23	0,00	0,00	182 957,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	49 154,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	19 030,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	842 819,67	0,00	0,00	71 119,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 420 682,38	0,00	0,00	37 803,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	38 483,72	0,00	0,00	10 057,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 273,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739118	Autres reversements de fiscalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73921	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73922	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73923	Reversements sur FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 897 204,68	4 604,45	0,00	186 757,57	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	938 043,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	706 246,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	4 604,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	65 087,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	187 827,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	186 757,57	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Pertes de change	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 997,08
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 997,08
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		4 577 377,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		4 577 377,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	377 230,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6419	Remboursements rémunérations personnel	148 191,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	229 038,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	4 094 629,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	904 285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	95 384,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	3 077 758,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	17 071,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	129,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Taxes foncières et d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73112	Cotisation sur la VAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7321	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7323	F.N.G.I.R.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7325	Fonds péréquation ress. interco.,commun.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	41 602,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74124	Dotation d'intercommunalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
746	Dotation générale de décentralisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74712	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	41 602,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	32 440,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	32 440,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
761	Produits de participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
766	Gains de change	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	31 474,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	20 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	11 185,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-8 811 404,39	-52 665,58	0,00	-1 255 139,13	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 997,08

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES		13 230 641,00	0,00	13 230 641,00
Réalizations		13 230 641,00	0,00	13 230 641,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	13 230 641,00	0,00	13 230 641,00
6553	Service d'incendie	13 230 641,00	0,00	13 230 641,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
SOLDE (3)		-13 230 641,00	0,00	-13 230 641,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	13 230 641,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	13 230 641,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	13 230 641,00	0,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	13 230 641,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	-13 230 641,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES		2 018,89	1 157,56	0,00	3 466 992,13	0,00	0,00	3 470 168,58
Réalizations		2 018,89	1 157,56	0,00	3 466 992,13	0,00	0,00	3 470 168,58
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	2 018,89	555,28	0,00	0,00	0,00	0,00	2 574,17
6064	Fournitures administratives	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6068	Autres matières et fournitures	18,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,89
6236	Catalogues et imprimés	0,00	555,28	0,00	0,00	0,00	0,00	555,28
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	3 466 992,13	0,00	0,00	3 466 992,13
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	633 148,46	0,00	0,00	633 148,46
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	2 289 700,00	0,00	0,00	2 289 700,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	544 143,67	0,00	0,00	544 143,67
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	602,28	0,00	0,00	0,00	0,00	602,28
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	602,28	0,00	0,00	0,00	0,00	602,28
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		9 998,11	26 490,50	0,00	14 005,50	0,00	0,00	50 494,11
Réalizations		9 998,11	26 490,50	0,00	14 005,50	0,00	0,00	50 494,11
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	9 998,11	0,00	0,00	14 005,50	0,00	0,00	24 003,61
70878	Remb. frais par d'autres redevables	9 998,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 998,11
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	14 005,50	0,00	0,00	14 005,50
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	26 490,50	0,00	0,00	0,00	0,00	26 490,50
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	26 490,50	0,00	0,00	0,00	0,00	26 490,50
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		7 979,22	25 332,94	0,00	-3 452 986,63	0,00	0,00	-3 419 674,47

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		0,00	0,00	1 157,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	1 157,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	555,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	555,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	602,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	602,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	26 490,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	26 490,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	26 490,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	26 490,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	25 332,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES		0,00	3 359 535,67	3 359 535,67
Réalisations		0,00	3 359 535,67	3 359 535,67
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	904 317,97	904 317,97
60611	Eau et assainissement	0,00	89 475,05	89 475,05
60612	Energie - Electricité	0,00	140 795,74	140 795,74
60613	Chauffage urbain	0,00	590,80	590,80
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	132,68	132,68
60631	Fournitures d'entretien	0,00	2 944,01	2 944,01
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	13 361,60	13 361,60
60636	Vêtements de travail	0,00	3 976,79	3 976,79
6064	Fournitures administratives	0,00	2 005,17	2 005,17
6068	Autres matières et fournitures	0,00	456,11	456,11
611	Contrats de prestations de services	0,00	484 939,10	484 939,10
6135	Locations mobilières	0,00	8 445,04	8 445,04
61521	Entretien terrains	0,00	36 633,43	36 633,43
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	9 784,73	9 784,73
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	1 254,68	1 254,68
6156	Maintenance	0,00	3 105,86	3 105,86
617	Etudes et recherches	0,00	28 276,52	28 276,52
6182	Documentation générale et technique	0,00	494,32	494,32
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	31 806,21	31 806,21
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	98,00	98,00
6188	Autres frais divers	0,00	1 131,30	1 131,30
6231	Annonces et insertions	0,00	120,00	120,00
6257	Réceptions	0,00	1 908,00	1 908,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	32 207,01	32 207,01
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	10 375,82	10 375,82
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	2 455 217,70	2 455 217,70

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	2 455 217,70	2 455 217,70
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	1 397 059,32	1 397 059,32
	Réalisations	0,00	1 397 059,32	1 397 059,32
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	51 253,08	51 253,08
7066	Redevances services à caractère social	0,00	51 253,08	51 253,08
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	1 345 806,24	1 345 806,24
74718	Autres participations Etat	0,00	6 063,00	6 063,00
7472	Participat° Régions	0,00	2 942,44	2 942,44
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	8 546,00	8 546,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	1 095 484,70	1 095 484,70
7478	Participat° Autres organismes	0,00	232 770,10	232 770,10
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	-1 962 476,35	-1 962 476,35

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 033 507,29	326 028,38
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 033 507,29	326 028,38
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	578 289,59	326 028,38
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 475,05
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 795,74

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	590,80
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132,68
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 944,01
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64,20	13 297,40
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 976,79
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246,86	1 758,31
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456,11
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473 696,27	11 242,83
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 605,74	1 839,30
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 633,43
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 784,73
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,60	1 161,08
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 105,86	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 276,52	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,32	433,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 806,21	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 131,30
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 908,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 207,01	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 375,82
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 455 217,70	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 455 217,70	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 155 726,14	241 333,18
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 155 726,14	241 333,18
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 253,08
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 253,08
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 155 726,14	190 080,10
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 063,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 942,44	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 546,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 095 484,70	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 690,00	190 080,10
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 877 781,15	-84 695,20

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES		0,00	0,00	686 738,62	0,00	686 738,62
Réalizations		0,00	0,00	686 738,62	0,00	686 738,62
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	328 855,27	0,00	328 855,27
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	318 295,27	0,00	318 295,27
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	10 560,00	0,00	10 560,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	331 883,35	0,00	331 883,35
6331	Versement de transport	0,00	0,00	3 721,87	0,00	3 721,87
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	1 847,90	0,00	1 847,90
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	227 517,33	0,00	227 517,33
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	2 621,86	0,00	2 621,86
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	2 591,84	0,00	2 591,84
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	3 663,70	0,00	3 663,70
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	35 160,90	0,00	35 160,90
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	54 459,61	0,00	54 459,61
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	298,34	0,00	298,34
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	26 000,00	0,00	26 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	26 000,00	0,00	26 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	849 223,99	0,00	849 223,99
Réalizations		0,00	0,00	849 223,99	0,00	849 223,99
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	7 000,00	0,00	7 000,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	7 000,00	0,00	7 000,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	842 223,99	0,00	842 223,99
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	842 223,99	0,00	842 223,99
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	162 485,37	0,00	162 485,37

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES		14 657 564,06	19 532 307,20	664 233,03	34 854 104,29
Réalizations		14 657 564,06	19 532 307,20	664 233,03	34 854 104,29
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 564 966,92	4 874 723,92	457 816,53	6 897 507,37
60611	Eau et assainissement	0,00	4 230,06	0,00	4 230,06
60612	Energie - Electricité	1 000 068,66	0,00	0,00	1 000 068,66
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	12 492,18	2 515,13	15 007,31
60633	Fournitures de voirie	0,00	136 324,66	0,00	136 324,66
60636	Vêtements de travail	0,00	8 302,66	330,91	8 633,57
6064	Fournitures administratives	0,00	3 170,18	541,46	3 711,64
6068	Autres matières et fournitures	68 970,67	28 193,09	1 591,08	98 754,84
611	Contrats de prestations de services	0,00	335 155,40	166 761,98	501 917,38
6135	Locations mobilières	0,00	18 004,78	0,00	18 004,78
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	209 671,14	0,00	209 671,14
61521	Entretien terrains	0,00	51 709,72	57 581,85	109 291,57
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	9 950,58	0,00	9 950,58
615231	Entretien, réparations voiries	174 991,92	373 257,88	0,00	548 249,80
615232	Entretien, réparations réseaux	51 536,66	0,00	0,00	51 536,66
61551	Entretien matériel roulant	0,00	18 287,25	0,00	18 287,25
61558	Entretien autres biens mobiliers	87 099,35	7 572,99	0,00	94 672,34
617	Etudes et recherches	0,00	72 802,80	66 265,25	139 068,05
6182	Documentation générale et technique	0,00	3 767,67	79,00	3 846,67
6188	Autres frais divers	31 267,20	1 371,86	595,00	33 234,06
6226	Honoraires	0,00	7 564,22	0,00	7 564,22
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	18 057,76	0,00	18 057,76
6228	Divers	0,00	5 940,00	0,00	5 940,00
6231	Annonces et insertions	0,00	2 276,72	60,00	2 336,72
6236	Catalogues et imprimés	0,00	843,31	4 421,40	5 264,71
6237	Publications	0,00	0,00	2 494,80	2 494,80
6257	Réceptions	0,00	3 996,70	1 471,05	5 467,75
6262	Frais de télécommunications	754,46	0,00	0,00	754,46
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	1 350,00	152 861,12	154 211,12
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	34 823,84	0,00	34 823,84
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	150 278,00	3 176 444,00	0,00	3 326 722,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	41 335,62	0,00	41 335,62
6288	Autres services extérieurs	0,00	11 422,92	0,00	11 422,92
63512	Taxes foncières	0,00	275 389,76	0,00	275 389,76
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	246,50	246,50
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	1 014,17	0,00	1 014,17
012	Charges de personnel, frais assimilés	450 897,14	13 363 301,97	0,00	13 814 199,11
6217	Personnel affecté par la commune membre	450 835,00	9 327 074,00	0,00	9 777 909,00
6331	Versement de transport	0,00	46 716,68	0,00	46 716,68
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	22 970,49	0,00	22 970,49
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	2 292 968,14	0,00	2 292 968,14
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	62 377,35	0,00	62 377,35
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	24 773,14	0,00	24 773,14
64131	Rémunérations non tit.	0,00	443 417,02	0,00	443 417,02
64162	Emplois d'avenir	0,00	33 500,66	0,00	33 500,66
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	1 683,67	0,00	1 683,67
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	463 769,93	0,00	463 769,93
6453	Cotisations aux caisses de retraites	62,14	616 123,51	0,00	616 185,65
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	27 829,24	0,00	27 829,24
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	98,14	0,00	98,14
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	12 641 700,00	1 288 814,81	206 416,50	14 136 931,31
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	17 494,81	0,00	17 494,81
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	0,00	408 186,00	0,00	408 186,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	12 641 700,00	0,00	0,00	12 641 700,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	41 500,00	41 500,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	863 134,00	164 916,50	1 028 050,50
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	5 466,50	0,00	5 466,50
6714	Bourses et prix	0,00	5 466,50	0,00	5 466,50
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		128 260,22	11 955 206,02	135 997,40	12 219 463,64
Réalisations		128 260,22	11 955 206,02	135 997,40	12 219 463,64
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
70	Produits des services, du domaine, vente	128 260,22	1 392 109,56	972,00	1 521 341,78
7022	Coupes de bois	0,00	19 694,50	0,00	19 694,50
7028	Autres produits agricoles et forestiers	0,00	0,00	972,00	972,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	405 423,40	0,00	405 423,40
70388	Autres redevances et recettes diverses	128 260,22	0,00	0,00	128 260,22
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	507 964,21	0,00	507 964,21
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	458 840,62	0,00	458 840,62
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	186,83	0,00	186,83
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	215 440,68	135 025,40	350 466,08
74718	Autres participations Etat	0,00	5 220,00	46 942,32	52 162,32
7472	Participat° Régions	0,00	8 730,00	0,00	8 730,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	13 766,22	13 766,22
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	201 490,68	0,00	201 490,68
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	74 316,86	74 316,86
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1 465 939,64	0,00	1 465 939,64
752	Revenus des immeubles	0,00	419 002,17	0,00	419 002,17
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	1 046 937,47	0,00	1 046 937,47
76	Produits financiers	0,00	253 355,37	0,00	253 355,37
7688	Autres	0,00	253 355,37	0,00	253 355,37
77	Produits exceptionnels	0,00	8 628 360,77	0,00	8 628 360,77
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	8 627 867,81	0,00	8 627 867,81
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	492,96	0,00	492,96
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-14 529 303,84	-7 577 101,18	-528 235,63	-22 634 640,65

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES		0,00	0,00	62,14	0,00	2 015 801,92	12 641 700,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	62,14	0,00	2 015 801,92	12 641 700,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	1 564 966,92	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 068,66	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	68 970,67	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	174 991,92	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	51 536,66	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	87 099,35	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	31 267,20	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	754,46	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	150 278,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	62,14	0,00	450 835,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	0,00	0,00	450 835,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	62,14	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 641 700,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 641 700,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 260,22
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 260,22
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 260,22
7022	Coupes de bois	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7028	Autres produits agricoles et forestiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 260,22
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	-62,14	0,00	-2 015 801,92	-12 641 700,00	128 260,22

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		2 537 802,17	0,00	13 520 071,46	1 613 358,09	1 861 075,48	108 442,46	0,00	267 998,55	287 792,02
Réalisations		2 537 802,17	0,00	13 520 071,46	1 613 358,09	1 861 075,48	108 442,46	0,00	267 998,55	287 792,02
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	42 829,38	0,00	4 016 186,43	222 565,84	593 142,27	108 442,46	0,00	103 082,05	246 292,02
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	4 230,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	40,85	0,00	0,00	12 247,24	204,09	263,64	0,00	0,00	2 251,49
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	136 324,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	110,88	0,00	0,00	7 872,94	318,84	330,91	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	2 559,19	0,00	0,00	0,00	610,99	0,00	0,00	0,00	541,46
6068	Autres matières et fournitures	772,15	0,00	0,00	27 420,94	0,00	12,98	0,00	0,00	1 578,10
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	298 395,72	32 135,73	4 623,95	7 347,48	0,00	0,00	159 414,50
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	18 004,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	209 671,14	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	47 761,59	3 948,13	0,00	0,00	0,00	57 581,85
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	9 950,58	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	373 257,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	18 287,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	7 572,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	496,80	72 306,00	0,00	0,00	47 982,05	18 283,20
6182	Documentation générale et technique	3 603,67	0,00	164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	1 371,86	0,00	595,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	7 564,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	18 057,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	5 940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	2 276,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6236	Catalogues et imprimés	198,31	0,00	540,00	0,00	105,00	4 421,40	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 494,80
6257	Réceptions	1 705,63	0,00	0,00	2 291,07	0,00	1 471,05	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	1 350,00	0,00	0,00	94 000,00	0,00	55 100,00	3 761,12
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	34 823,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	3 176 444,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	26 336,00	14 999,62	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	11 422,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	275 389,76	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246,50
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 014,17	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 229 552,79	0,00	9 486 390,22	1 379 425,75	1 267 933,21	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	9 327 074,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	14 501,64	0,00	1 697,56	15 960,31	14 557,17	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 153,24	0,00	842,89	7 746,46	7 227,90	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	573 594,18	0,00	113 533,70	895 893,90	709 946,36	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	18 125,96	0,00	1 219,96	13 863,80	29 167,63	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	1 487,43	23 285,71	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	281 481,22	0,00	0,00	27 368,36	134 567,44	0,00	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	33 500,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	1 683,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	165 171,39	0,00	14 895,68	138 807,13	144 895,73	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	153 615,14	0,00	27 126,43	239 037,71	196 344,23	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	15 910,02	0,00	0,00	3 978,18	7 941,04	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	98,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 265 420,00	0,00	17 494,81	5 900,00	0,00	0,00	0,00	164 916,50	41 500,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	17 494,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	408 186,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 500,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	857 234,00	0,00	0,00	5 900,00	0,00	0,00	0,00	164 916,50	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	5 466,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	5 466,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		366 699,13	0,00	1 696 909,37	20 339,16	9 871 258,36	0,00	0,00	0,00	135 997,40
Réalizations		366 699,13	0,00	1 696 909,37	20 339,16	9 871 258,36	0,00	0,00	0,00	135 997,40
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	352 749,13	0,00	448 481,22	19 846,20	571 033,01	0,00	0,00	0,00	972,00
7022	Coupes de bois	0,00	0,00	0,00	19 694,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7028	Autres produits agricoles et forestiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	972,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	405 423,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	352 714,00	0,00	0,00	0,00	155 250,21	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	43 057,82	0,00	415 782,80	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	35,13	0,00	0,00	151,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	13 950,00	0,00	201 490,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 025,40
74718	Autres participations Etat	5 220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 942,32
7472	Participat° Régions	8 730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 766,22
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	0,00	201 490,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 316,86
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	1 046 937,47	0,00	419 002,17	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	419 002,17	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	1 046 937,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	253 355,37	0,00	0,00	0,00	0,00
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	253 355,37	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	492,96	8 627 867,81	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	8 627 867,81	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	492,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 171 103,04	0,00	-11 823 162,09	-1 593 018,93	8 010 182,88	-108 442,46	0,00	-267 998,55	-151 794,62

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES		7 342 096,23	0,00	0,00	0,00	0,00	1 940 596,50	0,00	9 282 692,73
Réalizations		7 342 096,23	0,00	0,00	0,00	0,00	1 940 596,50	0,00	9 282 692,73
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	3 105 197,75	0,00	0,00	0,00	0,00	163 253,50	0,00	3 268 451,25
60611	Eau et assainissement	649,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	649,92
60612	Energie - Electricité	105 650,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 650,95
60632	Fournitures de petit équipement	5 669,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 669,30
6064	Fournitures administratives	60,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,98
6068	Autres matières et fournitures	1 230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 230,00
611	Contrats de prestations de services	942 304,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	942 304,04
6132	Locations immobilières	416 605,91	0,00	0,00	0,00	0,00	119 854,90	0,00	536 460,81
6135	Locations mobilières	7 514,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 514,66
61521	Entretien terrains	2 995,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 995,57
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	52 900,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 900,24
615231	Entretien, réparations voiries	105 426,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 426,74
615232	Entretien, réparations réseaux	7 113,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 113,39
61551	Entretien matériel roulant	257,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,65
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 880,00	0,00	2 880,00
6156	Maintenance	10 201,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 201,77
6182	Documentation générale et technique	177,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177,00
6226	Honoraires	17 596,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 596,44
6228	Divers	419 851,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	419 851,30
6231	Annonces et insertions	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00
6236	Catalogues et imprimés	6 255,60	0,00	0,00	0,00	0,00	10 802,60	0,00	17 058,20
6238	Divers	18 055,32	0,00	0,00	0,00	0,00	14 166,00	0,00	32 221,32
6257	Réceptions	11 986,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 986,68
6262	Frais de télécommunications	3 316,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 316,37
6281	Concours divers (cotisations)	73 895,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 895,33
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 550,00	0,00	15 550,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
6288	Autres services extérieurs	176,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,40
63512	Taxes foncières	895 186,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	895 186,19
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00
73928	Autres reversements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	985 533,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1 277 343,00	0,00	2 262 876,90
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	176,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,40
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	6 000,00
65737	Autres établissements publics locaux	7 157,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 157,50
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	933 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 271 343,00	0,00	2 204 543,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	3 251 364,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 251 364,58
67442	Subv. régies personnalité morale	3 251 364,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 251 364,58
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		5 451 814,58	0,00	0,00	0,00	0,00	681 142,24	0,00	6 132 956,82
Réalizations		5 451 814,58	0,00	0,00	0,00	0,00	681 142,24	0,00	6 132 956,82
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	2 577 989,41	0,00	0,00	0,00	0,00	731,91	0,00	2 578 721,32
7023	Menus produits forestiers	5 468,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 468,50

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
70323	Redev. occupat° domaine public communal	2 464 801,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 464 801,33
70388	Autres redevances et recettes diverses	107 719,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107 719,58
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	731,91	0,00	731,91
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	680 410,33	0,00	680 410,33
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	680 410,33	0,00	680 410,33
74	Dotations et participations	16 419,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 419,14
74741	Participat° Communes du GFP	16 419,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 419,14
75	Autres produits de gestion courante	336 571,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336 571,53
752	Revenus des immeubles	336 571,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336 571,53
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	2 520 834,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 520 834,50
7711	Dédits et pénalités perçus	248,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248,70
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 684 617,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 684 617,13
7788	Produits exceptionnels divers	835 968,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	835 968,67
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-1 890 281,65	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 259 454,26	0,00	-3 149 735,91

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES (2)		62 419 355,43	4 694 286,71	0,00	52 714,59	67 166 356,73
Réalizations		62 419 355,43	3 515 264,47	0,00	52 714,59	65 987 334,49
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	31 999 387,13	0,00	0,00	0,00	31 999 387,13
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	4 786 139,55	0,00	0,00	0,00	4 786 139,55
13911	Etat et établissements nationaux	940 256,00	0,00	0,00	0,00	940 256,00
13912	Sub. transf cpte résultat. Régions	68 444,00	0,00	0,00	0,00	68 444,00
13913	Sub. transf cpte résultat. Départements	250,50	0,00	0,00	0,00	250,50
139141	Sub. transf cpte résultat. Communes du GFP	1 317 282,07	0,00	0,00	0,00	1 317 282,07
13916	Sub. transf cpte résultat. Autres EPL	1 761,00	0,00	0,00	0,00	1 761,00
13917	Sub. transf cpte résultat. Budget communaut	15 807,00	0,00	0,00	0,00	15 807,00
13918	Autres subventions d'équipement	36 355,00	0,00	0,00	0,00	36 355,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	2 402 889,98	0,00	0,00	0,00	2 402 889,98
28182	Matériel de transport	3 094,00	0,00	0,00	0,00	3 094,00
041	Opérations patrimoniales	6 350 733,42	0,00	0,00	0,00	6 350 733,42
2031	Frais d'études	118 789,21	0,00	0,00	0,00	118 789,21
2151	Réseaux de voirie	5 858 012,89	0,00	0,00	0,00	5 858 012,89
21534	Réseaux d'électrification	1 230,00	0,00	0,00	0,00	1 230,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	7 322,10	0,00	0,00	0,00	7 322,10
2184	Mobilier	5 292,51	0,00	0,00	0,00	5 292,51
2313	Constructions	109 188,58	0,00	0,00	0,00	109 188,58
2315	Installat°, matériel et outillage techni	250 890,57	0,00	0,00	0,00	250 890,57
238	Avances versées commandes immo. incorp.	7,56	0,00	0,00	0,00	7,56
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	10 582 701,01	0,00	0,00	0,00	10 582 701,01
1641	Emprunts en euros	5 833 470,39	0,00	0,00	0,00	5 833 470,39
1643	Emprunts en devises	12 176,70	0,00	0,00	0,00	12 176,70

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	250 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	3 750 000,00	0,00	0,00	0,00	3 750 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	57 278,52	0,00	0,00	0,00	57 278,52
168741	Dettes - Communes membres du GFP	566 667,00	0,00	0,00	0,00	566 667,00
16878	Dettes - Autres organismes, particuliers	113 108,40	0,00	0,00	0,00	113 108,40
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	1 586 489,12	0,00	0,00	1 586 489,12
2031	Frais d'études	0,00	60 993,60	0,00	0,00	60 993,60
2051	Concessions, droits similaires	0,00	1 525 495,52	0,00	0,00	1 525 495,52
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 703 715,71	0,00	51 214,59	1 754 930,30
21318	Autres bâtiments publics	0,00	100 502,66	0,00	0,00	100 502,66
2181	Installat° générales, agencements	0,00	1 032,96	0,00	0,00	1 032,96
2182	Matériel de transport	0,00	251 105,66	0,00	51 214,59	302 320,25
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	1 290 719,49	0,00	0,00	1 290 719,49
2184	Mobilier	0,00	28 469,72	0,00	0,00	28 469,72
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	31 885,22	0,00	0,00	31 885,22
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	225 059,64	0,00	0,00	225 059,64
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	51 063,76	0,00	0,00	51 063,76
2313	Constructions	0,00	173 995,88	0,00	0,00	173 995,88
26	Participat° et créances rattachées	8 700 394,32	0,00	0,00	0,00	8 700 394,32
261	Titres de participation	8 700 394,32	0,00	0,00	0,00	8 700 394,32
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	1 179 022,24	0,00	0,00	1 179 022,24
RECETTES (2)		88 834 288,11	1 523 533,65	0,00	0,00	90 357 821,76
Réalisations		78 834 288,11	1 523 533,65	0,00	0,00	80 357 821,76
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	32 296 600,28	0,00	0,00	0,00	32 296 600,28
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	495 500,40	0,00	0,00	0,00	495 500,40
2111	Terrains nus	432 058,20	0,00	0,00	0,00	432 058,20

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
2112	Terrains de voirie	890,65	0,00	0,00	0,00	890,65
2115	Terrains bâtis	375 216,43	0,00	0,00	0,00	375 216,43
21318	Autres bâtiments publics	1 869 125,91	0,00	0,00	0,00	1 869 125,91
2135	Installations générales, agencements	4 678,51	0,00	0,00	0,00	4 678,51
2138	Autres constructions	10 328 266,64	0,00	0,00	0,00	10 328 266,64
261	Titres de participation	214 000,00	0,00	0,00	0,00	214 000,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	328 032,79	0,00	0,00	0,00	328 032,79
28031	Frais d'études	471 371,33	0,00	0,00	0,00	471 371,33
28033	Frais d'insertion	8 842,88	0,00	0,00	0,00	8 842,88
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	398 470,00	0,00	0,00	0,00	398 470,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	679 058,00	0,00	0,00	0,00	679 058,00
2804122	Subv.Régions : Bâtiments, installations	229 379,00	0,00	0,00	0,00	229 379,00
2804123	Subv.Régions : Projet infrastructure	916,00	0,00	0,00	0,00	916,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	1 478 157,00	0,00	0,00	0,00	1 478 157,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	20 664,00	0,00	0,00	0,00	20 664,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	74 490,00	0,00	0,00	0,00	74 490,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	2 693 059,00	0,00	0,00	0,00	2 693 059,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	7 147,00	0,00	0,00	0,00	7 147,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	120 282,00	0,00	0,00	0,00	120 282,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	53 400,00	0,00	0,00	0,00	53 400,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	1 342 117,00	0,00	0,00	0,00	1 342 117,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	114 437,00	0,00	0,00	0,00	114 437,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	194 141,00	0,00	0,00	0,00	194 141,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	5 534 659,00	0,00	0,00	0,00	5 534 659,00
280423	Privé : Projet infrastructure	83 950,00	0,00	0,00	0,00	83 950,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	29 428,30	0,00	0,00	0,00	29 428,30
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	316 784,00	0,00	0,00	0,00	316 784,00
28051	Concessions et droits similaires	1 309 686,07	0,00	0,00	0,00	1 309 686,07
28088	Autres immobilisations incorporelles	20 569,68	0,00	0,00	0,00	20 569,68
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	318,00	0,00	0,00	0,00	318,00
28128	Autres aménagements de terrains	1 195 354,00	0,00	0,00	0,00	1 195 354,00
28135	Installations générales, agencements, ..	3 576,00	0,00	0,00	0,00	3 576,00
28138	Autres constructions	556 719,00	0,00	0,00	0,00	556 719,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	4 087,00	0,00	0,00	0,00	4 087,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis	1 071,00	0,00	0,00	0,00	1 071,00
28181	Installations générales, aménagt divers	18 682,00	0,00	0,00	0,00	18 682,00
28182	Matériel de transport	149 015,13	0,00	0,00	0,00	149 015,13

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
28183	Matériel de bureau et informatique	719 019,66	0,00	0,00	0,00	719 019,66
28184	Mobilier	44 766,42	0,00	0,00	0,00	44 766,42
28188	Autres immo. corporelles	375 214,28	0,00	0,00	0,00	375 214,28
041	Opérations patrimoniales	6 350 733,42	0,00	0,00	0,00	6 350 733,42
2313	Constructions	7,56	0,00	0,00	0,00	7,56
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	534,47	0,00	0,00	0,00	534,47
237	Avances versées commandes immo. corpo.	107 846,32	0,00	0,00	0,00	107 846,32
238	Avances versées commandes immo. incorp.	6 238 555,27	0,00	0,00	0,00	6 238 555,27
45818	Opérations sous mandat - Dépenses - 45818	3 789,80	0,00	0,00	0,00	3 789,80
10	Dotations, fonds divers et réserves	15 701 880,85	0,00	0,00	0,00	15 701 880,85
10222	FCTVA	962 963,00	0,00	0,00	0,00	962 963,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	14 738 917,85	0,00	0,00	0,00	14 738 917,85
13	Subventions d'investissement	0,00	1 441 138,01	0,00	0,00	1 441 138,01
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	1 441 138,01	0,00	0,00	1 441 138,01
16	Emprunts et dettes assimilées	23 752 343,56	0,00	0,00	0,00	23 752 343,56
1641	Emprunts en euros	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000 000,00
1643	Emprunts en devises	843,56	0,00	0,00	0,00	843,56
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	3 750 000,00	0,00	0,00	0,00	3 750 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	82 395,64	0,00	0,00	82 395,64
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	82 333,42	0,00	0,00	82 333,42
2313	Constructions	0,00	62,22	0,00	0,00	62,22
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	732 730,00	0,00	0,00	0,00	732 730,00
27638	Créance Autres établissements publics	732 730,00	0,00	0,00	0,00	732 730,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000 000,00
SOLDE (2)		26 414 932,68	-3 170 753,06	0,00	-52 714,59	23 191 465,03

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES (2)		4 620 601,15	0,00	0,00	14 761,80	0,00	0,00	58 923,76	0,00	52 714,59
Réalizations		3 441 578,91	0,00	0,00	14 761,80	0,00	0,00	58 923,76	0,00	52 714,59
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée	
	Dotations, fonds divers et réserves										
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
168741	Dettes - Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16878	Dettes - Autres organismes, particuliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	1 578 629,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 860,00	0,00	0,00	
2031	Frais d'études	53 133,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 860,00	0,00	0,00	
2051	Concessions, droits similaires	1 525 495,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	
21	Immobilisations corporelles	1 688 953,91	0,00	0,00	14 761,80	0,00	0,00	0,00	0,00	51 214,59	
21318	Autres bâtiments publics	100 502,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2181	Installat° générales, agencements	1 032,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2182	Matériel de transport	251 105,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 214,59	
2183	Matériel de bureau et informatique	1 289 751,69	0,00	0,00	967,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2184	Mobilier	28 469,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	18 091,22	0,00	0,00	13 794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	173 995,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 063,76	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 063,76	0,00	0,00
2313	Constructions	173 995,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		1 179 022,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		1 441 200,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 333,42	0,00	0,00
Réalizations		1 441 200,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 333,42	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804123	Subv. Régions : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280423	Privé : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat ^o , matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818	Opérations sous mandat - Dépenses - 45818	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 441 138,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 441 138,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Sous-fonction 04	
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act ^o de coopérat ^o décentralisée	
	Emprunts et dettes assimilées										
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16449	Opérat ^o de tirage sur ligne trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat^o (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	62,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 333,42	0,00	0,00	
2312	Agencements et aménagement de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 333,42	0,00	0,00	
2313	Constructions	62,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat^o et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (2)	-3 179 400,92	0,00	0,00	-14 761,80	0,00	0,00	23 409,66	0,00	-52 714,59	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES (2)		57 750,00	0,00	57 750,00
Réalizations		57 750,00	0,00	57 750,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	57 750,00	0,00	57 750,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	57 750,00	0,00	57 750,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-57 750,00	0,00	-57 750,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	57 750,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	57 750,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	57 750,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	57 750,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	-57 750,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES (2)		0,00	112 680,31	0,00	5 670 857,95	0,00	140 112,72	5 923 650,98
Réalizations		0,00	44 060,25	0,00	1 896 637,95	0,00	125 447,67	2 066 145,87
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	60,00	0,00	19 920,00	0,00	0,00	19 980,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	19 920,00	0,00	0,00	19 920,00
2033	Frais d'insertion	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	1 837 163,47	0,00	96 000,00	1 933 163,47
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	544 698,00	0,00	0,00	544 698,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	555 000,00	0,00	0,00	555 000,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 000,00	96 000,00
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	523 144,00	0,00	0,00	523 144,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	206 321,47	0,00	0,00	206 321,47
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	44 000,25	0,00	0,00	0,00	29 447,67	73 447,92
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	44 000,25	0,00	0,00	0,00	29 447,67	73 447,92
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	39 554,48	0,00	0,00	39 554,48
45818	Opérations sous mandat - Dépenses - 45818	0,00	0,00	0,00	39 554,48	0,00	0,00	39 554,48
Restes à réaliser au 31/12		0,00	68 620,06	0,00	3 774 220,00	0,00	14 665,05	3 857 505,11
RECETTES (2)		0,00	63,26	0,00	481 474,95	0,00	0,00	481 538,21
Réalizations		0,00	63,26	0,00	481 474,95	0,00	0,00	481 538,21
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	63,26	0,00	0,00	0,00	0,00	63,26
2313	Constructions	0,00	63,26	0,00	0,00	0,00	0,00	63,26
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	481 474,95	0,00	0,00	481 474,95
45828	Opérations sous mandat - Recettes - 45828	0,00	0,00	0,00	481 474,95	0,00	0,00	481 474,95
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-112 617,05	0,00	-5 189 383,00	0,00	-140 112,72	-5 442 112,77

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	21 161,23	91 519,08	140 112,72	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	15 634,93	28 425,32	125 447,67	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	96 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	96 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
23	Immobilisations en cours	0,00	15 634,93	28 365,32	29 447,67	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	15 634,93	28 365,32	29 447,67	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818	Opérations sous mandat - Dépenses - 45818	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	5 526,30	63 093,76	14 665,05	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	63,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	63,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	63,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	63,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45828	Opérations sous mandat - Recettes - 45828	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-21 161,23	-91 455,82	-140 112,72	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES (2)		0,00	870 558,08	870 558,08
Réalizations		0,00	716 017,24	716 017,24
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	39 265,05	39 265,05
2031	Frais d'études	0,00	39 265,05	39 265,05
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	25 957,50	25 957,50
2184	Mobilier	0,00	3 254,59	3 254,59
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	22 702,91	22 702,91
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	622 794,69	622 794,69
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	592 194,73	592 194,73
2313	Constructions	0,00	30 599,96	30 599,96
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	28 000,00	28 000,00
274	Prêts	0,00	28 000,00	28 000,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	154 540,84	154 540,84

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-870 558,08	-870 558,08

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 000,00	842 558,08
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 000,00	688 017,24
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 265,05
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 265,05
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 957,50
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 254,59
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 702,91
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	622 794,69
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	592 194,73
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 599,96
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 000,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 000,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154 540,84
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-28 000,00	-842 558,08

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	9 679 303,51	0,00	9 679 303,51
Réalizations		0,00	0,00	8 681 129,28	0,00	8 681 129,28
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	8 567 356,35	0,00	8 567 356,35
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	2 438 247,99	0,00	2 438 247,99
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	6 129 108,36	0,00	6 129 108,36
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	113 772,93	0,00	113 772,93
2111	Terrains nus	0,00	0,00	112 630,93	0,00	112 630,93
2138	Autres constructions	0,00	0,00	1 142,00	0,00	1 142,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	998 174,23	0,00	998 174,23
RECETTES (2)		0,00	0,00	2 009 581,40	0,00	2 009 581,40
Réalizations		0,00	0,00	2 009 581,40	0,00	2 009 581,40

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	2 007 181,40	0,00	2 007 181,40
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	2 007 181,40	0,00	2 007 181,40
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	2 400,00	0,00	2 400,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	2 400,00	0,00	2 400,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	-7 669 722,11	0,00	-7 669 722,11

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES (2)		1 820 221,07	25 128 167,32	225 690,75	27 174 079,14
Réalizations		1 152 346,53	22 451 625,06	114 355,63	23 718 327,22
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	550 065,36	16 719,00	566 784,36
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	170 725,65	0,00	170 725,65
2031	Frais d'études	0,00	365 779,71	16 719,00	382 498,71
2051	Concessions, droits similaires	0,00	13 560,00	0,00	13 560,00
204	Subventions d'équipement versées	583 064,05	669 962,06	16 750,00	1 269 776,11
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	750,00	750,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	160 333,48	0,00	160 333,48
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	583 064,05	0,00	0,00	583 064,05
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	76 825,00	0,00	76 825,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	86 761,25	16 000,00	102 761,25
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	346 042,33	0,00	346 042,33
21	Immobilisations corporelles	14 792,11	2 478 176,78	20 186,25	2 513 155,14
2111	Terrains nus	0,00	38 229,51	0,00	38 229,51
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	102 314,60	0,00	102 314,60
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	6 211,55	6 211,55
2138	Autres constructions	0,00	1 532 008,91	0,00	1 532 008,91
2152	Installations de voirie	0,00	724 914,07	0,00	724 914,07

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	7 979,82	0,00	7 979,82
2182	Matériel de transport	0,00	32 401,73	0,00	32 401,73
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	2 636,80	0,00	2 636,80
2188	Autres immobilisations corporelles	14 792,11	37 691,34	13 974,70	66 458,15
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	554 490,37	18 704 036,86	60 700,38	19 319 227,61
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	12 311,60	60 700,38	73 011,98
2313	Constructions	0,00	519 059,42	0,00	519 059,42
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	178 532,99	0,00	178 532,99
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	431 666,22	0,00	431 666,22
238	Avances versées commandes immo. incorp.	554 490,37	17 562 466,63	0,00	18 116 957,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	49 384,00	0,00	49 384,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	49 384,00	0,00	49 384,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		667 874,54	2 676 542,26	111 335,12	3 455 751,92
RECETTES (2)		134 563,54	5 058 346,41	25 398,37	5 218 308,32
Réalisations		134 563,54	5 058 346,41	25 398,37	5 218 308,32
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	134 563,54	5 058 052,70	17 809,23	5 210 425,47
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	13 837,23	13 837,23
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	3 972,00	3 972,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	65 810,55	0,00	65 810,55
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	10,00	0,00	10,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	134 563,54	4 992 232,15	0,00	5 126 795,69
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
21	Immobilisations corporelles	0,00	251,48	7 589,14	7 840,62
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	7 589,14	7 589,14
2138	Autres constructions	0,00	251,48	0,00	251,48
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	42,23	0,00	42,23
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	42,23	0,00	42,23
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-1 685 657,53	-20 069 820,91	-200 292,38	-21 955 770,82

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	1 805 428,96	0,00	14 792,11
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	1 137 554,42	0,00	14 792,11
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204		0,00	0,00	0,00	0,00	583 064,05	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Subventions d'équipement versées							
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	583 064,05	0,00	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 792,11
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 792,11
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	554 490,37	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat*, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
238	Avances versées commandes immo. corpo. Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	554 490,37	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	667 874,54	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	134 563,54	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	134 563,54	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	134 563,54	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	134 563,54	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	-1 670 865,42	0,00	-14 792,11

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		336 728,96	0,00	19 415 052,45	236 264,75	5 140 121,16	0,00	50 000,00	23 702,80	151 987,95
Réalizations		254 168,12	0,00	18 779 320,42	175 929,87	3 242 206,65	0,00	16 044,00	23 702,80	74 608,83
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	170 725,65	0,00	154 639,71	8 520,00	216 180,00	0,00	16 044,00	0,00	675,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	170 725,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	141 079,71	8 520,00	216 180,00	0,00	16 044,00	0,00	675,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	13 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	65 810,55	0,00	604 151,51	0,00	0,00	0,00	0,00	16 750,00	0,00
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	65 810,55	0,00	94 522,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	76 825,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	86 761,25	0,00	0,00	0,00	0,00	16 000,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	346 042,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	17 631,92	0,00	732 893,89	157 412,55	1 570 238,42	0,00	0,00	6 952,80	13 233,45
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	38 229,51	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	102 314,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 211,55
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 532 008,91	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	724 914,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	7 979,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	14 995,12	0,00	0,00	17 406,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	2 636,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	37 691,34	0,00	0,00	0,00	6 952,80	7 021,90
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	17 287 635,31	9 997,32	1 406 404,23	0,00	0,00	0,00	60 700,38
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	9 997,32	2 314,28	0,00	0,00	0,00	60 700,38
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	519 059,42	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	178 532,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	0,00	0,00	0,00	431 666,22	0,00	0,00	0,00	0,00
238		0,00	0,00	17 109 102,32	0,00	453 364,31	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	Avances versées commandes immo. incorp.									
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	49 384,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	49 384,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	82 560,84	0,00	635 732,03	60 334,88	1 897 914,51	0,00	33 956,00	0,00	77 379,12
	RECETTES (2)	65 810,55	0,00	4 992 232,15	0,00	303,71	0,00	0,00	0,00	25 398,37
	Réalisations	65 810,55	0,00	4 992 232,15	0,00	303,71	0,00	0,00	0,00	25 398,37
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	65 810,55	0,00	4 992 232,15	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	17 809,23
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 837,23
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 972,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	65 810,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	4 992 232,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	251,48	0,00	0,00	0,00	7 589,14
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 589,14
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	251,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	42,23	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	42,23	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-270 918,41	0,00	-14 422 820,30	-236 264,75	-5 139 817,45	0,00	-50 000,00	-23 702,80	-126 589,58

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES (2)		12 760 378,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1 089 330,27	0,00	13 849 709,03
Réalizations		11 570 536,94	0,00	0,00	0,00	0,00	345 706,91	0,00	11 916 243,85
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	41 836,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 836,25
2031	Frais d'études	28 924,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 924,25
2051	Concessions, droits similaires	12 912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 912,00
204	Subventions d'équipement versées	21 406,25	0,00	0,00	0,00	0,00	108 247,50	0,00	129 653,75
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 891,00	0,00	51 891,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 356,50	0,00	6 356,50
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	21 406,25	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	46 406,25
21	Immobilisations corporelles	1 160 653,02	0,00	0,00	0,00	0,00	53 606,73	0,00	1 214 259,75
2112	Terrains de voirie	909 083,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	909 083,32
2135		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 606,73	0,00	53 606,73

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
2138	Installations générales, agencements								
	Autres constructions	89 954,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 954,37
2183	Matériel de bureau et informatique	10 550,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 550,25
2184	Mobilier	19 688,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 688,82
2188	Autres immobilisations corporelles	131 376,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 376,26
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 031 791,98	0,00	0,00	0,00	0,00	183 852,68	0,00	1 215 644,66
2312	Agencements et aménagements de terrains	15 493,02	0,00	0,00	0,00	0,00	120 138,83	0,00	135 631,85
2313	Constructions	1 016 298,96	0,00	0,00	0,00	0,00	63 713,85	0,00	1 080 012,81
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	9 314 849,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 314 849,44
274	Prêts	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
276351	Créance GFP de rattachement	4 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 500 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	2 814 849,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 814 849,44
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		1 189 841,82	0,00	0,00	0,00	0,00	743 623,36	0,00	1 933 465,18
RECETTES (2)		500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
Réalisations		500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
274	Prêts	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-12 260 378,76	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 089 330,27	0,00	-13 349 709,03

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
501/49-013173CT1	15/04/2016	0,00	5 000 000,00	11 870,83	5 000 000,00	5 000 000,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
481/1189	22/03/2011	3 750 000,00	7 500 000,00	34 078,33	7 500 000,00	3 500 000,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		3 750 000,00	12 500 000,00	45 949,16	12 500 000,00	8 500 000,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					134 573 081,62									
1641 Emprunts en euros (total)					129 573 081,62									
424/0455496	Caisse d'épargne	26/12/2002	24/12/2002	25/03/2003	5 000 000,00	F		3,820	3,437	EUR	T	X	O	A-1
454/0364	Société Générale	20/08/2008	20/08/2008	20/08/2009	20 000 000,00	V	INF EU XT	3,100	3,548	EUR	A	C	O	E-2
466/7738275	Caisse d'épargne	12/07/2010	19/07/2010	25/07/2011	5 000 000,00	F		3,580	3,580	EUR	A	P	O	A-1
472/MON271420EUR	CAISSE FRANCAISE FINANCEMENT L	20/07/2010	01/09/2010	01/03/2011	10 000 000,00	F		3,460	3,542	EUR	S	X	O	A-1
473/MPH271594EUR/0290059	CAISSE FRANCAISE FINANCEMENT L	20/07/2010	01/09/2010	01/09/2011	5 000 000,00	V	EURIBOR12M	2,370	0,808	EUR	A	C	O	A-1
478/00069518088	Crédit Agricole	24/12/2010	04/01/2011	15/03/2011	5 000 000,00	F		3,850	3,908	EUR	T	X	O	A-1
479/MON273602Eur	CAISSE FRANCAISE FINANCEMENT L	08/12/2010	21/01/2011	01/05/2011	750 000,00	F		2,260	2,280	EUR	T	X	O	A-1
480/00337733	CREDIT AGRICOLE CIB	11/03/2011	15/03/2011	17/11/2011	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,772	0,574	EUR	T	X	O	B-2
484/MIN275678EUR	CAISSE FRANCAISE FINANCEMENT L	12/07/2011	30/12/2011	01/01/2013	10 000 000,00	F		2,650	2,699	EUR	A	C	O	B-1
487/00001253992 Z	Groupe C.Epargne Crédit Foncier	12/07/2011	29/06/2012	29/12/2012	15 000 000,00	V	EURIBOR06M	1,891	1,411	EUR	S	X	O	A-1
489/87120615	Caisse d'épargne	21/12/2012	25/12/2012	25/12/2013	2 000 000,00	F		4,430	4,507	EUR	A	C	O	A-1
491/87120614	Caisse d'épargne	21/12/2012	30/05/2013	30/11/2013	5 000 000,00	F		4,430	4,558	EUR	S	X	O	A-1
492/87130163	Caisse d'épargne	13/05/2013	25/12/2013	25/12/2014	1 000 000,00	F		3,970	4,041	EUR	A	C	O	A-1
494/87130164	Caisse d'épargne	13/05/2013	20/12/2013	25/12/2014	5 000 000,00	F		3,970	4,040	EUR	A	C	O	A-1
495/871140442	Caisse d'épargne	23/12/2014	14/01/2015	25/06/2015	10 000 000,00	F		3,050	3,131	EUR	T	X	O	A-1
496/87070158	Caisse d'épargne	23/12/2014	25/12/2014	25/12/2015	1 830 631,60	F		3,170	3,217	EUR	A	C	O	A-1
499/MIN258071EUR/SECURISATION TX FIXE 428 CFFL	CAISSE FRANCAISE FINANCEMENT L	13/05/2004	31/12/2015	01/12/2016	3 992 450,02	F		2,620	2,863	EUR	A	P	O	A-1
500/MIS506870EUR	CAISSE FRANCAISE FINANCEMENT L	22/12/2015	31/12/2015	01/12/2016	5 000 000,00	F		2,820	2,861	EUR	A	C	O	A-1
502/MON510719EUR	CAISSE FRANCAISE FINANCEMENT L	09/06/2016	30/06/2016	01/10/2016	10 000 000,00	F		1,170	1,176	EUR	T	P	O	A-1

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
503/1445/001	Société Générale	25/07/2016	29/07/2016	29/10/2016	5 000 000,00	F		1,230	1,254	EUR	T	P	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					5 000 000,00									
481/110089	CRCA/BFT	22/03/2011	05/05/2011	15/10/2011	5 000 000,00	V	EURIBOR12M	1,739	1,550	EUR	A	C	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
					0,00			0,000	0,000				N	-
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					134 573 081,62									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		105 601 892,73					6 083 470,39	2 672 940,27	0,00	624 659,60
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		102 101 892,73					5 833 470,39	2 638 861,94	0,00	623 570,19
424/0455496	N	0,00	A-1	351 185,52	0,98	F		2,730	351 185,40	15 579,46	0,00	133,16
454/0364	N	0,00	E-2	14 666 666,65	21,62	V	INF EU XT	3,750	666 666,66	584 583,33	0,00	197 829,74
466/7738275	N	0,00	A-1	3 849 075,17	13,55	F		3,580	209 075,04	145 281,78	0,00	58 329,22
472/MON271420EUR	N	0,00	A-1	7 000 000,00	13,66	F		3,460	500 000,00	259 403,89	0,00	78 505,34
473/MPH271594EUR/0290059	N	0,00	A-1	3 500 000,00	13,66	V	EURIBOR12M	0,461	250 000,00	17 575,63	0,00	865,07
478/00069518088	N	0,00	A-1	3 878 008,58	13,94	F		3,850	205 357,15	154 268,41	0,00	5 220,97
479/MON273602Eur	N	0,00	A-1	567 779,32	14,07	F		2,260	33 410,30	13 305,06	0,00	1 702,99
480/00337733	N	0,00	B-2	4 110 783,00	15,61	V	EURIBOR03M	0,000	184 001,00	0,00	0,00	509,61
484/MIN275678EUR	N	0,00	B-1	7 894 736,84	14,00	F		2,650	526 315,79	226 257,31	0,00	200 106,54
487/00001253992 Z	N	0,00	A-1	11 625 000,00	15,48	V	EURIBOR06M	0,774	750 000,00	104 458,69	0,00	489,76
489/87120615	N	0,00	A-1	1 600 000,00	15,97	F		4,430	100 000,00	76 565,17	0,00	998,12
491/87120614	N	0,00	A-1	4 125 000,00	16,40	F		4,430	250 000,00	194 212,42	0,00	14 312,72
492/87130163	N	0,00	A-1	842 105,26	15,97	F		3,970	52 631,58	36 113,07	0,00	470,78
494/87130164	N	0,00	A-1	4 250 000,00	16,97	F		3,970	250 000,00	181 627,50	0,00	2 375,95
495/871140442	N	0,00	A-1	9 125 000,00	18,97	F		3,050	500 000,00	292 641,15	0,00	2 865,45
496/87070158	N	0,00	A-1	1 627 228,08	15,97	F		3,170	101 701,76	55 720,53	0,00	726,38
499/MIN258071EUR/SECURISATION TX FIXE 428 CFFL	N	0,00	A-1	3 630 374,41	7,91	F		2,820	362 075,61	104 768,54	0,00	8 361,54
500/MIS506870EUR	N	0,00	A-1	4 666 666,67	13,90	F		2,820	333 333,33	131 208,33	0,00	10 748,35
502/MON510719EUR	N	0,00	A-1	9 847 287,76	14,49	F		1,170	152 712,24	29 575,00	0,00	28 483,28
503/1445/001	N	0,00	A-1	4 944 995,47	19,56	F		1,230	55 004,53	15 716,67	0,00	10 535,22
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		3 500 000,00					250 000,00	34 078,33	0,00	1 089,41
481/110089	N	0,00	A-1	3 500 000,00	13,78	V	EURIBOR12M	0,889	250 000,00	34 078,33	0,00	1 089,41
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		24 987,87					0,00	0,00	0,00	0,00
	N	0,00	-	24 987,87	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		105 626 880,60					6 083 470,39	2 672 940,27	0,00	624 659,60

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
480/00337733	CREDIT AGRICOLE CIB	5 000 000,00	4 110 783,00	2	21,00		INF FR XT	INF FR XT	0,00		0,000	0,00	0,00	3,89
484/MIN275678EUR	CAISSE FRANCAISE FINANCEMENT L	10 000 000,00	7 894 736,84	1	19,00		2,65	EURIBOR12M	1 010 732,25		2,650	226 257,31	0,00	7,47
TOTAL (B)		15 000 000,00	12 005 519,84						1 010 732,25			226 257,31	0,00	11,36
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
454/0364	Société Générale	20 000 000,00	14 666 666,65	2	30,00		3,75	INF EU XT	5 315 389,00		3,750	584 583,33	0,00	13,89
TOTAL (E)		20 000 000,00	14 666 666,65						5 315 389,00			584 583,33	0,00	13,89
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		35 000 000,00	26 672 186,49						6 326 121,25			810 840,64	0,00	25,25

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	18	0	0	0	0	
	% de l'encours	74,72	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	78 929 706,24	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1	1	0	0	0	
	% de l'encours	7,47	3,89	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	7 894 736,84	4 110 783,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	1	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	13,89	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	14 666 666,65	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
ACQUISITION BURET - Chemin de trémur - MURS ERIGNE	565 542,00	113 108,40	339 325,20
BATIMENTS ECONOMIQUES 2007	8 500 000,00	566 667,00	3 399 997,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1500.00 €			19/01/2015
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais liés à la réalisation de documents d'urbanisme	5	19/01/2015
L	Frais d'études	5	19/01/2015
L	Frais de recherche	5	19/01/2015
L	Frais d'insertion	5	19/01/2015
L	Logiciels	2	19/01/2015
L	Autres immobilisations incorporelles	6	19/01/2015
L	Subventions d'équipement - Biens mobiliers, matériels ou études	5	19/01/2015
L	Subventions d'équipement - Biens immobiliers ou installations	15	19/01/2015
L	Subventions d'équipement - Equipement structurants d'intérêts national	30	19/01/2015
L	Plantations	10	19/01/2015
L	Agencements et aménagements terrains	15	19/01/2015
L	Installations générales - agencements et aménagements de constructions	15	19/01/2015
L	Autres constructions (pour les immobilisations productives de revenus) de 15 à 35 ans	35	19/01/2015
L	Matériel et outillage de voirie - matériel roulant	8	19/01/2015
L	Constructions sur sol d'autrui - installations, agencements, aménagements	15	19/01/2015
L	Installations générales - agencements < 10 000€	5	19/01/2015
L	Installations générales - agencements > 10 000€	15	19/01/2015
L	Matériel de transport - véhicule de tourisme	5	19/01/2015
L	Matériel de transport - véhicule utilitaire	8	19/01/2015
L	Matériel de bureau et informatique	5	19/01/2015
L	Mobilier de bureau	10	19/01/2015
L	Autres immobilisations corporelles	6	19/01/2015

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Immobilier d'entreprises ALM (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	4 159 562,22
60611	Eau et assainissement	14 106,53
60612	Energie - Electricité	403 089,22
60631	Fournitures d'entretien	7 400,97
60632	Fournitures de petit équipement	6 451,59
60636	Vêtements de travail	949,69
6064	Fournitures administratives	2 671,97
6068	Autres matières et fournitures	1 248,89
611	Contrats de prestations de services	897 751,89
6132	Locations immobilières	591 950,14
6135	Locations mobilières	6 856,46
614	Charges locatives et de copropriété	209 671,14
61521	Entretien et réparations des terrains	11 625,06
615221	Bâtiments publics	96 866,52
615231	Voiries	105 426,74
615232	Réseaux	7 113,39
61551	Entretien et réparations du matériel roulant	2 512,35
6156	Maintenance	36 029,49
6182	Documentation générale et technique	177,00
6226	Honoraires	13 026,00
6228	Divers	419 851,30
6231	Annonces et insertions	300,00
6236	Catalogues et imprimés	660,28
6262	Frais de télécommunications	3 316,37
6281	Concours divers (cotisations..)	29 534,65
6283	Frais de nettoyage des locaux	104 384,84
62878	Remboursements de frais à d'autres organismes	14 999,62
63512	Taxes foncières	1 170 575,95
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organismes)	1 014,17
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	143 557,50
65737	Subventions de fonctionnement aux autres établissements publics locaux	7 157,50
65738	Subventions de fonctionnement aux autres organismes publics	45 000,00
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes droit privé	91 400,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	3 252 165,86
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marché	602,28
67442	Subventions de fonctionnement exceptionnelles aux régies dotées de la personnalité morale	3 251 364,58
678	Autres charges exceptionnelles	199,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		7 555 285,58
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		7 555 285,58

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	3 159 020,53
7023	Menus produits forestiers	5 468,50
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	2 464 801,33
70388	Autres redevances et recettes diverses	107 719,58
70875	Autres produits - par les communes membres du GFP	155 250,21
70878	Remboursement des frais par d'autres redevables	425 780,91
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	16 419,14
74741	Participations - Communes membres du GFP	16 419,14
75	Autres produits de gestion courante	755 573,70
752	Revenus des immeubles	755 573,70
76	Produits financiers	253 355,37
7688	Autres produits financiers - Autres	253 355,37
77	Produits exceptionnels	12 021 165,24
7711	Dédits et pénalités perçus	26 739,20
775	Produits des cessions d'immobilisations	11 154 708,93
7788	Produits exceptionnels divers	839 717,11
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		16 205 533,98
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		16 205 533,98

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Tous services ALM (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	237 399,37
60632	Fournitures de petit équipement	906,25
6068	Autres matières et fournitures	1 578,10
611	Contrats de prestations de services	159 414,50
61521	Entretien et réparations des terrains	50 961,40
617	Etudes et recherches	18 283,20
6237	Publications	2 494,80
6281	Concours divers (cotisations..)	3 761,12
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	41 500,00
65738	Subventions de fonctionnement aux autres organismes publics	41 500,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		278 899,37
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		278 899,37

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	135 025,40
74718	Autres participations de l'Etat	46 942,32
7473	Participations des Départements	13 766,22
7477	Participations du budget communautaire et fonds structurels	74 316,86
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		135 025,40
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		135 025,40

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Immobilier d'entreprises ALM(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	31 828,25
2031	Frais d'études	31 768,25
2033	Frais d'insertion	60,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	117 406,25
2041412	Subventions d'équipement versées - Communes membres du GFP, Bâtiments et installations	96 000,00
20422	Subventions d'équipement versées aux personnes de droit privé Bâtiments et installations	21 406,25
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	2 886 320,91
2111	Terrains nus	150 860,44
2112	Terrains de voirie	909 083,32
21318	Autres bâtiments publics	100 502,66
2138	Autres constructions	1 533 150,91
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	10 550,25
2184	Mobilier	37 787,05
2188	Autres immobilisations corporelles	144 386,28
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	1 620 609,48
2312	Terrains en cours	17 807,30
2313	Constructions en cours	1 529 354,26
2317	Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à disposition en cours	73 447,92
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	9 364 233,44
274	Prêts	2 000 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	49 384,00
276351	Autres créances immobilisées - GFP de rattachement	4 500 000,00
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes de droit privé	2 814 849,44
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		14 020 398,33
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		14 020 398,33

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	10,00
1322	Subventions d'équipement non transférables - Régions	10,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	251,48
2138	Autres constructions	251,48

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	125,48
2313	Constructions en cours	125,48
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	500 042,23
274	Prêts	500 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	42,23
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		500 429,19
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		500 429,19

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Tous services ALM(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	12 475,63
2128	Autres agencements et aménagements	6 211,55
2188	Autres immobilisations corporelles	6 264,08
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	6 674,39
2312	Terrains en cours	6 674,39
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		19 150,02
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		19 150,02

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	7 589,14
2128	Autres agencements et aménagements	7 589,14
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		7 589,14
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		7 589,14

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 8	Intitulé de l'opération : Opérations sous mandat - Dépenses - 45818 Opérations sous mandat - Dépenses - 45818 (O)				Date de la délibération : 11/09/2014	
	Opérations sous mandat - Recettes - 45828				10/10/2016	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	169 974,50	40 625,50	39 554,48	0,00	1 071,02	209 528,98
45818 Opérations sous mandat - Dépenses - 45818 (2)	169 974,50	40 625,50	39 554,48	0,00	1 071,02	209 528,98
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	169 974,50	40 625,50	39 554,48	0,00	1 071,02	209 528,98
RECETTES (b)	208 600,00	3 790,00	485 264,75	0,00	-481 474,75	693 864,75
45818. 45828 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	208 600,00	3 790,00	485 264,75	0,00	-481 474,75	693 864,75
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	208 600,00	3 790,00	485 264,75	0,00	-481 474,75	693 864,75

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2015	2016O00305 DSP Angers Loire Tourisme	25 000,00	0,00	5
01/01/2016	2016B00427 - AROBASE 2 RENOVATION REHABILITATION	106 998,75	0,00	0
01/01/2016	2016D00212 - Autres immobilisations corporelles 2016	253 515,12	0,00	6
01/01/2016	2016D00242 - Autres agencements et aménagements 2016	1 472,94	0,00	1
01/01/2016	2016D00293 - Matériels informatiques 2016	1 244 867,25	0,00	5
01/01/2016	2016D00294 - MATERIEL DE TELEPHONIE 2016	51 054,21	0,00	5
01/01/2016	2016D00536 - CITROEN C3 BLUE HDI CONFORT EA-927-ZA	11 233,20	0,00	5
01/01/2016	2016D00796 - KANGOO EXPRESS - ED-832-MY	18 457,99	0,00	5
01/01/2016	2016D00797 - CITROEN C1 3 PORTES VTI 68 BVM LIVE - EC-724-MJ	8 929,00	0,00	5
01/01/2016	2016D00798 - CITROEN C1 3 PORTES VTI 68 BVM LIVE - EC-749-MJ	8 929,00	0,00	5
01/01/2016	2016D00799 - CITROEN C1 3 PORTES VTI 68 BVM LIVE - EC-758-MJ	8 929,00	0,00	5
01/01/2016	2016D00990 - CITROEN C4 PURE TECH - EG-566-GS	14 972,50	0,00	5
01/01/2016	2016D00992 - CITROEN C1 VTI 68 BVM LIVE - EG-622-GS	9 329,00	0,00	5
01/01/2016	2016D00994 - CITROEN C1 VTI 68 BVM LIVE - EG-722-GS	9 329,00	0,00	5
01/01/2016	2016D00995 - CITROEN C1 VTI 68 BVM LIVE - EG-974-GS	9 329,00	0,00	5
01/01/2016	2016D00996 - CITROEN C1 5 PORTES - EG-809-VA	9 329,00	0,00	5
01/01/2016	2016D00997 - NISSAN NV400 BENNE - EG-858-HZ	31 692,00	0,00	5
01/01/2016	2016D00998 - AMENAGEMENT DE VEHICULE 2016	3 660,00	0,00	0
01/01/2016	2016D00999 - VELOS ELECTRIQUES 2016	3 798,12	0,00	0
01/01/2016	2016D01000 - MATERIELS DIVERS 2016	521,70	0,00	0
01/01/2016	2016D01071 - CONV GEST VOIRIE INTEGRATION 2016 Matériel	7 322,10	0,00	0
01/01/2016	2016F00063 - POSE PANNEAU LA CROIX CADEAU AVRILLE	4 283,58	0,00	0
01/01/2016	2016F00071 - AMENAGEMENT GROSSES REPARATIONS DE VOIRIE 2016	913 621,75	0,00	0
01/01/2016	2016I00286 - CONV GEST VOIRIE INTEGRATION 2016 Réseaux	5 858 012,89	0,00	0
01/01/2016	2016M00006 - Mobiliers divers 2016	54 950,90	0,00	10
01/01/2016	2016M00050 - CONV GEST VOIRIE INTEGRATION 2016 Mobilier Angers	5 292,51	0,00	10
01/01/2016	2016O00142 - Concessions et Droits similaires 2016	1 538 407,52	0,00	2
01/01/2016	2016O00198 - INSTALLATIONS DE VOIRIE 2016	724 914,07	0,00	0
01/01/2016	2016O00199 - Divers cession euro symb ou gratuite 2016	0,00	0,00	1
01/01/2016	2016O00200 - Subvention PTZ - DADT 2016	306 250,00	0,00	15
01/01/2016	2016O00201 - Subvention PIG (Programme d'Intérêt Général) 2016	168 562,00	0,00	15
01/01/2016	2016O00203 - Subvention DAP (Délégation Aide à la Pierre) 2016	1 169 943,97	0,00	15
01/01/2016	2016O00206 - Subvention ALM - DADT 2016 (organisme privé)	4 484 352,39	0,00	15
01/01/2016	2016O00242 - Subvention ALM - DADT 2016 (organisme public)	1 980 057,73	0,00	15
01/01/2016	2016O00317 - Subvention DAP (Délégation Aide à la Pierre) 2016	458 190,26	0,00	15
01/01/2016	2016O00346 - FONDS DE CONCOURS 2016	583 064,05	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2016	2016O00436 - ELABORATION ARCHITECTURE CIBLE SIG 2016	11 964,00	0,00	5
01/01/2016	2016O00483 - MISSION CONSEIL SECURISATION SYSTEME D'INFORMATION	11 220,00	0,00	5
01/01/2016	2017D00144 - Matériel bureau 2016	3 600,73	0,00	5
01/01/2016	2017D00146 - Terminaux de paiement 2016	6 494,40	0,00	5
01/01/2016	2017D00339 - BIOPOLE 2016	1 032,96	0,00	1
01/01/2016	2017D00407 - Abondement instruments financiers FONDES 2016	28 000,00	0,00	0
01/01/2016	2017F00035 - Frais huissier divers 2016	40,09	0,00	0
01/01/2016	2017O00188 - Audit, Sécurité 2016 (diagnostic, études)	7 128,00	0,00	5
01/01/2016	2017O00202 - Subv. CPER 2015-2020 - Equip. scientifique 2016	223 000,00	0,00	5
01/01/2016	2017O00203 - Subvention Enveloppe Recherche 2016	12 788,00	0,00	5
01/01/2016	2017O00204 - Subvention pédago Enseignement Supérieur 2016	68 250,00	0,00	5
01/01/2016	2017O00212 - Subv. Enseignement Supérieur 2016 (org. privés)	85 200,00	0,00	5
20/01/2016	2017O00087 - FONDS DE CONCOURS SCHEMA DIRECTEUR CYCLABLE 2016	94 522,93	0,00	15
21/01/2016	2016F00044 - HIPPOLYTE ALLEE DES JARDINS ECOUFLANT	3 302,47	0,00	0
22/01/2016	2016B00312 - LE BAS DES VIGNES ST BARTH ACQ CAPRON	4 357,16	0,00	0
26/01/2016	2016B00311 - Bas des Vignes Saint Barthélémy ACQ Lecoq	314 624,36	0,00	15
02/02/2016	2016O00268 - PLU 2016	170 725,65	0,00	5
05/02/2016	2016F00038 - LE CLOS DOREAU PLESSIS GRAMMOIRE	627,99	0,00	0
05/02/2016	2016B00310 - 10 Place de l'église La Meignanne ACQ Galon	87 192,68	0,00	15
05/02/2016	2016O00138 - Subvention 2015 acquisition simulateur	25 000,00	0,00	5
05/02/2016	2016O00139 - Subvention CPER 2015-2020 Volet Numérique 2015	61 000,00	0,00	5
08/02/2016	2017O00007 - Concessions et Droits similaires 2017	13 560,00	0,00	2
11/02/2016	2016B00850 - Hôtel de Communauté 2016	100 502,66	0,00	0
11/02/2016	2016B00879 - Schéma directeur Boucles Vertes 2016	53 606,73	0,00	15
16/02/2016	2016O00271 - Subv. pédago. Enseignement Sup 2015 (versée 2016)	34 660,00	0,00	5
24/02/2016	2017D00109 - Véhicule Electrique DY-360-XC	17 406,61	0,00	5
25/02/2016	2016O00272 - Mandat études Ex Les Brunelleries Bouchemaine 2015	366,60	0,00	1
04/03/2016	2017S00035 - Subvention DAP (Délégation Aide à la Pierre) 2016	1 628 061,40	0,00	15
07/03/2016	2017O00009 - ETUDE HYDRAULIQUE ZONE HUMIDE ILE ST AUBIN	675,00	0,00	1
11/03/2016	2017D00330 - Renault Kangoo - DY-549-KZ	14 995,12	0,00	5
14/03/2016	2016F00034 - ACQ MARIN LES JARDINS ST LEGER DES BOIS	2 157,00	0,00	0
16/03/2016	2016F00083 - St Jean de Linières Cloteau de La Pree ACQ DAVY	8 481,24	0,00	0
22/03/2016	2017D00380 - Acquisition 4652 actions SOMINVAL Ville d'Angers	1 202 867,64	0,00	0
30/03/2016	2017O00201 - Subvention CPER 2015-2020 Volet Numérique 2016	120 000,00	0,00	5
01/04/2016	2017S00038 - SUBVENTION BOISEMENTS BOIRE BROCHON-SOUCELLES 2016	11 293,86	0,00	15
08/04/2016	2017O00065 - Subventions versées aux communes BAT 2016	96 000,00	0,00	15
08/04/2016	2017S00036 - Subventions FART versées en 2016	129 332,00	0,00	15
12/04/2016	2017D00381 - SPL2A - Acquisition 3076 actions de PONTS DE CE	3 568,16	0,00	0
12/04/2016	2017D00382 - SPL2A - Acquisition 3076 actions d'AVRILLE	3 568,16	0,00	0
12/04/2016	2017D00383 - SPL2A - Acquisition 686 actions de LA MEMBROLLE/L	795,76	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/04/2016	2017D00384 - SPL2A - Acquisition 686 actions de LA MEIGNANNE	795,76	0,00	0
12/04/2016	2017D00385 - SPL2A - Acq. 686 actions de ST LAMBERT LA POTHERIE	795,76	0,00	0
12/04/2016	2017D00386 - SPL2A - Acquisition 681 actions de BEAUCCOUZE	789,96	0,00	0
12/04/2016	2017D00387 - SPL2A - Acquisition 681 actions de BOUCHEMAINE	789,96	0,00	0
12/04/2016	2017D00388 - SPL2A - Acq. 681 actions de ST MARTIN DU FOUILLOUX	789,96	0,00	0
12/04/2016	2017D00389 - SPL2A - Acquisition 667 actions de BRIOLLAY	773,72	0,00	0
12/04/2016	2017D00390 - SPL2A - Acquisition 667 actions d'ECOULANT	773,72	0,00	0
12/04/2016	2017D00392 - SPL2A - Acq. 667 actions de STE GEMMES SUR LOIRE	773,72	0,00	0
12/04/2016	2017D00393 - SPL2A - Acq. 667 actions de MONTREUIL JUIGNE	773,72	0,00	0
12/04/2016	2017D00394 - SPL2A - Acq. 667 actions du PLESSIS MACE	773,72	0,00	0
12/04/2016	2017D00395 - SPL2A - Acq. 667 actions de ST LEGER DES BOIS	773,72	0,00	0
12/04/2016	2017D00396 - SPL2A - Acq. 667 actions de ST SYLVAIN D'ANJOU	773,72	0,00	0
18/04/2016	2017O00091 - SUBVENTION EQUIPEMENT 2016 AIR PAYS DE LOIRE	16 000,00	0,00	5
21/04/2016	2016B00618 - EUROLOGISTIC TRAVAUX 2016 (Beaucouzé)	5 261,66	0,00	0
12/05/2016	2017D00328 - Citroën C3 Pure Tech 82BVM Confort - EB-478-QB	11 233,20	0,00	5
18/05/2016	2017D00398 - CONSIGN. CTS GRAVOUILLE-Ile au Bourg PONTS DE CE	5 000,00	0,00	0
19/05/2016	2017S00042 - REFACTURATION DSIC VILLE/ALM 2016	1 441 138,01	0,00	5
02/06/2016	2017D00324 - Peugeot Ion Active 1CV - EC-912-CL	14 452,00	0,00	5
06/06/2016	2017D00326 - Citroën C3 Pure Tech 82BVM Confort - EB-295-QB	11 233,20	0,00	5
09/06/2016	2017O00211 - Subvention ICO 2016 - Créa. plateau ens. supérieur	123 144,00	0,00	15
09/06/2016	2017O00213 - Subv. Ens.Supérieur 2014 versée 2016 (org privés)	67 121,47	0,00	5
15/06/2016	2016F00039 - CHALUMEAU GDE PATURE ANGERS	1 651,43	0,00	0
15/06/2016	2017B00197 - ANGERS - Square M. Blanchard - ACQ CTS PERRE	1 248,70	0,00	0
15/06/2016	2017O00206 - Subv. aide à la mise en valeur touristique 2016	51 891,00	0,00	5
20/06/2016	2016F00085 - ST JEAN DE LINIERES La Mare et La Prée ACQ VEILLE	18 024,00	0,00	0
07/07/2016	2016B00665 - Ste Gemmes 2 Rte de Bouchemaine ACQ Denis Retore	234 517,14	0,00	15
07/07/2016	2017O00207 - Subvention PUP 2016	65 810,55	0,00	15
08/07/2016	2017O00018 - SUBVENTION HALTE FERROVIAIRE TRELAZE 2016	76 825,00	0,00	30
08/07/2016	2017O00092 - SUBVENTION HAMDALLAYE PARTICIPATION ASSAINIS 2016	1 500,00	0,00	5
18/07/2016	2016F00033 - LES BOUILLERIES ST LAMBERT LA POTHERIE	20 207,75	0,00	0
20/07/2016	2016B00676 - ECOULANT ST SYLVAIN Fauvelais ACQ THIESSARD Frais	3 751,16	0,00	15
20/07/2016	2016B00677 - ST CLEMENT 16 Pl de l'Eglise ACQ MLH Frais notaire	2 916,98	0,00	15
20/07/2016	2016B00678 - ANGERS Bd Victor Beaussier ACQ SCI BEAUSSIER Frais	2 545,14	0,00	15
22/07/2016	2016B00685 - ANGERS Place Europe ACQ IMMOKAD	89 954,37	0,00	15
23/07/2016	2016F00084 - SOUCELLES L'Ortier ACQ SUZANNE	15 152,12	0,00	0
03/08/2016	2017S00039 - Subvention vannes Ile St Aubin 2016	2 543,37	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/08/2016	2017S00040 - Subvention travaux Boire de Soucelles 2016	3 000,00	0,00	5
03/08/2016	2017S00041 - Subvention Marais de Montreuil-Juigné 2016	972,00	0,00	1
11/08/2016	2017O00093 - SUBVENTION PIEGES A MOUSTIQUES 2016	750,00	0,00	1
17/08/2016	2017D00329 - CAMION AMPLIROLL MAN TGA410XXL (pour Bamako)	41 214,59	0,00	5
17/08/2016	2017O00209 - Subvention équipement ESBA 2015 (versée 2016)	8 000,00	0,00	5
19/08/2016	2016O00423 - SUBVENTION ACHAT VAE CAMPAGNE 2016	86 761,25	0,00	5
29/08/2016	2017D00212 - Avance de trésor Plateau Mayenne Conv juill 2016	4 500 000,00	0,00	0
30/08/2016	2017F00008 - Les Sablières 2016	17 308,12	0,00	0
30/08/2016	2017S00047 - Subvention PUP 2016	65 810,55	0,00	5
07/09/2016	2017D00322 - Chassis Nissan NV400 - EE-742-VH	33 792,00	0,00	5
13/09/2016	2016F00087 - FENEU Cloteau d'en Haut ACQ MEZERETTE	42 558,00	0,00	0
23/09/2016	2017O00214 - Subv. Ens.Supérieur 2015 versée 2016 (org privés)	54 000,00	0,00	5
04/10/2016	2016F00086 - LA MEIGNANNE rue de Juigné ACQ DE GARNIER	8 311,50	0,00	0
05/10/2016	2016F00088 - Frais notaire DUP Multisites habitat PLU Nord Est	1 744,54	0,00	0
05/10/2016	2016F00089 - Frais notaire DUP Multisites habitat PLU Nord Ouest	2 202,56	0,00	0
05/10/2016	2016F00090 - Frais notaire DUP Multisites habitat PLU Sud Ouest	4 411,08	0,00	0
05/10/2016	2016F00091 - Frais notaire ordo expro DUP La Vilenière - D14	921,35	0,00	0
05/10/2016	2017D00325 - Kangoo Life Energy TCE115 E6 - EF-105-FZ	13 899,76	0,00	5
05/10/2016	2017D00399 - Particip. d'équilibre Cours St Laud CRAC 31.12.15	1 500 000,00	0,00	0
05/10/2016	2017O00189 - MAINTENANCE LICENCE PTV 2016	4 188,00	0,00	5
10/10/2016	2017F00005 - Parc de Pignerolles 2016 - travaux	38 578,00	0,00	0
12/10/2016	2017O00013 - REALISATION DE MODELISATION DE TRAFIC	30 684,00	0,00	5
25/10/2016	2017D00400 - Particip. d'équilibre PAC Atlantique (versée 2016)	700 000,00	0,00	0
26/10/2016	2017B00192 - ANGERS - Rue Champs St Martin - ACQ SCI MARTRE	51 739,47	0,00	0
03/11/2016	2017O00187 - Evolution compétence cimetière et funéraire	7 860,00	0,00	5
09/11/2016	2017O00012 - COMPTAGES ROUTIERS 2016	43 692,00	0,00	5
18/11/2016	2017F00007 - Parc St Nicolas 2016	10 000,00	0,00	0
18/11/2016	2017O00210 - Subvention ISTOM 2016	400 000,00	0,00	15
28/11/2016	2017O00215 - Subvention AGRAUXINE 2016	21 406,25	0,00	15
28/11/2016	2017O00216 - Subv. aide à la mise en valeur touristique 2016	25 000,00	0,00	15
29/11/2016	2017B00193 - STE GEMMES - Prairies Parthenay - ACQ CESAME	400 000,00	0,00	0
29/11/2016	2017B00196 - ST BARTHELEMY - Bas Vignes - ACQ BROSSARD	5 258,12	0,00	0
29/11/2016	2017F00031 - VILLEVEQUE - Les Grands Prés - ACQ DELAVIGNE	4 435,21	0,00	0
29/11/2016	2017F00033 - ANGERS - Rue du Mal Juin - SERV. SARA	745,73	0,00	0
01/12/2016	2017B00195 - SAVENNIERES - 2 rue d'Angers - ACQ ROBERTI	75 000,00	0,00	0
02/12/2016	2017O00208 - Subv. aide à la mise en valeur touristique 2016	6 356,50	0,00	15
06/12/2016	2017F00006 - Parc des Ardoisières 2016	36 428,48	0,00	0
06/12/2016	2017F00032 - ST LEGER DES BOIS - Les Jardins - ACQ POIROUX	15 886,38	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/12/2016	2016D00960 - ACTIONS ALTER CITES ACQ 2016 (fusion SARA SODEMEL)	3 682 655,16	0,00	0
12/12/2016	2016D00961 - ACTIONS SOCLOVA ACQ 2016	3 797 562,00	0,00	0
12/12/2016	2017D00397 - CONSIGNAT. Cts DE MIEULLE Rue de Juigné MEIGNANNE	44 384,00	0,00	0
13/12/2016	2017D00333 - Fourgon réaménagé en corbillard (pour Bamako)	10 000,00	0,00	5
13/12/2016	2017O00090 - SDIS LE PLESSIS GRAMMOIRE PARTICIPATION ALM 2016	57 750,00	0,00	15
14/12/2016	2017B00194 - ST BARTHELEMY - Bouvinerie Ouest - ACQ BRIANT	350 000,00	0,00	0
14/12/2016	2017D00401 - Part. d'équ. BEAUCOUZE ZFU Beille-Beille Patton	340 000,00	0,00	0
14/12/2016	2017O00015 - ENQUETE STATIONNEMENT 2016	1 260,00	0,00	1
16/12/2016	2017O00205 - Subvention CPER 2015-2020 - Volet immobilier 2016	555 000,00	0,00	15
19/12/2016	2017D00323 - Kangoo Express - EH-966-GP	26 036,81	0,00	5
21/12/2016	2017O00198 - GESTION PARC ST NICOLAS - 2016	2 184,00	0,00	5
23/12/2016	2017D00402 - Particip. d'équilibre ZAC Grand Périgné 2016	250 000,00	0,00	0
27/12/2016	2017O00086 - CONVENT FINAN TRX ET ETUDE MOULIN MARCILLE 2016	346 042,33	0,00	15
28/12/2016	2017D00403 - Part.d'équilibre PAC ST BARTH. Romanerie Sud	24 849,44	0,00	0
30/12/2016	2017D00487 - CONV GESTION ECLAIRAGE INTEGRATION 2016	1 230,00	0,00	0
31/12/2016	2017D00112 - Avance de trésorerie ZAC St Serge	2 000 000,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
31/12/2016	IP00/0555-4 - CENTRE ADMINISTRATIF 2014	28 576,72	0,00	0
31/12/2016	IP07/2493-4 - BATIMENTS INDUSTRIELS 2014	152 726,12	0,00	0
31/12/2016	IP07/2637-2 - AMENAGEMENT 18 RUE DE RENNES	64 214,80	0,00	0
31/12/2016	IP08/2918 - LOCAUX VILLAGE DES ENTREPRENEURS	81 847,44	0,00	0
31/12/2016	IP08/3018 - AMENAGEMENT ARDOISIERES	938 829,08	0,00	15
31/12/2016	IP08/3107-5 - HAUT DEBIT ZI ST BARTHELEMY D'ANJOU 2014	27 748,54	0,00	15
31/12/2016	IP09/3298-3 - MAINTENANCE PATRIMOINE BATIMENTS DIVERS 2014	61 282,51	0,00	0
31/12/2016	IP09/3502 - SITE SERNAM ANGERS	652 316,42	0,00	0
31/12/2016	IP09/3519-5 - HAUT DEBIT PARC INDUSTRIEL BEAUCOUZE 2014	9 715,59	0,00	15
31/12/2016	IP11/3906-1 - FENEU GROUPE SCOLAIRE AMENAGEMENT CUISINE2014	1 374,59	0,00	0
31/12/2016	IP11/4029 - SAINT BARTHELEMY D'ANJOU AMENAGEMENT TERRAIN	48 632,88	0,00	15
31/12/2016	IP11/4083-3 - HAUT DEBIT L'HOIRIE BEAUCOUZE 2014	4 357,06	0,00	15
31/12/2016	IP12/4173 - ANGERS EXTENSION ECOLE J.J.ROUSSEAU	452 219,78	0,00	0
31/12/2016	IP12/4226 - AMENAGEMENT VALLON DU BRIONNEAU	125 227,95	0,00	15
31/12/2016	IP12/4233 - REFECTON MONGAZON ST SYLVAIN D'ANJOU	9 152,37	0,00	0
31/12/2016	IP12/4254-1 - ST CLEMENT DE LA PLACE G.S. .A. DE MUSSET 2014	1 189,42	0,00	0
31/12/2016	IP12/4257-2 - ETUDES ASSAINISSEMENT DRAINAGE POTAGER PIGNEROLL	1 058,46	0,00	1
31/12/2016	IP12/4272-2 - HAUT DEBIT PARC INDUSTRIEL ECOUFLANT 2014	61 257,19	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
31/12/2016	IP12/4287-2 - ELABORATION PROGRAMME ANNUEL TRAVAUX PARCS ALM	4 616,56	0,00	15
31/12/2016	IP12/4292 - DIVISION FONCIERE LA PERRIERE LAPIN LES ARDOISIERE	1 973,40	0,00	0
31/12/2016	IP12/4301-2 - FENEU AVIS INSERT.CUISINE SCOLAIRE .2014	182,40	0,00	0
31/12/2016	IP12/4390 - INSERTION EXT.BATIMENTS EMPLOI INSERTION	1 093,66	0,00	0
31/12/2016	IP12/4415 - ECOUFLANT TAGV FAMILIAL LA TOURNERIE	64 536,64	0,00	0
31/12/2016	IP13/4529 - MISSION DE CONTROLE ENSEMBLE BOX-SERVICES	49 587,01	0,00	0
31/12/2016	IP13/4552 - ANGERS LA BAUMETTE TAGV ENTRETIEN	32 293,83	0,00	0
31/12/2016	IP13/4560 - ANGERS/BOX SCE REALISATION BATIMENT OSSATURE BOIS	4 233,10	0,00	0
31/12/2016	IP13/4576 - REHABILITATION PASSERELLES ETANG ST NICOLAS	5 621,20	0,00	15
31/12/2016	IP13/4596 - SOUCELLES AVIS INSERTION G.S.E.JOULAIN	59,80	0,00	0
31/12/2016	IP13/4597 - LES PONTS DE CE INSERTION TAGV LES PONTS DE CE	1 256,24	0,00	1
31/12/2016	IP13/4599 - LES PONTS DE CE ETUDES AMENAGEMENTS URBAINS	4 186,00	0,00	15
31/12/2016	IP13/4633 - ANGERS INSERTION G.S.JJ ROUSSEAU	18 197,50	0,00	0
31/12/2016	IP13/4649 - ETUDE ALIMENTATION EN EAU P/IRRIGATION PIGNEROLLE	2 469,74	0,00	15
31/12/2016	IP13/4651 - INSERTION EXTENSION LOCAUX EMPLOI FORMATION	1 240,84	0,00	0
31/12/2016	IP13/4662 - MURS ERIGNE INSERTION ECOLE BELLEVUE	891,94	0,00	0
31/12/2016	IP13/4663 - INSERTION MISE A DISPO INFRASTRUCTURES PASSIVES	396,18	0,00	1
31/12/2016	IP13/4677 - MURS ERIGNE G.S. BELLEVUE	123 974,15	0,00	0
31/12/2016	IP13/4685 - ETUDE PAYSAGERE DES PARCS COMMUNAUTAIRES	498,58	0,00	1
31/12/2016	IP13/4688 - REALISATION DE BOX SERVICES A ANGERS	261 454,73	0,00	0
31/12/2016	IP13/4690 - PASSERELLES PARCS COMMUNAUTAIRES VILLEVEQUE	1 375,40	0,00	1
31/12/2016	IP13/4721 - AVIS INSERTION OPERATION ACTIBOX	697,15	0,00	0
31/12/2016	IP13/4724 - INSERTION REQUALIFICATION RESEAU EAUX PLUVIALES PI	710,65	0,00	1
31/12/2016	IP13/4740 - TAGV LES PERRINS ENTRETIEN	36 184,96	0,00	0
31/12/2016	IP13/4756 - CANTENAY EPINARD RESTAURANT SCOLAIRE LES BASSES V	15 051,12	0,00	0
31/12/2016	IP13/4768 - AMENAGEMENT EXTERIEUR TAGV LES PERRINS	26 880,26	0,00	0
31/12/2016	IP13/4770 - REFECTION ALLEE PRINCIPALE PARC A.DELIBES	40 741,38	0,00	15
31/12/2016	IP14/4888 - TAGV SOUCELLES CREATION AIRE STOCKAGE DES POUBLLE	3 143,21	0,00	0
31/12/2016	IP14/4911 - LES PONTS DE CE CREATION TAGV	12 994,66	0,00	0
31/12/2016	IP14/4930 - BRANCHEMENT ERDF EAU TAGV CHEMIN DU PORT CHAMP BAS	13 002,69	0,00	0
31/12/2016	IP14/4956 - SAINTE GEMMES TAGV LAMARE ZI BERNAY	1 325,41	0,00	0
31/12/2016	IP14/4958 - LES PONTS DE CE HAUT DEBIT MOULIN MARCILLE	101 111,31	0,00	15
31/12/2016	IP14/5001 - POSE ET FOURNITURE JEUX DE PLEIN AIR SAGV LES PERR	3 390,48	0,00	0
31/12/2016	IP14/5046 - BEAUCOUZE AMENAGEMENT TERRAIN D'ACCUEIL GENS DU V	18 836,45	0,00	0
31/12/2016	IP14/5083 - HAUT DEBIT LES LANDES AVRILLE	3 820,61	0,00	15
31/12/2016	IP14/5085 - TRANSFERT TAGV PERRINS 2014	31 562,43	0,00	0
TOTAL GENERAL		50 406 229,32	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
01/01/2016	IP11/3931 - MURS ERIGNE ACQ.HERVE/BRANCHU FRAIS HUISSIER	290 132,78	0	0,00	290 132,78	316 873,34	26 740,56
01/01/2016	IP11/3931-1 - MURS ERIGNE ACQ.HERVE/BRANCHU 11 RUE G.RAIMBAULT	4 299,60	0	0,00	4 299,60	4 299,60	0,00
01/01/2016	771 - ANGERS "Route d'Epinard le petit rocher" ACQ.MENUT	2 341,27	0	0,00	2 341,27	4 349,38	2 008,11
01/01/2016	787 - ANGERS "135 route de la Pyramide" ACQ.BEAUMONT	35 047,44	0	0,00	35 047,44	73 440,13	38 392,69
01/01/2016	IP01/0597 - ANGERS ACQ.PARCELLE MAINGOT "CHEMIN BOIS BRAULT"	48 581,61	0	0,00	48 581,61	74 703,91	26 122,30
01/01/2016	IP01/0711 - ANGERS ACQ.IMMEUBLE BRILLANT RTE CANTENAY	41 431,78	0	0,00	41 431,78	32 067,94	-9 363,84
01/01/2016	IP02/0959 - ANGERS ACQ.GAUTIER-YVON 167 RTE PYRAMIDE	67 693,88	0	0,00	67 693,88	98 000,47	30 306,59
01/01/2016	IP03/1379 - Z.I.ANGERS/ST BARTH.VOIRIE DBA 1989 INTEGRATION	890,65	0	0,00	890,65	5 500,00	4 609,35
01/01/2016	IP06/2163 - MURS ERIGNE ACQ.RAYMOND/GUINOUVES 13 RUE G.RAIMBAU	246 077,33	0	0,00	246 077,33	321 420,44	75 343,11
01/01/2016	IP10/3561 - ANGERS ACQ.SCI DES CARMES 3 RUE DES CARMES	129 968,28	0	0,00	129 968,28	153 585,25	23 616,97
23/02/2016	IP12/4404 - SOUSCRIPTION DE 1000 ACTIONS SPLA ANGERS RIVES NOU	100 000,00	0	0,00	100 000,00	98 680,83	-1 319,17
01/04/2016	IP09/3486 - MURS ERIGNE FRAIS HUISSIER CHRETIEN RTE DE NANTES	366,20	0	0,00	366,20	366,20	0,00
01/04/2016	IP10/3559 - MURS RIGNE ACQ.CHRETIEN 14 RTE DE NANTES	172 780,10	0	0,00	172 780,10	199 264,41	26 484,31
20/04/2016	IP12/4403 - SOUSCRIPTION DE 1140 ACTIONS ANGERS LOIRE TELEVISI	114 000,00	0	0,00	114 000,00	43 168,00	-70 832,00
25/05/2016	788 - ANGERS 167 RTE DE LA PYRAMIDE DIAGNOSTIC AMIANIANT	450,00	0	0,00	450,00	0,00	-450,00
22/08/2016	IP10/3635 - ST MARTIN DU FOUILLOUX ACQ.CTS CHEREAU LE FOUILLOUX	15 710,57	0	0,00	15 710,57	17 347,60	1 637,03
22/08/2016	2016F00044 - Hippolyte - Allée des Jardins Ecoflant	153 302,47	0	0,00	153 302,47	153 302,47	0,00
22/08/2016	IP07/2468 - ST MARTIN DU FOUILLOUX ACQ.CHIRADE LA PREE	6 120,07	0	0,00	6 120,07	10 056,26	3 936,19
23/08/2016	IP08/2907 - ECOUFLANT ACQ.BOUIC LA BELLE MOTTE + IND.EVICTION	117 388,19	0	0,00	117 388,19	110 749,20	-6 638,99
25/08/2016	IP12/4182 - BEAUCOUZE ACQ.SARA LE GRAND PERIGNE	83 279,92	0	0,00	83 279,92	126 000,00	42 720,08
12/10/2016	IP10/3772 - CLIO 947 XX 49 ANNEE 2001 SCE PATRIMOINE	300,00	1	300,00	0,00	360,00	360,00
12/10/2016	IP02/0796 - CLIO RXE 1.4 IMMATRIC.6464GD2A URBANISME	9 357,14	5	9 357,14	0,00	550,00	550,00
12/10/2016	IP03/1173 - PARTNER PEUGEOT COMBI 8385YN49 EV	11 988,80	8	11 988,80	0,00	1 255,00	1 255,00
12/10/2016	IP04/1661 - CLIO AUTHENTIQUE 1.4L 2286 YW 49	11 070,20	5	11 070,20	0,00	1 650,00	1 650,00
12/10/2016	IP05/1979 - VEHICULE MEGANE 7765 ZC 49 INSERTION	15 370,50	5	15 370,50	0,00	1 250,00	1 250,00
12/10/2016	IP06/2421 - VEHICULE CITROEN BERLINGO 2807 ZN 49	11 709,63	5	11 709,63	0,00	1 050,00	1 050,00
12/10/2016	IP06/2505 - CITROEN JUMPER 7644 ZP 49	21 673,43	8	21 673,43	0,00	1 200,00	1 200,00
13/10/2016	IP00/0527 - ACQUISITION VEHICULE SAXO MARCHE PEAD00/87 DRH	9 819,00	5	9 819,00	0,00	222,00	222,00
13/10/2016	IP03/1183 - VEHICULE PARTNER HUISSIERS 6827YN49	11 123,90	8	11 123,90	0,00	1 097,00	1 097,00
13/10/2016	IP04/1620 - RENAULT CLIO POLITIQUE DE LA VILLE-PDU-TOURISME	10 829,06	5	10 829,06	0,00	920,00	920,00
13/10/2016	IP06/2406 - VEHICULE CITROEN 2607 ZN 49	15 891,24	5	15 891,24	0,00	1 555,00	1 555,00
13/10/2016	IP07/2782 - RENAULT MEGANE 4831 ZG 49	11 900,00	5	11 900,00	0,00	2 300,00	2 300,00
13/10/2016	IP10/3603 - RENAULT TWINGO 1244 YN 49	6 338,00	5	6 338,00	0,00	333,00	333,00
04/11/2016	IP11/3973 - VEHICULE CCAS CAMION BH 355 KM RENAULT	24 754,86	5	15 471,08	9 283,78	0,00	-9 283,78
04/11/2016	IP08/3121 - FOURGON FIAT SCUDO 1.2 995 ACP 49	16 573,18	8	16 573,18	0,00	4 787,00	4 787,00
22/11/2016	IP11/3878 - ANGERS ACQ.JURET 7 QUAI FELIX FAURE	1 112 953,06	0	0,00	1 112 953,06	1 150 000,00	37 046,94

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
22/11/2016	IP13/4541 - FENEU ACQ.LECOURT LE BOURG	56 793,25	0	0,00	56 793,25	58 617,13	1 823,88
22/11/2016	IP14/4883 - ANGERS ACQ.SCI ST SERGE LEGROS 7 BIS QUAI F.FAURE	810 034,72	0	0,00	810 034,72	840 000,00	29 965,28
20/12/2016	IP10/3819 - AMENAGEMENT AROBASE 2 ANGERS	92 430,98	15	0,00	92 430,98	0,00	-92 430,98
20/12/2016	2016B00427 - AROBASE 2 RENOVATION REHABILITATION	106 998,75	0	0,00	106 998,75	0,00	-106 998,75
20/12/2016	2016B00618 - EUROLOGISTIC TRAVAUX 2016 (Beaucouzé)	5 261,66	0	0,00	5 261,66	0,00	-5 261,66
20/12/2016	IP00/0560 - ANGERS ACQUISITION AROBASE 2 (BOUYGUES)	6 681 283,17	0	0,00	6 681 283,17	5 400 000,00	-1 281 283,17
20/12/2016	IP01/0563 - REALISATION BATIMENT EUROLOGISTIC BEAUCOUZE	33 002,72	0	0,00	33 002,72	0,00	-33 002,72
20/12/2016	IP01/0576 - ACQ.TERRAIN ZAC BOURREE BAT EUROLOGISTIC	305 809,96	0	0,00	305 809,96	0,00	-305 809,96
20/12/2016	IP02/0817 - ANGERS ACQ VILLE D'ANGERS AROBASE 2 TALUS	17 428,67	0	0,00	17 428,67	0,00	-17 428,67
20/12/2016	IP03/1376 - Z.I.ANGERS/BEAUCOUZE EUROLOGISTIC 1999 INTEGRAT.	1 869 125,91	0	0,00	1 869 125,91	1 500 000,00	-369 125,91
20/12/2016	IP03/1412 - Z.I.ANGERS/BEAUCOUZE BAT EUROLOGISTIC.99 INTEGRAT.	69 406,47	0	0,00	69 406,47	0,00	-69 406,47
20/12/2016	IP06/2350 - TRAVAUX BATIMENT EUROLOGISTIC A BEAUCOUZE	576,23	0	0,00	576,23	0,00	-576,23
31/12/2016	IP12/4327 - MISSION MO DEMOLITION BATIMENT 3 RUE DES CARMES	4 102,28	0	0,00	4 102,28	0,00	-4 102,28
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
01/01/2016	IP03/1045 - ANGERS ACQ.MORTREUIL ROUTE DE LA PYRAMIDE	10 229,03	0	0,00	10 229,03	14 858,40	4 629,37
03/06/2016	IP01/0628 - ACQ.CLIO 3504 XW 49	9 093,58	5	9 093,58	0,00	900,00	900,00
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
25/01/2016	IP04/1675 - ST LEGER DES BOIS DOCUMENT ARPENTAGE 12 RUE MOULIN	238,08	0	0,00	44,80	0,00	-44,80
25/01/2016	IP04/1781 - ST LEGER DES BOIS CHARBONNER IPREMP.LE GRD MOULIN	80,63	0	0,00	15,17	0,00	-15,17
25/01/2016	IP05/1921 - ST LEGER DES BOIS ACQ.HEULIN LE GRAND MOULIN	3 241,40	0	0,00	609,93	0,00	-609,93
25/01/2016	IP05/2085 - ST LEGER DES BOIS ACQ.QUEQUER LE GRAND MOULIN	20 909,23	0	0,00	3 934,49	0,00	-3 934,49
25/01/2016	IP05/2085-1 - ST LEGER DES BOIS ACQ.QUEQUER LE GRAND MOULIN 2006	872,51	0	0,00	263,38	0,00	-263,38
25/01/2016	IP05/2085-2 - ST LEGER DES BOIS INDEM.QUEQUER LE GRD MOULIN 2007	1 559,12	0	0,00	164,18	0,00	-164,18
25/01/2016	IP05/2119 - ST LEGER DES BOIS ACQ.PERRIER 12 RUE DU MOULIN	234,24	0	0,00	44,08	0,00	-44,08
25/01/2016	IP05/2119-1 - ST LEGER DES BOIS ACQ.PERRIER 12 RUE MOULIN 2006	3 084,74	0	0,00	580,46	0,00	-580,46
25/01/2016	IP05/2119-3 - ST LEGER DES BOIS ACQ.PERRIER 12 RUE DU MOULIN	1 232,64	0	0,00	231,95	0,00	-231,95
25/01/2016	IP06/2467 - ST LEGER DES BOIS 2ME ACQ.QUEQUER LE GRAND MOULIN	52 767,42	0	0,00	9 929,25	0,00	-9 929,25
25/01/2016	IP06/2467-1 - ST LEGER DES BOIS INDEM.QUEQUER LE GRD MOULIN 2007	5 560,44	0	0,00	1 046,31	0,00	-1 046,31
25/01/2016	IP08/2836 - ST LEGER DES BOIS EXPRO. GRASNIER-PLACHENAULT LE G	2 520,87	0	0,00	474,35	0,00	-474,35
25/01/2016	IP08/2874 - ST LEGER DES BOIS ACQ.LEROUX-MARIN LE GRAND MOULIN	7 162,10	0	0,00	1 347,69	0,00	-1 347,69

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
25/01/2016	IP08/2966 - SAINT LEGER DES BOIS IND.EXPRO.BARCIEN RUE MOULIN	105 250,43	0	0,00	19 804,97	0,00	-19 804,97
25/01/2016	IP08/2967 - SAINT LEGER DES BOIS IND.EXPRO.GILLES GRD MOULIN	20 615,80	0	0,00	3 879,28	0,00	-3 879,28
25/01/2016	IP08/2968 - SAINT LEGER DES BOIS IND.EXPRO.BOURDEL GRD MOULIN	46 821,32	0	0,00	8 810,37	0,00	-8 810,37
25/01/2016	IP08/3009-1 - SAINT LEGER CRASNIER ET PLANCHENAULT IND.EXPRO	18 405,78	0	0,00	3 463,41	0,00	-3 463,41
25/01/2016	IP08/3049 - ST LEGER DES BOIS IND.EXPRO.GRD MOULIN	488,14	0	0,00	91,85	0,00	-91,85
25/01/2016	IP99/0333 - FEUILLE DE PLAN ACQ.CHOBLET "LA MACHEFERRIERE"	14,31	0	0,00	13,53	0,00	-13,53
25/01/2016	742 - LES SABLIERES ECOUFLANT ACQ. FAUVEAU	7 060,67	0	0,00	10,92	0,00	-10,92
25/01/2016	743 - LES SABLIERES ECOUFLANT ACQ. GILLOT	914,43	0	0,00	1,41	0,00	-1,41
25/01/2016	749 - LES SABLIERES ECOUFLANT ACQ. COMMUNE	151,14	0	0,00	0,23	0,00	-0,23
25/01/2016	750 - LES SABLIERES ECOUFLANT ACQ. COMMUNE	7 625,46	0	0,00	1 178,90	0,00	-1 178,90
25/01/2016	752 - LES SABLIERES ECOUFLANT ACQ. SCI LE VENERE	12 091,24	0	0,00	457,07	0,00	-457,07
25/01/2016	805 - ECOUFLANT "La Macheferrière" ACQ. S.G.A.E.	7 197,37	0	0,00	389,38	0,00	-389,38
25/01/2016	806 - ECOUFLANT "La Macheferrière" ACQ. CHOBLET	50 273,59	0	0,00	47 533,68	0,00	-47 533,68
29/01/2016	IP10/3814 - BEAUCOUZE ACQ.SODEMEL LA CERISAIE	268 421,27	0	0,00	104 854,76	203 384,07	98 529,31
29/01/2016	IP11/4016 - LA MEIGNANNE ACQ.SCI PLESSIS RUE DU PLESSIS	150 039,04	0	0,00	28 002,68	81 000,00	52 997,32
29/01/2016	IP12/4491 - LES PONTS DE CE ACQ.MASSON RUE A.GIRARDEAU	188 618,90	0	0,00	63 463,88	49 470,90	-13 992,98
22/02/2016	IP08/2907 - ECOUFLANT ACQ.BOUIC LA BELLE MOTTE + IND.EVICTION	117 388,19	0	0,00	23 928,83	28 435,59	4 506,76
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession 2015 : 6523,69	977 458,52	15	141 281,81	6 523,69	6 523,69	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 5077,16	977 458,52	15	141 281,81	5 077,16	5 077,16	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 2205,81	977 458,52	15	141 281,81	2 205,81	2 205,81	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 460 769	977 458,52	15	141 281,81	460 769,00	460 769,00	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 4526,13	977 458,52	15	141 281,81	4 526,13	4 526,13	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 5971,35	977 458,52	15	141 281,81	5 971,35	5 971,35	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 4322,47	977 458,52	15	141 281,81	4 322,47	4 322,47	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 24251	977 458,52	15	141 281,81	24 251,00	24 251,00	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 1309,88	977 458,52	15	141 281,81	1 309,88	1 309,88	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 1372,20	977 458,52	15	141 281,81	1 372,20	1 372,20	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 6289,26	977 458,52	15	141 281,81	6 289,26	6 289,26	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 6052,55	977 458,52	15	141 281,81	6 052,55	6 052,55	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 28415,98	977 458,52	15	141 281,81	28 415,98	28 415,98	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 35277	977 458,52	15	141 281,81	35 277,00	35 277,00	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 41549,08	977 458,52	15	141 281,81	41 549,08	41 549,08	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 85996,48	977 458,52	15	141 281,81	85 996,48	85 996,48	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 8919,31	977 458,52	15	141 281,81	8 919,31	8 919,31	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 19717,11	977 458,52	15	141 281,81	19 717,11	19 717,11	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 5157,19	977 458,52	15	141 281,81	5 157,19	5 157,19	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 5851,46	977 458,52	15	141 281,81	5 851,46	5 851,46	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 343,05	977 458,52	15	141 281,81	343,05	343,05	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 4154,34	977 458,52	15	141 281,81	4 154,34	4 154,34	0,00
23/02/2016	IP13/4598 - RETROCESSION MATERIELS ET BIENS THOMSON montant prix de cession2015 : 5986,28	977 458,52	15	141 281,81	5 986,28	5 986,28	0,00
26/02/2016	IP10/3814-1 - BEAUCOUZE ACQ.SODEMEL LA CERISAIE 2011	8 671,94	0	0,00	6 444,90	6 444,90	0,00
23/03/2016	IP08/3000-1 - ETUDE STRATEGIQUE AMENAGEMENT BEAUCOUZE EST 2008	33 088,53	5	33 088,53	0,00	0,00	0,00
23/03/2016	IP12/4305 - FINANCEMENT BAMAKO ACTIONS AMELIORATION ASSAINISSE	1 500,00	1	1 500,00	0,00	0,00	0,00
23/03/2016	IP12/4317-2 - SUBVENTION PARC PRIVE FART ASE 2014	1 000,00	1	1 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2016	IP06/2315 - ANGERS ACQ.BROSSIER 7 RUE DE PRUNIER	142 210,04	0	0,00	82 109,37	156 000,00	73 890,63
22/08/2016	IP08/2855 - ST MARTIN DU FOUILLOUX ACQ.BODARD BOIS DU GD CHEMI	76 674,55	0	0,00	329,38	417,49	88,11
25/08/2016	IP10/3858 - ANGERS ACQ.PALAZZO RUE F.ROOSEVELT	1 185 000,00	0	0,00	143 295,19	118 261,88	-25 033,31
25/08/2016	IP10/3858 - ANGERS ACQ.PALAZZO RUE F.ROOSEVELT	1 185 000,00	0	0,00	122 259,73	107 847,03	-14 412,70
25/08/2016	IP10/3858-1 - ANGERS ACQ.PALAZZO RUE F.ROOSEVELT	14 373,67	0	0,00	1 482,97	1 482,97	0,00
25/08/2016	IP10/3858-1 - ANGERS ACQ.PALAZZO RUE F.ROOSEVELT	14 373,67	0	0,00	1 738,12	1 738,12	0,00
12/10/2016	IP04/1621 - RENAULT CLIO DSIC 1984 YW 49 ET 1983 YW 49	22 140,40	5	22 140,40	0,00	860,00	860,00
23/11/2016	IP12/4158 - LA MEMBROLLE S/LONGUENEE ACQ.THOMASSET LA TOUCHE	246 365,71	0	0,00	62 717,86	69 783,72	7 065,86
20/12/2016	IP06/2257 - MURS ERIGNE ACQ.BERNIER RUE DE LA MARELLE	112 000,00	0	0,00	4 850,28	5 940,00	1 089,72
20/12/2016	IP06/2257-1 - MURS ERIGNE ACQ.BERNIER RUE DE LA MARELLE 2007	3 561,33	0	0,00	154,44	0,00	-154,44
31/12/2016	IPO2/0977 - MOBILIER DE BUREAU SCE URBANISME BUREAU 110	5 407,12	10	5 407,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP01/0656 - MOBILIER DE BUREAU SECRETARIAT URBANISME	1 545,06	10	1 545,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP01/0672 - MOBILIER DE BUREAU VICE-PRESIDENT	4 515,74	10	4 515,74	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP01/0672-1 - MOBILIER DE BUREAU N°428 2002 MR TASSEL	3 597,15	10	3 597,15	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP01/0672-2 - MOBILIER DE BUREAU N°428 MR TASSEL 2003	4 070,59	10	4 070,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP01/0672-3 - MOBILIER DE BUREAU N°428 MR TASSEL 2004	1 243,30	10	1 243,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP01/0681 - MOBILIER ACCUEIL 3EME ETAGE C.A.	4 773,96	10	4 773,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP01/0718 - ACQUISITION MOBILIER DE BUREAU SCE URBANISME - SIG	13 290,37	10	13 290,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/0792 - MOBILIER DE BUREAU PRESIDENT CONSEIL DE DEVELOP.	6 638,83	10	6 638,83	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/0852 - MOBILIER DE BUREAU CONSEIL DEVELOP.S.BIDERRE	2 586,74	10	2 586,74	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/0877 - MOBILIER DE BUREAU SAGV ACCUEIL	5 638,85	10	5 638,85	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/0887 - MOBILIER DE BUREAU MUSEE COMMUNICATION PIGNEROI	2 594,41	10	2 594,41	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/0887-1 - MOBILIER DE BUREAU MUSEE COMMUNIC.PIGNEROLLE 2004	1 784,66	10	1 784,66	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/0910 - PHOTOCOPIEUR SYNDICATS RUE CHEVRE 2007	1 331,15	1	1 331,15	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/0930 - MOBILIER DE BUREAU CRIC	1 513,24	10	1 513,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/0930-1 - MOBILIER DE BUREAU CRIC 2003 MME BESNIER	2 728,67	10	2 728,67	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/1007 - ARMOIRES E.V. RUE CHEVREUL	1 969,17	10	1 969,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP02/1024 - MOBILIER DE BUREAU 509 ET 507	6 167,27	10	6 167,27	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1033 - MOBILIER BUREAU URBANISME BUREAU 113 2004	1 593,07	10	1 593,07	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1047 - MOBILIER DE BUREAU SECRETARIAT MRS TASSEL ET TAPIS	1 923,16	10	1 923,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1047-1 - MOBILIER DE BUREAU SECRET. MRS TASSEL § TAPIS 2005	400,52	10	400,52	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1047-2 - MOBILIER DE BUREAU SECRET. MRS TASSEL § TAPIS 2004	567,20	10	567,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1073 - MOBILIER DE BUREAU 511 AFFAIRES JURIDIQUES	4 232,95	10	4 232,95	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1076 - MOBILIER DE BUREAU 68 RUE DU MAIL MARCHE ZP/112	8 004,63	10	8 004,63	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2016	IP03/1089 - MOBILIER DE BUREAU SAGV N.PINEAU	1 744,17	10	1 744,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1096 - MOBILIER DE BUREAU SECRETARIAT DRH BUREAU 301	4 087,04	10	4 087,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1099 - MOBILIER DE BUREAU SECRETARIAT CRIC	2 013,94	10	2 013,94	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1099-1 - MOBILIER DE BUREAU SECRETARIAT CRIC 2004	453,39	10	453,39	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1100 - MOBILIER DE BUREAU DRH 304 JF BILLAUD	2 211,11	10	2 211,11	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1101 - MOBILIER DE BUREAU 303 DRH A.LEBEUGLE	2 592,32	10	2 592,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1113 - PANNEAUX DE FOND POUR LA SALLE DU CONSEIL	1 973,40	10	1 973,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1119-2 - MOBILIER DE BUREAU MR TAPIE 2004	835,41	10	835,41	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1120 - MOBILIER DE BUREAU SECRETARIAT PLU	2 249,20	10	2 249,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1121 - MOBILIER DE BUREAU C.JOUET ZONE ACTIVITES	3 182,02	10	3 182,02	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1122-1 - PRESTATION DE REDISTRIBUTION DE BUREAUX A.G.2004	1 022,58	1	1 022,58	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1122-2 - PRESTATION DE REDISTRIBUTION DE BUREAUX A.G.2005	1 250,66	1	1 250,66	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1124 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO SECRETARIAT VELPRY	4 088,28	10	4 088,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1125 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO POLITIQUE DE LA VILLE	2 475,30	10	2 475,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1126 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO ADJOINT HABITAT	2 176,42	10	2 176,42	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1127 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO TOURISME CHARGE MISSION	2 262,53	10	2 262,53	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1127-1 - MOBILIER DE BUREAU ALG.TOURIS. CHARGE MISSION 2004	125,58	10	125,58	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1128 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO LOCAUX COMMUNS	765,44	10	765,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1129 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO S.VELPRY	406,64	10	406,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1130 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO TRAMWAY CHARGE COM.	1 768,89	10	1 768,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1131 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO ASSIST.COMMUNICATION	1 827,49	10	1 827,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1132 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO COMMUNICATION	1 687,56	10	1 687,56	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1133 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO CRIC + SALLE DE REUNION	9 364,99	10	9 364,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1133-1 - MOBILIER DE BUREAU ALGECO CRIC + SALLE DE REUNION	371,36	10	371,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1163 - ETUDE FAISABILITE PARC ACT.ANGERS MURS ERIGNE 2008	122 617,96	5	122 617,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1167 - MOBILIER DE BUREAU CHARGE DE COMMUNICATION	2 475,72	10	2 475,72	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1167-1 - MOBILIER DE BUREAU CHARGE DE COMMUNICATION	291,53	1	291,53	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1168 - MOBILIER DE BUREAU REPROGRAPHIE ALGECO	791,75	10	791,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1169 - MOBILIER DE BUREAU 1ER ETAGE ALGECO	2 524,75	10	2 524,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1187 - MOBILIER DE BUREAU SCE URBANISME BUREAU 117	357,90	10	357,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1188 - MOBILIER DE BUREAU COMMUN CRIC SYTRA E.V.	115,71	10	115,71	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1189 - MOBILIER DE BUREAU SCE URBANISME BUREAU 124	498,73	10	498,73	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1202 - ETAGERES POUR LOCAL TECHNIQUE SABLIERES	4 124,54	10	4 124,54	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1221 - MOBILIER DE BUREAU - BUREAU N°120	1 389,45	10	1 389,45	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1231 - MOBILIER DE BUREAU DSIC C.PAUVERS	1 830,41	10	1 830,41	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1232 - MOBILIER DE BUREAU DSIC E.LE BIHAN	334,88	10	334,88	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1232-1 - MOBILIER DE BUREAU DSIC E.LE BIHAN 2004	251,16	10	251,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1233 - MOBILIER DE BUREAU DSIC F.CHAUVELIER	1 591,25	10	1 591,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1234 - MOBILIER DE BUREAU DSIC J.POUVREAU	504,90	10	504,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1235 - MOBILIER DE BUREAU DSIC A.LEMER	174,86	10	174,86	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1235-1 - MOBILIER DE BUREAU DSIC A.LEMER 2004	394,68	10	394,68	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2016	IP03/1236 - MOBILIER DE BUREAU DSIC A.NAVUEC	8 277,82	10	8 277,82	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP03/1237 - MOBILIER DE BUREAU A.ASCENSI	8 811,42	10	8 811,42	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1451 - MOBILIER DE BUREAU DSIC J.P.VIGNAUD	1 422,64	10	1 422,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1452 - MOBILIER DE BUREAU DSIC SECRETARIAT ASSISTANCE SIT	1 758,12	10	1 758,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1453 - MOBILIER DE BUREAU DSIC TELE-ASSISTANCE 5555	436,06	10	436,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1454 - MOBILIER DE BUREAU DSIC CELLULE SYSTEMES ET RESEAU	705,64	10	705,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1455 - MOBILIER DE BUREAU DSIC B.JAMERON	281,06	10	281,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1456 - MOBILIER DE BUREAU DSIC MAGASIN	1 411,28	10	1 411,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1459-5 - REMUNERATION COMMISSAIRE ENQUETEUR 2009	13 204,16	5	13 204,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1459-6 - REMUNERATION COMMISSAIRE ENQUETEUR 2010	28 978,57	5	28 978,57	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1460-6 - ANNONCES ET INSERTIONS POS-PLU 2010	54 623,34	5	54 623,34	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1461-10 - PRESTATIONS DE REPROGRAPHIE 2014	26,18	1	26,18	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1461-5 - TIRAGES DE PLANS 2009	40 287,58	5	40 287,58	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1461-6 - TIRAGES DE PLANS 2010	14 053,05	5	14 053,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1461-9 - PRESTATIONS DE REPROGRAPHIE 2013	50,18	1	50,18	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1476 - PLAN DE TRAVAIL ARCHIVES	393,60	1	393,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1490 - 3 FAUTEUILS A.BOURBON G.BOO N.JOURDAIN	843,18	1	843,18	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1496 - AVIS APPEL OFFRE + MOBILIER DE BUREAU 2004	8 492,58	10	8 492,58	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1496-2 - MOBILIER DE BUREAU 428-305 ETC	24 639,89	10	24 639,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1496-3 - MOBILIER BUREAU RH	710,42	1	710,42	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1496-6 - MOBILIER BUREAU RH 2007	140,23	1	140,23	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1501 - SUPPORT UNIVERSEL BEIGE	183,37	1	183,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1518 - MOBILIER DE BUREAU SCE COMMUNICATION BUREAU 324	3 085,68	10	3 085,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1532 - ETAGERES SIG	772,62	1	772,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1576 - CLASSEURS MONOBLOC PRO 4 TIROIRS BEIGE SAGV	506,98	1	506,98	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1690 - MOBILIER DE BUREAU MISSION TRAM-LOCAL PHOTOCOPIEUR	1 700,89	10	1 700,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1691 - VESTIAIRES TAGV ROUTE DE CANTENAY	676,60	1	676,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1733 - MOBILIER DE BUREAU MME HEURTEBIZE	3 743,34	10	3 743,34	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1761 - PLATEAUX RONDS MUSEE COMMUNICATION	612,55	1	612,55	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1769 - MOBILIER DE BUREAU SCE FINANCES	444,01	10	444,01	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1770 - MOBILIER DE BUREAU CELLULE MARCHES BUREAU 509	394,69	10	394,69	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1771 - MOBILIER DE BUREAU CELLELE MARCHE BUREAU 507	409,03	10	409,03	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP04/1772 - MOBILIER DE BUREAU SIEGES	5 429,94	10	5 429,94	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1806 - MOBILIER DE BUREAU CELLULE PATRIMOINE	3 153,23	10	3 153,23	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1807 - MOBILIER DE BUREAU SCE COM.BUREAU 319 ET PHOTOTEQU	657,99	10	657,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1808 - MOBILIER DE BUREAU DSIC RDC ALGECO+SCE REPROGRAP.	3 389,54	10	3 389,54	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1813 - PHOTOCOPIEUR NUMERIQUE ACCUEIL SAGV	1 090,75	1	1 090,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1844 - MOBILIER DE BUREAU BUREAUX 412-417-425	2 298,78	10	2 298,78	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1855 - MEUBLE PRESENTOIR ARCHIVISTE	639,86	1	639,86	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1948 - MOBILIER DE BUREAU 8 BIS BD FOCH	10 186,70	10	10 186,70	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1962 - MOBILIER DE BUREAU SAGV	1 948,74	10	1 948,74	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1970 - FAUTEUILS DE BUREAU DSIC	813,28	10	813,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/1983 - MOBILIER DE BUREAU SECRETARIAT DSIC + ALGECO	2 016,46	10	2 016,46	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2027 - MOBILIER CHARGE DE MISSION PLIE	2 334,96	4	2 334,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2027-1 - MOBILIER SALLE DE REUNION DU PLIE	1 268,91	3	1 268,91	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2040 - ENSEMBLE MOBILIER SABLIERES	1 018,96	1	1 018,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2068 - MOBILIER SALLE DU CONSEIL	12 101,13	10	12 101,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2091 - VIDEOPROJECTEUR SALLE DU CONSEIL	17 707,80	5	17 707,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2130 - PHOTOCOPIEUR FINANCES	2 345,36	5	2 345,36	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2016	IP05/2130-1 - PHOTOCOPIEUR FINANCES 2006	2 662,30	5	2 662,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2131 - PHOTOCOPIEUR ADMINISTRATION GENERALE	6 818,40	5	6 818,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2132 - MOBILIER DE BUREAU RUE DES NOYERS	1 681,57	10	1 681,57	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2145 - MOBILIER DE BUREAU DSIC A.BOURBON	1 530,88	10	1 530,88	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2146 - MOBILIER DE BUREAU DSIC L.COSTE	1 257,00	10	1 257,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP05/2147-1 - MOBILIER DE BUREAU DSIC INFRASTRUCTURES	4 647,66	10	4 647,66	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2185 - VIDEOPROJECTEUR EPSON POUR PRET	1 659,39	5	1 659,39	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2188 - EQUIPEMENTS VIDEOPROJECTION SALLE CONSEIL	4 396,16	5	4 396,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2202 - ETUDE P/AMENAGEMENT QUEUE ETANG ST NICOLAS 2007	4 676,36	5	4 676,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2206 - PHOTOCOPIEUR IR 2230 RESSOURCES HUMAINES	2 780,70	5	2 780,70	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2222-1 - AVIS APPEL OFFRE MARCHÉ ACQ.MOBILIER BUREAU	50,00	1	50,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2246 - TELEPHONES IP POUR LOCAUX RUE DE RENNES ANGERS	20 234,16	5	20 234,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2250 - TELEPHONIE IP INFRASTRUCTURES MARCHÉ 06P002	20 572,70	5	20 572,70	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2274 - BADEUSES RUE DE RENNES	3 109,60	5	3 109,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2275 - PHOTOCOPIEUR IR 3530 DDT	6 044,58	5	6 044,58	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2321 - UC POWERMATEML450 INFRASTRUCTURE	1 393,44	1	1 393,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2376 - BADGEUSE COMPACT II INFRASTRUCTURE	1 554,80	5	1 554,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP06/2468 - ETUDE DE PROGRAMMATION EXTENSION LOCAUX ALM 2007	13 335,40	5	13 335,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2458 - INSERTION ACQ.SERVEURS ET PRESTATIONS	163,84	1	163,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2500 - MEMOIRE FLASH 4 GO C.BAGNAUD	148,18	1	148,18	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2559 - PHOTOCOPIEUR IR 3530 CONSEIL DE DEVELOPPEMENT	6 826,77	5	6 826,77	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2612-2 - AMO MARCHÉ TELECOM	4 757,69	5	4 757,69	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2634 - CARTE MEMOIRE 1GO	174,62	1	174,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2726 - ADAPTATEUR SANS FILM CLES USB	140,30	1	140,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2746 - TELEPHONE CISCO IP PHONE	69 397,05	5	69 397,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2746-1 - TELEPHONE CISCO IP PHONE 2008	16 140,65	5	16 140,65	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2767-1 - ETUDE PRESBYTERE DE CANTENAY EPINARD	4 305,60	5	4 305,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2785 - SIEMENS GIGASET S450 IP	176,89	1	176,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP07/2804 - REGULARISATION ROUTEUR CISCO	37,08	1	37,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2819 - IMPRIMANTES HP DC7700 STOCK-DEPANNAGE	10 023,44	5	10 023,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2820 - SCANNER FUJITSU TEST ET DEPANNAGE	905,18	1	905,18	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2825 - SCANNER HP SCANJET INFRASTRUCTURES	1 622,25	5	1 622,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2826 - TOSHIBA TECRA A9-12T CORE 2 DUO	1 917,19	5	1 917,19	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2827 - PDA TU HTC P4350	332,49	1	332,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2844 - TELEPHONE CISCO CP-7936	1 244,17	1	1 244,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2856 - ECRAN GRAY BUTTERFLY AGENTS SCES INTERIEURS	345,64	1	345,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2875 - HP COMPAQ DC7800 CORE 2 DUO E6550 INFRASTRUCTURE	3 366,99	5	3 366,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2876 - KIT DME UNIVERSAL NOKIA	165,05	1	165,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2877 - KIT DME S710	106,44	1	106,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2883 - BADGEUSE COMPACT II MIFARE	1 554,80	5	1 554,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2884 - GGRAVEUR DVD INTERNE	638,66	1	638,66	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2885 - ECRANS PLATS 17	1 563,34	5	1 563,34	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2892 - POCKET PC IPAQ114	217,80	1	217,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2897 - STATION DE TRAVAIL HP XW4600 E6750	8 401,24	5	8 401,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2911 - KEYBOARD NETWISE	97,51	1	97,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2913 - ECAN 17 + BATERIE	2 781,91	5	2 781,91	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2914 - VIEWSONIC ECRAN + CABLE + GRAVEUR	2 114,17	5	2 114,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2923 - HP COMPACT DC7800 RENOUVELLEMENT POSTES + 5ANS	21 835,31	5	21 835,31	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2926 - AVIS APPEL OFFRE ACQ.PHOTOCOPIEURS	426,47	1	426,47	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2971 - IMPRIMANTE HP LASER JET + HP COLOR	2 065,06	5	2 065,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2972 - IMPRIMANTE HP LASERJET P2015	1 335,77	5	1 335,77	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2016	IP08/2973 - HP COMPAQ DC7800 MICROTOUR PROCESS INTEL	2 960,40	1	2 960,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2987 - MOBILIER DE BUREAU SECRETARIAT CABINET PRESIDENT	74,59	1	74,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/2989 - DISTRIBUTEUR EXTRON P2DA2	346,13	1	346,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3010 - SCANNER EPSON	93,29	1	93,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3014 - POSTES DE TRAVAIL STOCK	4 973,40	5	4 973,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3023 - REPOSE PIED SCE PATRIMOINE S.HEYNEN	20,26	1	20,26	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3045 - 3 TELEPHONES SIEMENS GIGASET C450	162,42	1	162,42	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3051 - ECRANS APPLE CINEMA 20	632,68	1	632,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3052 - BADGES HDI MIFARE	4 389,32	5	4 389,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3053 - PRESENTOIR DIRECTION PATRIMOINE C.HARDOUIN	147,57	1	147,57	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3065 - FAX LASER 2820 STOCK DEPANNAGE ALM	595,56	1	595,56	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3080 - CISAILLE DE BUREAU IDEAL 1133	107,04	1	107,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3086 - ECRANS TF1 21+ HP SCE COMMUNICATION	4 465,35	5	4 465,35	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3087 - VIDEOPROJECTEURS DSIC ET PRET	2 669,83	5	2 669,83	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3092 - TABLET LIFEBOOK T5010	47,84	1	47,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3094 - IMPRIMANTES HP LASER JET P2015 STOCK ET DEPANNAGE5	1 444,35	1	1 444,35	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3113 - LAMPE DE BUREAU SCE DIRECTION DEVELOP.TERRITOIRES	72,84	1	72,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3130 - IMPRIMANTE HP OFFICEJET PRO L7590 SECRETARIAT ELUS	637,84	5	637,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3133 - ECRAN LCD	2 937,38	5	2 937,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3135 - SERRURE POUR CAISSON BUREAU 508	31,25	1	31,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3136 - PRESENTOIR EN 3 MODULES	62,24	1	62,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP08/3150 - MATERIELS DE TELEPHONIE MARCHE 08P042	1,20	1	1,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3189 - ETUDE ECOLOGIQUE LA VILNIERE 1ERE PHASE	4 102,28	5	4 102,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3211 - MOBILIER DE BUREAU C.LE SOLLIEC	124,32	1	124,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3212 - PORTE DOCUMENTS MURAL 30.50X30.50	57,68	1	57,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3222 - MOBILIER DE BUREAU - TABLE POUR SAV MAIRIE	81,64	1	81,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3223 - TABLEAUX LIEGE LOCAL COMMUN 2EME ET 5EME ETAGE	59,61	1	59,61	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3246 - PIED APPONT BUREAU F.BEELEC	27,51	1	27,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3258 - MOBILIER DE BUREAU N.BOESLUGH	92,93	1	92,93	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3304 - MOBILIER DE BUREAU SCE PATRIMOINE S.HEYNEN	118,80	1	118,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3316 - ELABORATION DU SCOT MARCHE A09064P	3 468,40	5	3 468,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3321 - ORGANISATION COMMERCIALE SCOT MARCHES A09059P 6OP	12 558,00	5	12 558,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3339 - ETUDE POLARITE NORD EST ET OUEST	169 062,97	5	169 062,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3339-1 - ETUDE POLARITE NORD EST ET OUEST 2010	8 981,97	5	8 981,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3349 - DESSERTS SUR ROULETTES F.CHASSAGON	105,99	1	105,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3351 - JEUX DE 2 RAILS SUR MEUBLE CREDENCE	53,65	1	53,65	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3429 - VESTIAIRES DE BUREAU DSIC	132,85	1	132,85	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3439 - RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE RUISSEAU DU LAPIN	5 358,08	5	5 358,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3457 - COMPTOIR BOUT DE BUREAU	145,44	1	145,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3467 - AMENAGEMENT SECTEUR PONT AUX FILLES	2 990,00	5	2 990,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3478 - SAV SUR MOBILIER RESSOURCES HUMAINES	15,70	1	15,70	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3479 - MOBILIER DE BUREAU EMPLOI-INSERTION	74,51	1	74,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3480 - MOBILIER DE BUREAU VOILE DE FOND C.ARRIVE	63,27	1	63,27	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3484 - HONORAIRES CONSEQUENCE ABROGATION DU PLU	1 674,40	5	1 674,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3508 - TABLETTE BUREAU DU CONSEIL	80,51	1	80,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3508-1 - TABLETTE BUREAU DU CONSEIL	80,51	1	80,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP09/3527 - PORTES DOCUMENTION ACCUEIL REZ-DE-CHAUSSEE	16,11	1	16,11	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3563 - ANIMATION ET COMMUNICATION ELABORATION PLU CENTRE	332 919,76	5	332 919,76	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2016	IP10/3573 - DESSERTE S/ROULETTES DVELOPPEMENT DES TERRITOIRES	105,99	1	105,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3589 - ETUDE DE FAISABILITE RD 323	58 568,12	5	58 568,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3612 - MOBILIER DE BUREAU ACCUEIL LOGEMENT DDT MOYENS GE	134,73	1	134,73	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3615-1 - ENQUETES COMPTAGES ROUTIERS 2011	80 021,32	5	80 021,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3616 - ETUDE DE FAISABILITE ECHANGEUR ST SERGE	16 205,80	5	16 205,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3666-1 - MISE EN PLACE PLAN STRATEGIQUE SYSTEME INF.2011	11 350,04	5	11 350,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3675 - CHAISES VISITEURS DIRECTION EMPLOI INSERTION	110,27	1	110,27	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3702 - 4 REPOSE-PIEDS POUR STOCK	81,04	1	81,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3703 - PIED APPOINT CONSEIL DE GESTION	29,71	1	29,71	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3792 - TABLEAU LIEGE E.MATTOUT	30,33	1	30,33	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3837 - PORTE DOCUMENTS MURAL SCE REPROGRAPHIE	62,99	1	62,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP10/3838-1 - MOBILIER DE BUREAU E.V. M.LEMERCIER 2011	134,19	1	134,19	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP11/3984 - ETABLISSEMENT PLANS TOPOGRAPHIQUESE TOPO	9 523,81	5	9 523,81	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP11/4103 - PORTE MANTEAUX BUREAU 201 MOYENS GENERAUX	38,51	1	38,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP11/4126 - DIAGNOSTIC ECOLOGIQUE ARBRE CAPRICORNE TECHNOPOLE	2 296,32	5	2 296,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP12/4221 - LAMPE BRIO SUR SOCLE ARCHIVES	82,38	1	82,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP12/4288 - TABLEAUX AFFICHAGE DSIC	130,59	1	130,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP12/4304 - LAMPE BRIO VICE PRESIDENT MR LOISEAU	82,38	1	82,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP12/4357 - JEUX DE 5 PATINS BUREAU DU COURRIER	54,54	1	54,54	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP13/4535 - PATERES ET PORTANT DIRECTION EMPLOI INSERTION	140,23	1	140,23	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP13/4587 - PANNEAUX PLU PADD	442,83	1	442,83	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP13/4631 - CARTOGRAPHIE ET URBANISATION DU SI	84,92	1	84,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP13/4652 - INSERTION MO DEMOLITION BATIMENT TERRIEN COCHEREL	59,80	1	59,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP14/4829 - LAMPE FLUO BRIO AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	104,67	1	104,67	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP14/4855 - INTERVENTION SUR CAISSON ARCHIVES	56,94	1	56,94	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP14/4858 - LOT DE 2 PATERES DADT + 3 PATERES SCE GENERAUX STO	51,41	1	51,41	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP14/4941 - MOBILIER DE BUREAU VOILE DE FOND A.G.	71,50	1	71,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP14/4964 - FRAIS AVOCAT CONTENTIEUX POS/PLU	1 093,00	1	1 093,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP14/5013 - CHAISES VISITEURS CONSEIL DE DEVELOPPEMENT	120,98	1	120,98	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0032 - ENSEMBLE MOBILIER DESTINE AUX HUISSIERS	2 370,70	10	2 370,70	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0080 - 16 TABLES PLIANTES LAFA	3 327,75	10	3 327,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0083 - BUREAU+CHAISES MME REBOUL	4 155,46	10	4 155,46	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0135 - MOBILIER SERVICE INFORMATIQUE	7 808,63	10	7 808,63	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0149 - MOBILIER	4 381,52	10	4 381,52	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0193 - AVIS APPEL A CONCURRENCE ACQ.MOBILIER DE BUREAU	604,25	1	604,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0247 - ACQUISITION MOBILIER DE BUREAU CENTRE ADMINISTRATI	44 617,75	10	44 617,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0294 - MOBILIER DE BUREAU SCE COMMUNICATION	7 171,57	10	7 171,57	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0295 - MOBILIER DE BUREAU S.I.G.	2 927,50	10	2 927,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0319 - TABLES ET CHAISES SALON HABITAT	2 034,89	10	2 034,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	IP99/0327 - MEUBLES A PLANS	2 436,43	10	2 436,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	13-1 - BUREAU MINISTRE	1 514,00	10	1 514,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	14 - CONSOLE TECHNIQUE + TIRETTE CLAVIER	970,89	10	970,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	15 - CREDENCE 3 PORTES BOIS + TABLETTES NOYER	1 865,08	10	1 865,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	16 - TABLE RONDE	668,71	10	668,71	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	17 - FAUTEUIL TRAVAIL HAUT DOSSIER	866,13	10	866,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	185 - 6 FAUTEUILS NOIRS	3 904,17	10	3 904,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2015O00043 - Subvention solaire thermique - DECH	2 300,00	1	2 300,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2016	2015O00226 - ETUDE POLE ECHANGE MULTIMODAL GARE 2010	15 837,05	5	15 837,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00089 - Bois de la Pompe 2015	756,00	1	756,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00090 - Parc des Sablières 2015	1 128,00	1	1 128,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00103 - GS Alfred de Musset 2015	1 283,69	1	1 283,69	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00104 - GS de l'Aérodrome 2015	1 092,70	1	1 092,70	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00105 - GS Georges Hubert 2015	1 001,35	1	1 001,35	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00106 - GS du Bois de Mollières 2015	1 466,38	1	1 466,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00107 - Aire d'accueil Gens du Voyage Ponts de Cé 2015	60,00	1	60,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00108 - Aire d'accueil Gens du voyage des Chalets 2015	1 487,14	1	1 487,14	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00109 - Démolition Bouvet 2015	1 445,62	1	1 445,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	2016O00122 - Cessions euro symbolique 2015	191,30	1	191,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	348 - BUREAU+CAISSON+TABLE+ARMOIRE+FAUTEUILS	8 207,30	10	8 207,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	363 - BUREAU+CAISSON+TABLE+ARMOIRE+FAUTEUILS+CHAISES	12 127,51	10	12 127,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	385 - ENSEMBLE MOBILIER DU SERVICE COMPTABILITE	9 149,84	10	9 149,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	404 - DIVERS MOBILIERS CAO	6 766,25	10	6 766,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	72 - MEUBLE A PLANS ACL1	2 870,87	10	2 870,87	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	73 - BUREAU 220*120	583,83	10	583,83	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	74 - 1 CAISSON 4 TIROIRS	671,80	10	671,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	75 - 1 RANGEMENT ARRIERE	387,08	10	387,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	76 - 1 TABLETTE 60*100	159,95	10	159,95	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	77 - 1 LUMINEUX	1 756,28	10	1 756,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	78 - ENSEMBLE DE BUREAU M JACQUET	3 393,75	10	3 393,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	79 - 5 CHAISES VISITEUR AMAZONE A451	542,37	10	542,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	80 - 2 FAUTEUILS SYNCHRO AMAZONE A451	759,32	10	759,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	81 - 1 CHAISE SYNCHRO	302,07	10	302,07	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	82 - RAYNNONAGE + ACCESSOIRES	560,75	10	560,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	83 - RAYONNAGE + ACCESSOIRES	683,20	10	683,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	84 - 1 ENSEMBLE DE BUREAU MME AIRAUD	1 773,08	10	1 773,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2016	85 - 1 ENSEMBLE DE BUREAU MR ROSIER	2 841,64	10	2 841,64	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		41 388 775,89					-1 907 389,58

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	13 453 160,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	11 316 846,76
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	13 224 236,34

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A10.4

A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
11/01/2016	LA MEIGNANNE 10-11 Place de l'Eglise	85 000,00	0,00	0
10/03/2016	ANGERS 4 rue des Champs Saint Martin	53 563,01	0,00	0
30/03/2016	ANGERS Tramway ligne 2	290 000,00	0,00	0
12/05/2016	MARCE La Thilière	28 316,80	0,00	0
09/06/2016	SAINTE-JEAN-DE-LINIERES Polarité Ouest	17 874,00	0,00	0
21/06/2016	SOUCELLES PLU NORD-EST	14 280,00	0,00	0
30/06/2016	VILLEVEQUE Les Rosiers	128,70	0,00	0
30/06/2016	VILLEVEQUE Les Grands Prés	5 191,20	0,00	0
05/07/2016	ANGERS place de l'Europe	87 500,00	0,00	0
25/08/2016	LES-PONTS-DE-CE L'Ile au Bourg	5 000,00	0,00	0
04/10/2016	SAINTE-BARTHELEMY-D'ANJOU La Bouvinière	350 000,00	0,00	0
05/10/2016	VILLEVEQUE Les Grands Prés	2 995,60	0,00	0
09/11/2016	SAVENNIERES 2 rue Duboys d'Angers	75 000,00	0,00	0
09/11/2016	AVRILLE la Vilenière	4 539,00	0,00	0
08/12/2016	SOUCELLES PLU NORD-EST	52 480,00	0,00	0
08/12/2016	SOUCELLES PLU NORD-EST	32 843,35	0,00	0
08/12/2016	SOUCELLES PLU NORD-EST	75 289,60	0,00	0
16/12/2016	ANGERS Tramway ligne 2	217 000,00	0,00	0
21/06/2017	SAINTE-LEGER-DES-BOIS PLU SUD-OUEST	14 970,00	0,00	0
30/06/2017	SAINTE-GEMMES-SUR-LOIRE 2 route de Bouchemaine	220 000,00	0,00	0
26/10/2017	SAINTE-GEMMES-SUR-LOIRE 2 route la Roche Morina	400 000,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		2 031 971,26	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A10.5

A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
11/01/2016	ANGERS 135,167,159 rte Pyramide, 3 rue Carnes, chemin Bois Brault, rue Maréchal Juin, rte d'Epinard	385 375,93	0	0,00	0,00	451 005,48	451 005,48
19/01/2016	ECOURLANT Allée des Jardins	150 000,00	0	0,00	0,00	153 302,47	153 302,47
29/02/2016	ANGERS rue de Pruniers	130 000,00	0	0,00	0,00	156 000,00	156 000,00
11/05/2016	ANGERS rue Louis de Romain	0,00	0	0,00	0,00	109 330,00	109 330,00
11/05/2016	ANGERS rue Louis de Romain	0,00	0	0,00	0,00	120 000,00	120 000,00
31/05/2016	BEAUCOUZE Le Grand Périgné	81 340,62	0	0,00	0,00	126 000,00	126 000,00
31/05/2016	LA MEMBROLLE-SUR-LONGUENEE La Touche, Brulon de l'aire de la Touche	242 096,00	0	0,00	0,00	69 783,72	69 783,72
09/06/2016	ECOURLANT La Belle Motte	117 388,19	0	0,00	0,00	110 749,20	110 749,20
30/06/2016	BEAUCOUZE rue de la Caillardière	0,00	0	0,00	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00
26/07/2016	ANGERS 3 RUE Marcel Pajotin, boulevard Pierre de Coubertin	4 379 544,32	0	0,00	0,00	5 400 000,00	5 400 000,00
25/08/2016	FENEU Le Bourg, Rue du Querre	55 000,00	0	0,00	0,00	58 617,13	58 617,13
25/08/2016	BOUCHEMAINE Basse Brunellerie, La Haute Brunellerie Rue du Champ de l'Aire	494 350,84	0	0,00	0,00	1,00	1,00
30/08/2016	LE PLESSIS-GRAMMOIRE Le Clos Doreau	633 359,00	0	0,00	0,00	766 384,76	766 384,76
30/08/2016	AVRILLE-MONTREUIL-JUIGNE Grand Champ Bois	0,00	0	0,00	0,00	750 000,00	750 000,00
19/09/2016	LA MEMBROLLE-SUR-LONGUENEE La Touche	242 096,00	0	0,00	0,00	80 604,69	80 604,69
04/10/2016	ANGERS 7 quai Félix Faure	1 100 000,00	0	0,00	0,00	1 150 000,00	1 150 000,00
04/10/2016	ANGERS 7 bis quai Félix Faure	800 000,00	0	0,00	0,00	840 000,00	840 000,00
04/10/2016	SAINT-LEGER-DES-BOIS Le Grand Moulin	0,00	0	0,00	0,00	158 951,95	158 951,95
26/10/2016	MURS-ERIGNE 39 route de Brissac	0,00	0	0,00	0,00	5 940,00	5 940,00
26/10/2016	AVRILLE-MONTREUIL-JUIGNE Zi du Haut Coudray	0,00	0	0,00	0,00	160 000,00	160 000,00
09/11/2016	MURS-ERIGNE 39 route de Brissac	0,00	0	0,00	0,00	31 900,00	31 900,00
15/11/2016	TRELAZE-ST BARTHELEMY-LES PONTS DE CE La Croix	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
15/12/2016	MURS-ERIGNE 39 route de Brissac	0,00	0	0,00	0,00	7 370,00	7 370,00
15/12/2016	SAINT-CLEMENT-DE-LA-PLACE 16 place de l'église	123 000,00	0	0,00	0,00	123 000,00	123 000,00
15/12/2016	MEMBROLLE/LONGUENEE Brulon pointu/aire,La gréé,Petit/Grand busson,La Touche,Grand héry,Grande préé	242 096,00	0	0,00	0,00	69 611,58	69 611,58
Cessions à titre gratuit							

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		9 175 646,90					12 398 551,98

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					31 935 144,50	30 608 944,50										659 778,27	967 442,00	
BIOWATTS ROSERAIE ENERGIE	2013	C	277//RESEAU DE CHALEUR ORGEMONT	AUXIFIP	2 605 134,00	1 939 002,00	7,99	T	F		4,484	F		4,500	-	EUR	100 254,86	462 214,00
BIOWATTS ROSERAIE ENERGIE	2013	C	278//RESEAU DE CHALEUR ORGEMONT	AUXIFIP	2 434 634,50	1 885 911,50	7,75	T	F		4,484	F		4,500	-	EUR	97 509,78	449 556,00
BIOWATTS ROSERAIE ENERGIE	2013	C	279//RESEAU DE CHALEUR ORGEMONT	CDC	13 695 476,00	13 584 131,00	15,49	T	F		2,550	F		3,200	-	EUR	435 805,63	55 672,00
ISTOM	2016	P	267/10000339923/ASSO ISTOM CONST TRANF ECOLE	CREDIT AGRICOLE	999 900,00	999 900,00	21,52	T	F		1,421	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC	2016	P	230/10000294584/EXTENSION PARC OCEANE	CREDIT AGRICOLE	1 000 000,00	1 000 000,00	5,14	A	F		2,101	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC	2016	C	235//EXTENSION OUEST PARC ACTIVITES	BANQUE POSTALE	3 200 000,00	3 200 000,00	5,37	T	F		1,568	F		1,620	-	EUR	26 208,00	0,00
SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC	2016	P	276/2016-2026/AMENA COEUR DE MAINE - QUAI ST SERGE	DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK AG	8 000 000,00	8 000 000,00	9,96	A	F		1,638	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					24 449 771,00	15 656 703,29										428 697,39	2 336 466,49	
ESEO	2011	P	28/394951/CAMPUS AETS ESEO	CREDIT AGRICOLE	1 166 550,00	1 050 576,62	24,48	T	F		4,203	F	4,170	-	EUR	43 760,55	24 049,18	
ESEO	2011	P	29//ACQUI TERRAIN + CONST ESEO	CREDIT AGRICOLE	1 123 221,00	1 003 842,82	24,20	M	F		4,378	F	4,250	-	EUR	43 916,88	22 893,51	
SARA - SEM ALTER CITES	2014	P	52/39451-12003815868/ACTIPARC ANGERS / ST LEGER	CREDIT MUTUEL	2 000 000,00	0,00	0,00	T	V	EURIBOR03M	4,830	V	EURIBOR03M	2,490	-	EUR	24 907,01	509 482,53
SARA - SEM ALTER CITES	2015	P	165/4413990/ZAC ST LEGER - PAC ANGERS/ ST LEGER	CAISSE D EPARGNE	960 000,00	960 000,00	2,49	T	F		2,296	F	2,480	-	EUR	23 808,00	0,00	
SARA - SEM ALTER CITES	2015	P	130/4381586/ZAC POLE GARE SUD	CAISSE D EPARGNE	2 800 000,00	2 125 741,76	2,77	T	F		2,553	F	2,480	-	EUR	115 281,70	674 258,24	
SODEMEL- SEM ALTER CITES	2013	P	53/5012166/VRD PLATEAU DE LA MAYENNE	CDC	8 000 000,00	8 000 000,00	11,75	A	V	LIVRET A	1,408	V	LIVRET A	1,350	-	EUR	108 000,00	0,00
SODEMEL- SEM ALTER CITES	2008	P	55/00048440733/AMENAGEMENT PLATEAU DE LA MAYENNE	CREDIT AGRICOLE	4 000 000,00	488 158,09	0,71	A	F		5,890	F	4,730	-	EUR	45 139,79	466 111,03	
SODEMEL- SEM ALTER CITES	2010	P	56/LT100059/124 AMGT DU PLATEAU DE LA MAYENNE	CREDIT AGRICOLE	3 600 000,00	1 228 384,00	0,37	T	V	E03M-MOY	1,307	V	E03M-MOY	0,938	-	EUR	7 031,93	639 672,00
SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC	2015	P	181/10000242033/ZAC OCEANE - EXTENTION OUEST	CREDIT AGRICOLE	800 000,00	800 000,00	4,37	A	F		2,336	F	2,050	-	EUR	16 851,53	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					91 835 488,55	91 410 463,04										150 368,11	382 178,80	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ANGERS LOIRE HABITAT	2013	X	10/5025586/BARRE REHAB 18 LGTS	CDC	230 000,00	230 000,00	17,24	A	V	LIVRET A	1,255	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	3 680,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2013	X	11/5025587/BARRE REHAB 18 LGTS	CDC	216 000,00	216 000,00	17,24	A	V	LIVRET A	0,306	V	LIVRET A	0,550	-	EUR	1 188,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2014	P	12/5053548/RUE BESSON CONST 14 LGTS	CDC	312 000,00	305 683,39	38,47	A	V	LIVRET A	0,511	V	LIVRET A	1,050	-	EUR	956,82	6 316,61
ANGERS LOIRE HABITAT	2014	P	13/5053549/RUE BESSON CONST 14 LGTS	CDC	61 000,00	60 066,11	48,47	A	V	LIVRET A	0,518	V	LIVRET A	1,050	-	EUR	187,07	933,89
ANGERS LOIRE HABITAT	2014	P	14/5053546/RUE BESSON CONST 14 LGTS	CDC	490 000,00	472 630,70	37,47	A	V	LIVRET A	1,316	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	7 705,93	8 989,83
ANGERS LOIRE HABITAT	2014	P	15/5053547/RUE BESSON CONST 14 LGTS	CDC	121 000,00	117 883,26	47,47	A	V	LIVRET A	1,322	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	1 912,13	1 625,05
ANGERS LOIRE HABITAT	2013	X	16/5019923/ZAC GRANDES MAISONS CONST 8 LGTS	CDC	86 000,00	82 409,38	37,22	A	V	LIVRET A	0,541	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	674,07	1 849,51
ANGERS LOIRE HABITAT	2013	X	17/5019924/ZAC GRANDES MAISONS CONST 8 LGTS	CDC	32 000,00	30 982,32	47,22	A	V	LIVRET A	0,543	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	252,08	527,78
ANGERS LOIRE HABITAT	2013	X	18/5019921/ZAC GRANDES MAISONS CONST 8 LGTS	CDC	201 500,00	194 357,32	37,22	A	V	LIVRET A	1,298	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	3 168,87	3 696,84
ANGERS LOIRE HABITAT	2013	X	19/5019922/ZAC GRANDES MAISONS CONST 8 LGTS	CDC	86 500,00	84 271,92	47,22	A	V	LIVRET A	1,307	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	1 366,94	1 161,71
ANGERS LOIRE HABITAT	2014	P	90/5026418/R CHALOUERE & MORELLERIE - REH 301 LGTS	CDC	2 000 000,00	1 878 816,41	13,96	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	1,350	-	EUR	27 000,00	121 183,59
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	91/5069930/PLUSIEURES ADRESSES - REHAB 605 LGTS	CDC	600 000,00	575 101,02	22,99	A	V	LIVRET A	1,267	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	2 300,60	24 898,98
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	106/5072452/AV F. MITTERRANT, RES MODENA - CONST 16 LGTS	CDC	354 000,00	346 455,55	38,47	A	V	LIVRET A	0,579	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	2 294,90	7 544,45
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	107/5072453/AV F. MITTERRANT, RES MODENA - CONST 16 LGTS	CDC	80 000,00	78 692,42	48,47	A	V	LIVRET A	0,574	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	518,62	1 307,58
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	108/5072450/AV F. MITTERRANT, RES MODENA - CONST 16 LGTS	CDC	748 000,00	734 505,77	38,47	A	V	LIVRET A	1,408	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	9 690,97	13 494,23
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	109/5072451/AV F. MITTERRANT, RES MODENA - CONST 16 LGTS	CDC	176 000,00	173 675,59	48,47	A	V	LIVRET A	1,397	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	2 280,23	2 324,41
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	114/5081116/RUE DES VIGNES - CONST 14 LGTS	CDC	314 000,00	307 308,03	38,06	A	V	LIVRET A	0,538	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	1 043,66	6 691,97
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	115/5081117/RUE DES VIGNES - CONST 14 LGTS	CDC	81 000,00	79 676,07	48,05	A	V	LIVRET A	0,540	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	269,22	1 323,93

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	156/5071702/87 RUE DES PONTS DE CE- CONST 2 LGTS	CDC	61 000,00	61 000,00	50,06	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	157/5091170/RUE JULES GUESDES - CONST 2 LGTS	CDC	193 000,00	193 000,00	40,24	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	158/5091171/RUE JULES GUESDES - CONST 2 LGTS	CDC	38 000,00	38 000,00	50,23	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2014	P	163/100873/ZAC LA MONNAIE-MODENA- CONST 16 LGTS	CIL ATLANTIQUE	108 000,00	102 852,33	36,98	A	V	LIVRET A	0,252	V	LIVRET A	0,250	-	EUR	263,57	2 577,05
ANGERS LOIRE HABITAT	2014	P	164/100873/ZAC LA MONNAIE-MODENA- CONST 16 LGTS	CIL ATLANTIQUE	36 000,00	34 284,11	36,98	A	V	LIVRET A	0,252	V	LIVRET A	0,250	-	EUR	87,85	859,02
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	116/5081114/RUE DES VIGNES - CONST 14 LGTS	CDC	415 000,00	407 513,23	38,06	A	V	LIVRET A	1,310	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	2 752,35	7 486,77
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	117/5081115/RUE DES VIGNES - CONST 14 LGTS	CDC	139 000,00	137 164,25	48,05	A	V	LIVRET A	1,317	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	921,87	1 835,75
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	118/5091429/RUES JOUBERT & PIERRE LISE - ACQU 13 LGTS	CDC	560 000,00	560 000,00	13,08	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	131/5096443/R.DES ALLOUETTES- ACQU 6 LGTS- ALAUDAE	CDC	206 000,00	206 000,00	40,53	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	132/5096442/R.DES ALLOUETTES- ACQU 6 LGTS- ALAUDAE	CDC	30 000,00	30 000,00	50,53	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	133/5096441/R.DES ALLOUETTES- ACQU 6 LGTS- ALAUDAE	CDC	279 000,00	279 000,00	40,53	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	134/5096440/R.DES ALLOUETTES- ACQU 6 LGTS- ALAUDAE	CDC	48 000,00	48 000,00	50,53	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	135/5052503/R.FERDINAND VEST-ARDESIA- CONST 14 LGTS	CDC	346 000,00	346 000,00	39,93	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	136/5052504/R.FERDINAND VEST-ARDESIA- CONST 14 LGTS	CDC	106 000,00	106 000,00	49,29	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	137/5052501/R.FERDINAND VEST-ARDESIA- CONST 14 LGTS	CDC	563 000,00	563 000,00	39,93	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	138/5052502/R.FERDINAND VEST-ARDESIA- CONST 14 LGTS	CDC	212 000,00	212 000,00	49,29	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	155/5071701/87 RUE DES PONTS DE CE- CONST 2 LGTS	CDC	64 000,00	64 000,00	40,07	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	166/5091401/ZAC DU GRAND MOULIN- AQUI 7 LGTS	CDC	280 000,00	280 000,00	40,24	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	167/5091402/ZAC DU GRAND MOULIN- AQUI 7 LGTS	CDC	55 000,00	55 000,00	50,23	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	168/5091399/ZAC DU GRAND MOULIN- AQUI 7 LGTS	CDC	379 000,00	379 000,00	40,24	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	169/5091400/ZAC DU GRAND MOULIN- AQUI 7 LGTS	CDC	89 000,00	89 000,00	50,23	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	173/5100008/R. DES SERRES - CLOS - CONST 4 LGTS	CDC	102 000,00	102 000,00	40,68	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	174/5100009/R. DES SERRES - CLOS - CONST 4 LGTS	CDC	43 000,00	43 000,00	50,67	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	175/5100006/R. DES SERRES - CLOS - CONST 4 LGTS	CDC	178 000,00	178 000,00	40,68	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	176/5100007/R. DES SERRES - CLOS - CONST 4 LGTS	CDC	89 000,00	89 000,00	50,67	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	177/5096497/20 R. ANDRE BRUEL-CAZALIS- CONST 18 LGTS	CDC	418 000,00	418 000,00	40,53	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	178/5096496/20 R. ANDRE BRUEL-CAZALIS- CONST 18 LGTS	CDC	76 000,00	76 000,00	50,52	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	179/5096498/20 R. ANDRE BRUEL-CAZALIS- CONST 18 LGTS	CDC	844 000,00	844 000,00	40,53	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	180/5096499/20 R. ANDRE BRUEL-CAZALIS- CONST 18 LGTS	CDC	183 000,00	183 000,00	50,52	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	197/5105584/ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	CDC	603 000,00	603 000,00	40,80	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	198/5105585/ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	CDC	124 000,00	124 000,00	50,79	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	199/5105582/ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	CDC	627 000,00	627 000,00	40,80	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	200/5105580/ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	CDC	258 000,00	258 000,00	40,80	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	201/5105581/ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	CDC	73 000,00	73 000,00	50,79	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2015	P	202/5105583/ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	CDC	152 000,00	152 000,00	50,79	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	211/5091423/RUE DES GOURONNIERES - CONST 18 LGTS	CDC	425 000,00	425 000,00	40,64	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	212/5091424/RUE DES GOURONNIERES - CONST 18 LGTS	CDC	183 000,00	183 000,00	50,64	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	213/5091421/RUE DES GOURONNIERES - CONST 18 LGTS	CDC	524 000,00	524 000,00	40,64	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	214/5091422/RUE DES GOURONNIERES - CONST 18 LGTS	CDC	295 000,00	295 000,00	50,64	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	58/5150178/CHEMIN DE BELLEVUE- CLOS- CONST 6 LGTS	CDC	141 000,00	141 000,00	41,52	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	59/5150177/CHEMIN DE BELLEVUE- CLOS- CONST 6 LGTS	CDC	70 000,00	70 000,00	51,52	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	60/5150176/CHEMIN DE BELLEVUE- CLOS- CONST 6 LGTS	CDC	209 000,00	209 000,00	41,52	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	61/5150175/CHEMIN DE BELLEVUE- CLOS- CONST 6 LGTS	CDC	121 000,00	121 000,00	51,52	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	240/5151065/RUE JEAN GIONO - CONST 8 LGTS PARAIS	CDC	165 000,00	165 000,00	41,71	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	241/5151064/RUE JEAN GIONO - CONST 8 LGTS PARAIS	CDC	49 000,00	49 000,00	51,53	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	242/5151063/RUE JEAN GIONO - CONST 8 LGTS PARAIS	CDC	319 000,00	319 000,00	41,54	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	243/5151062/RUE JEAN GIONO - CONST 8 LGTS PARAIS	CDC	109 000,00	109 000,00	51,70	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	244/5144359/93 RUE ALBERT CAMUS - REHAB 47 LGTS	CDC	1 185 000,00	1 185 000,00	21,44	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	245/5144357/93 RUE ALBERT CAMUS - REHAB 47 LGTS	CDC	50 000,00	50 000,00	21,44	A	V	LIVRET A	0,303	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	246/5144358/93 RUE ALBERT CAMUS - REHAB 47 LGTS	CDC	160 000,00	160 000,00	16,44	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	247/5149235/QUART ST NICOLAS - REHAB 334 LGTS	CDC	4 090 000,00	4 090 000,00	20,07	T	F		1,051	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	248/5149234/QUART ST NICOLAS - REHAB 334 LGTS	CDC	3 330 000,00	3 330 000,00	21,52	A	V	LIVRET A	0,303	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	249/5149233/QUART ST NICOLAS - REHAB 334 LGTS	CDC	314 000,00	314 000,00	21,52	A	V	LIVRET A	0,303	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	250/5145169/ BD JEAN MOULIN - CONST 130 LGTS	CDC	3 700 000,00	3 700 000,00	30,59	T	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	251/5151127/R. YOLAINE KEPPER-PARAIIS II-CONS 4 LGTS	CDC	85 000,00	85 000,00	41,54	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	252/5151126/R. YOLAINE KEPPER-PARAIIS II-CONS 4 LGTS	CDC	25 000,00	25 000,00	51,53	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	253/5151126/R. YOLAINE KEPPER-PARAIIS II-CONS 4 LGTS	CDC	157 000,00	157 000,00	41,54	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	254/5151124/R. YOLAINE KEPPER-PARAIIS II-CONS 4 LGTS	CDC	56 000,00	56 000,00	51,53	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	226/5144787/BD J.PORTET+ R. M. LUTHER KING-ACQ 39 LGTS	CDC	938 000,00	938 000,00	41,68	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	227/5144788/BD J.PORTET+ R. M. LUTHER KING-ACQ 39 LGTS	CDC	131 000,00	131 000,00	51,67	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	228/5144786/BD J.PORTET+ R. M. LUTHER KING-ACQ 39 LGTS	CDC	875 000,00	875 000,00	41,68	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	229/5144785/BD J.PORTET+ R. M. LUTHER KING-ACQ 39 LGTS	CDC	267 000,00	267 000,00	51,67	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	285/5145577/LOT. LA PELLETERIE - CONST 12 LGTS	CDC	383 000,00	383 000,00	41,54	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	286/5145576/LOT. LA PELLETERIE - CONST 12 LGTS	CDC	80 000,00	80 000,00	51,53	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	287/5145579/LOT. LA PELLETERIE - CONST 12 LGTS	CDC	421 000,00	421 000,00	41,54	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	288/5145578/LOT. LA PELLETERIE - CONST 12 LGTS	CDC	104 000,00	104 000,00	51,53	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	302/5153119/RUE MARTIN LUTHER KING - ACQU 36 LGTS	CDC	1 405 000,00	1 405 000,00	41,77	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	303/5153118/RUE MARTIN LUTHER KING - ACQU 36 LGTS	CDC	191 000,00	191 000,00	51,76	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	304/5153117/RUE MARTIN LUTHER KING - ACQU. 36 LGTS	CDC	711 000,00	711 000,00	41,77	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
ANGERS LOIRE HABITAT	2016	P	305/5153116/RUE MARTIN LUTHER KING - ACQU. 36 LGTS	CDC	158 000,00	158 000,00	51,76	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
GROUPE GAMBETTA LOCATIF	2016	P	283/5048583/RUE DE L ABBE FREMOND - CONST 25 LGTS	CDC	126 308,83	126 250,00	39,61	A	V	LIVRET A	0,501	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
GROUPE GAMBETTA LOCATIF	2016	P	284/5048583/RUE DE L ABBE FREMOND - CONST 25 LGTS	CDC	439 249,98	438 750,00	39,61	A	V	LIVRET A	1,400	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE ACCESSION	2016	P	51/0523785-0043464/46/54 RUE D ORGEMONT - CONST 15 LGTS	CREDIT FONCIER	1 020 000,00	1 020 000,00	6,70	T	F		1,218	F		1,250	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	20/5051920/DOM GRANDE RANGEE CONST 6 LGTS	CDC	119 000,00	119 000,00	39,06	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	21/5051921/DOM GRANDE RANGEE CONST 6 LGTS	CDC	19 000,00	19 000,00	49,05	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	22/5051918/DOM GRANDE RANGEE CONST 6 LGTS	CDC	190 000,00	190 000,00	39,06	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	23/5051919/DOM GRANDE RANGEE CONST 6 LGTS	CDC	40 000,00	40 000,00	49,05	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	X	24/5054411/CHANASERIE CONST 41 LGTS	CDC	1 294 618,00	1 294 618,00	39,34	A	F		1,840	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	X	25/5054413/CHANASERIE CONST 41 LGTS	CDC	529 000,00	529 000,00	39,34	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	X	26/5054414/CHANASERIE CONST 41 LGTS	CDC	58 000,00	58 000,00	49,33	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	X	27/5054412/CHANASERIE CONST 41 LGTS	CDC	268 882,00	268 882,00	49,33	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	34/5037156/LA VIEILLE MAINE CONST 14 LGTS	CDC	157 000,00	153 878,52	38,61	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,550	-	EUR	863,50	3 121,49

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	35/5037157/LA VIEILLE MAINE CONST 14 LGTS	CDC	21 500,00	21 180,60	48,88	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,550	-	EUR	118,25	319,41
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	36/5037154/LA VIEILLE MAINE CONST 14 LGTS	CDC	370 000,00	363 998,87	38,89	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	1,350	-	EUR	4 995,00	6 001,14
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	37/5037155/LA VIEILLE MAINE CONST 14 LGTS	CDC	80 000,00	79 101,42	48,88	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	1,350	-	EUR	1 080,00	898,59
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	X	38/5037774/LA VEILLERE REHAB 30 LGTS	CDC	120 000,00	113 025,31	13,83	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	1,350	-	EUR	1 620,00	6 974,69
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	39/5037775/LA VEILLERE REHAB 30 LGTS	CDC	120 000,00	112 806,68	13,83	A	V	LIVRET A	1,501	V	LIVRET A	1,500	-	EUR	1 800,00	7 193,33
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	40/5062078/FERDINAND VEST ACQU 13 LGTS	CDC	56 067,00	56 067,00	39,53	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	X	41/5062076/FERDINAND VEST ACQU 13 LGTS	CDC	178 992,00	178 992,00	39,53	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	42/5062079/FERDINAND VEST ACQU 13 LGTS	CDC	42 625,00	42 625,00	49,52	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	43/5062077/FERDINAND VEST ACQU 13 LGTS	CDC	91 644,50	91 644,50	49,52	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	44/5107826/RUE DE LA TOUR ACQU 15 LGTS	CDC	226 883,50	226 883,50	49,80	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	45/5107825/RUE DE LA TOUR ACQU 15 LGTS	CDC	494 620,00	494 620,00	39,56	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	46/5107828/RUE DE LA TOUR ACQU 15 LGTS	CDC	106 571,00	106 571,00	49,80	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	47/5107827/RUE DE LA TOUR ACQU 15 LGTS	CDC	301 717,50	301 717,50	39,81	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	48/5064639/ROUTE D'ANGERS REHAB 60 LGTS	CDC	375 000,00	375 000,00	24,73	A	V	LIVRET A	0,501	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2014	P	49/5064640/ROUTE D'ANGERS REHAB 60 LGTS	CDC	655 544,50	655 544,50	24,73	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	185/5128911/14 ROUTE DE NANTES - ACQ + AMEL 4 LGTS	CDC	35 000,00	35 000,00	40,52	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	57/5085099/ ALLEE DES MERISIERS - ACQU & AMEN 1 LGT	CDC	43 000,00	42 224,26	38,31	A	V	LIVRET A	1,328	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	470,06	775,74
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	62/5081562/RUE PIERRE COUBERTIN - ACQ & AME 1 LGT	CDC	32 500,00	31 319,90	21,48	A	V	LIVRET A	1,312	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	398,17	1 180,11

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	64/5073204/RUE CHARLES SYNDIC - CONST 15 LGTS	CDC	173 768,50	173 768,50	39,87	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	65/5073203/RUE CHARLES SYNDIC - CONST 15 LGTS	CDC	26 696,00	26 696,00	49,86	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	66/5073202/RUE CHARLES SYNDIC - CONST 15 LGTS	CDC	293 234,00	293 234,00	39,87	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	67/5073201/RUE CHARLES SYNDIC - CONST 15 LGTS	CDC	50 700,00	50 700,00	49,86	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	68/5074894/RUE TERRE NOIRE - ACQ 20 LGTS	CDC	189 357,50	189 357,50	39,84	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	69/5074893/RUE TERRE NOIRE - ACQ 20 LGTS	CDC	78 190,50	78 190,50	49,84	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	70/5074896/RUE TERRE NOIRE - ACQ 20 LGTS	CDC	434 058,50	434 058,50	39,84	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	71/5074895/RUE TERRE NOIRE - ACQ 20 LGTS	CDC	197 903,00	197 903,00	49,84	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	72/5083069/AVENUE PASTEUR - CONST 17 LGTS	CDC	192 263,00	192 263,00	40,30	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	73/5083070/AVENUE PASTEUR - CONST 17 LGTS	CDC	54 145,00	54 145,00	50,30	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	74/5083067/AVENUE PASTEUR - CONST 17 LGTS	CDC	273 854,50	273 854,50	40,30	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	75/5083068/AVENUE PASTEUR - CONST 17 LGTS	CDC	128 218,50	128 218,50	50,30	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	76/5061672/ZAC DES GRANDES MAISONS - CONST 9 LGTS	CDC	59 838,50	59 838,50	39,85	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	77/5061673/ZAC DES GRANDES MAISONS - CONST 9 LGTS	CDC	16 373,50	16 373,50	49,85	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	78/5061670/ZAC DES GRANDES MAISONS - CONST 9 LGTS	CDC	207 538,00	207 538,00	39,85	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	79/5061671/ZAC DES GRANDES MAISONS - CONST 9 LGTS	CDC	63 202,50	63 202,50	49,85	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	82/5085079/SQU MONGAZON EGLAN - ACQU 32 LGTS	CDC	378 500,00	378 500,00	39,53	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	83/5085078/SQU MONGAZON EGLAN - ACQU 32 LGTS	CDC	126 000,00	126 000,00	49,52	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	84/5085077/SQU MONGAZON EGLAN - ACQU 32 LGTS	CDC	822 862,50	822 862,50	39,53	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	85/5085076/SQU MONGAZON EGLAN - ACQU 32 LGTS	CDC	374 637,50	374 637,50	49,52	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	86/5079598/RUE ORGEMONT RES DEBUSSY- CONS 16 LGTS	CDC	164 000,00	164 000,00	39,49	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	87/5079599/RUE ORGEMONT RES DEBUSSY- CONS 16 LGTS	CDC	25 000,00	25 000,00	49,48	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	88/5079596/RUE ORGEMONT RES DEBUSSY- CONS 16 LGTS	CDC	510 000,00	510 000,00	39,49	A	F		1,460	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	89/5079597/RUE ORGEMONT RES DEBUSSY- CONS 16 LGTS	CDC	15 000,00	15 000,00	49,48	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	X	94/5094751/RUE DE LA TOUR - ACQUI 7 LGTS	CDC	335 000,00	335 000,00	39,28	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	95/5094752/RUE DE LA TOUR - ACQUI 7 LGTS	CDC	131 389,84	130 000,00	49,55	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	98/5081573/RUE DE L OREE DU BOIS - CONST 45 LGTS	CDC	1 320 000,00	1 320 000,00	39,82	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	103/5091777/RUE HELENE BOUCHER - CONST 64 LGTS	CDC	193 096,50	193 096,50	39,47	A	V	LIVRET A	1,836	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	104/5091775/RUE HELENE BOUCHER - CONST 64 LGTS	CDC	1 081 563,50	1 081 563,50	39,47	A	V	LIVRET A	1,836	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	X	105/5091776/RUE HELENE BOUCHER - CONST 64 LGTS	CDC	232 989,50	232 989,50	49,22	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	110/5094624/RUE DE LA DUBE - ACQUI 6 LGTS	CDC	117 500,00	117 500,00	39,30	A	V	LIVRET A	0,543	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	111/5094623/RUE DE LA DUBE - ACQUI 6 LGTS	CDC	35 000,00	35 000,00	49,30	A	V	LIVRET A	0,544	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	112/5094621/RUE DE LA DUBE - ACQUI 6 LGTS	CDC	185 000,00	185 000,00	39,30	A	V	LIVRET A	1,331	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	113/5094622/RUE DE LA DUBE - ACQUI 6 LGTS	CDC	75 000,00	75 000,00	49,30	A	V	LIVRET A	1,334	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	159/5106054/RUE DE LA TAILLE GUYOT - ACQI 7 LGTS	CDC	105 000,00	105 000,00	39,59	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	160/5106055/RUE DE LA TAILLE GUYOT - ACQI 7 LGTS	CDC	36 500,00	36 500,00	49,59	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	161/5106052/RUE DE LA TAILLE GUYOT - ACQI 7 LGTS	CDC	217 500,00	217 500,00	39,59	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	162/5106053/RUE DE LA TAILLE GUYOT - ACQI 7 LGTS	CDC	92 500,00	92 500,00	49,59	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	119/5098244/RUE DE L ENCLOSE - REHAB 4 LGTS	CDC	46 800,00	43 680,00	13,93	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	3 120,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	120/5096049/RUE DES VERGERS - REHAB 16 LGTS	CDC	172 800,00	161 280,00	13,90	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	11 520,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	121/5096050/RUE DES VERGERS - REHAB 16 LGTS	CDC	25 200,00	25 200,00	14,15	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	122/5100018/RUE DU HUTREAU - CONST 7 LGTS	CDC	101 500,00	101 500,00	39,93	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	123/5100019/RUE DU HUTREAU - CONST 7 LGTS	CDC	21 500,00	21 500,00	49,93	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	124/5100016/RUE DU HUTREAU - CONST 7 LGTS	CDC	206 000,00	206 000,00	39,93	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	125/5100017/RUE DU HUTREAU - CONST 7 LGTS	CDC	49 000,00	49 000,00	49,93	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	139/5077908/RUE CHEVRE - RES. ETUD- CONST 12 LGTS	CDC	271 000,00	271 000,00	40,54	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	140/5077907/RUE CHEVRE - RES. ETUD- CONST 12 LGTS	CDC	94 000,00	94 000,00	50,54	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	141/5103065/ZAC DU CHENE VERT- SYLVA- CONS 10 LGTS	CDC	333 000,00	333 000,00	40,30	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	142/5103064/ZAC DU CHENE VERT- SYLVA- CONS 10 LGTS	CDC	92 000,00	92 000,00	50,30	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	143/5105601/RTE LA FORET, R. PREE LIN-CONST 10 LGTS	CDC	180 792,00	180 792,00	40,56	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	144/5105600/RTE LA FORET, R. PREE LIN-CONST 10 LGTS	CDC	52 484,40	52 484,40	50,56	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	145/5105699/RTE LA FORET, R. PREE LIN-CONST 10 LGTS	CDC	298 190,70	298 190,70	40,56	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	146/5105698/RTE LA FORET, R. PREE LIN-CONST 10 LGTS	CDC	122 217,30	122 217,30	50,56	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	147/5104299/DEROCHE & LION-CANOPEE- ACQ 21 LGTS	CDC	197 500,00	197 500,00	40,30	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	148/5104300/DEROCHE & LION-CANOPEE- ACQ 21 LGTS	CDC	67 500,00	67 500,00	50,30	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	149/5104297/DEROCHE & LION-CANOPEE- ACQ 21 LGTS	CDC	552 500,00	552 500,00	40,30	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	150/5104298/DEROCHE & LION-CANOPEE- ACQ 21 LGTS	CDC	212 500,00	212 500,00	50,30	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	151/5106286/BD BOSELLI-HELIADES- CONS 57 LGTS	CDC	795 000,00	795 000,00	40,08	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	152/5106287/BD BOSELLI-HELIADES- CONS 57 LGTS	CDC	115 000,00	115 000,00	50,08	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	153/5106284/BD BOSELLI-HELIADES- CONS 57 LGTS	CDC	1 765 000,00	1 765 000,00	40,08	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	154/5106285/BD BOSELLI-HELIADES- CONS 57 LGTS	CDC	335 000,00	335 000,00	50,08	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	170/5110768/77 TER R. DES PONTS DE CE- AQ + AM 1 LGT	CDC	25 000,00	25 000,00	29,23	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	171/5103063/ZAC DU CHENE VERT-SYLVA -CONST 4 LGTS	CDC	166 500,00	166 500,00	40,30	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2015	P	172/5103062/ZAC DU CHENE VERT-SYLVA -CONST 4 LGTS	CDC	33 000,00	33 000,00	50,30	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	186/5128909/14 ROUTE DE NANTES - ACQ + AMEL 4 LGTS	CDC	10 000,00	10 000,00	40,52	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	187/5128912/14 ROUTE DE NANTES - ACQ + AMEL 4 LGTS	CDC	90 000,00	90 000,00	40,52	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	188/5128910/14 ROUTE DE NANTES - ACQ + AMEL 4 LGTS	CDC	37 500,00	37 500,00	40,52	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	193/5128804/140 RUE LAREVELLIERE- CONST 15 LGTS	CDC	207 500,00	207 500,00	40,52	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	194/5128805/140 RUE LAREVELLIERE- CONST 15 LGTS	CDC	75 000,00	75 000,00	50,51	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	195/5128806/140 RUE LAREVELLIERE- CONST 15 LGTS	CDC	285 000,00	285 000,00	40,52	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	196/5128803/140 RUE LAREVELLIERE- CONST 15 LGTS	CDC	155 000,00	155 000,00	50,51	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	203/5127092/ROUTE D ANGERS-VIGNES III - CONS 4 LGTS	CDC	72 000,00	72 000,00	40,52	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	204/5127093/ROUTE D ANGERS-VIGNES III - CONS 4 LGTS	CDC	22 500,00	22 500,00	50,51	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	205/5127090/ROUTE D ANGERS-VIGNES III - CONS 4 LGTS	CDC	234 000,00	234 000,00	40,52	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	206/5127091/ROUTE D ANGERS-VIGNES III - CONS 4 LGTS	CDC	85 500,00	85 500,00	50,51	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	207/5137799/ZAC WALDECK ROUSSEAU CONST 28 LGTS	CDC	370 000,00	370 000,00	40,81	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	208/5137798/ZAC WALDECK ROUSSEAU CONST 28 LGTS	CDC	65 000,00	65 000,00	50,81	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	209/5137797/ZAC WALDECK ROUSSEAU CONST 28 LGTS	CDC	710 000,00	710 000,00	40,81	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	210/5137796/ZAC WALDECK ROUSSEAU CONST 28 LGTS	CDC	165 000,00	165 000,00	50,81	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	215/5137689/RUE DE LA BARATERIE - REHAB 114 LGTS	CDC	912 000,00	912 000,00	24,81	A	V	LIVRET A	0,501	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	216/5137690/RUE DE LA BARATERIE - REHAB 114 LGTS	CDC	536 000,00	536 000,00	24,81	T	F		1,290	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	221/5136929/REHAB 10 LGTS RUE AUGUSTE BLANDEAU	CDC	100 000,00	100 000,00	25,73	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	222/5137673/RUE GASPALON ROSS REHAB 4 LGTS	CDC	32 500,00	32 500,00	14,82	T	F		0,911	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	223/5137672/RUE GASPALON ROSS REHAB 4 LGTS	CDC	24 000,00	24 000,00	14,82	A	V	LIVRET A	0,000	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	224/5134901/BD JACQUELINE AURIOL CONST 25 LGTS	CDC	902 500,00	902 500,00	41,17	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	225/5134902/BD JACQUELINE AURIOL CONST 25 LGTS	CDC	180 000,00	180 000,00	51,17	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	231/5112184/SQ DE LA CROIX BLANCHE CONST 14 LGTS	CDC	198 000,00	198 000,00	40,30	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	232/5112184/SQ DE LA CROIX BLANCHE CONST 14 LGTS	CDC	59 500,00	59 500,00	50,29	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	233/5112186/SQ DE LA CROIX BLANCHE CONST 14 LGTS	CDC	180 000,00	180 000,00	40,30	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	234/5112187/SQ DE LA CROIX BLANCHE CONST 14 LGTS	CDC	75 500,00	75 500,00	50,29	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	236/5119414/QUART CHESNAIE REHAB 64 LGTS	CDC	384 000,00	384 000,00	25,50	A	V	LIVRET A	0,501	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	237/5119415/QUART CHESNAIE REHAB 64 LGTS	CDC	125 000,00	125 000,00	25,50	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	259/5152902/ECLATERIES BAT C - CONST 27 LGTS	CDC	314 500,00	314 500,00	41,05	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	260/5152901/ECLATERIES BAT C - CONST 27 LGTS	CDC	80 000,00	80 000,00	51,04	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	261/5152900/ECLATERIES BAT C - CONST 27 LGTS	CDC	792 500,00	792 500,00	41,05	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	262/5152899/ECLATERIES BAT C - CONST 27 LGTS	CDC	250 000,00	250 000,00	51,04	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	263/5148220/36 RUE ABEL BOUTIN - CONST 2 LGTS	CDC	60 000,00	60 000,00	40,21	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	264/5148221/36 RUE ABEL BOUTIN - CONST 2 LGTS	CDC	10 000,00	10 000,00	50,20	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	265/5148222/36 RUE ABEL BOUTIN - CONST 2 LGTS	CDC	50 000,00	50 000,00	40,21	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	266/5148223/36 RUE ABEL BOUTIN - CONST 2 LGTS	CDC	10 000,00	10 000,00	50,20	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	272/5156488/AV RENE GASNIER - CONST 26 LGTS	CDC	205 000,00	205 000,00	41,15	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	273/5156489/AV RENE GASNIER - CONST 26 LGTS	CDC	75 000,00	75 000,00	51,14	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	274/5156486/AV RENE GASNIER - CONST 26 LGTS	CDC	623 500,00	623 500,00	41,15	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	275/5156487/AV RENE GASNIER - CONST 26 LGTS	CDC	255 000,00	255 000,00	51,14	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	268/5162961/R. ROBERT DOISNEAU - CONST 32 LGTS	CDC	400 000,00	400 000,00	41,27	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	269/5162962/R. ROBERT DOISNEAU - CONST 32 LGTS	CDC	100 000,00	100 000,00	51,27	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	270/5162959/R. ROBERT DOISNEAU - CONST 32 LGTS	CDC	615 000,00	615 000,00	41,27	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	271/5162960/R. ROBERT DOISNEAU - CONST 32 LGTS	CDC	175 000,00	175 000,00	51,27	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	50/5164306/9 RUE GIRARDEAUX - ACQU + AMEL 1 LGT	CDC	52 500,00	52 500,00	39,80	A	V	LIVRET A	1,353	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	291/5174047/RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	CDC	44 181,50	44 181,50	41,43	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	292/5174046/RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	CDC	127 500,00	127 500,00	41,43	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	293/5174047/RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	CDC	47 500,00	47 500,00	51,42	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	294/5174048/RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	CDC	183 318,50	183 318,50	41,43	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	295/5174049/RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	CDC	172 500,00	172 500,00	51,42	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	296/5174044/RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	CDC	560 000,00	560 000,00	41,43	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	297/5174045/RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	CDC	215 000,00	215 000,00	51,42	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	298/5173343/LA BELLE MOTTE - CONST 15 LGTS	CDC	207 000,00	207 000,00	41,42	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	299/5173344/LA BELLE MOTTE - CONST 15 LGTS	CDC	30 500,00	30 500,00	51,42	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	300/5173341/LA BELLE MOTTE - CONST 15 LGTS	CDC	378 500,00	378 500,00	41,42	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE PODELIHA	2016	P	301/5173342/LA BELLE MOTTE - CONST 15 LGTS	CDC	75 000,00	75 000,00	51,42	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2014	X	1/5053257/BOISSIERE & BRUYERES CONST 60 LGTS	CDC	733 580,00	717 945,95	38,42	A	V	LIVRET A	0,563	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	5 868,64	15 634,05
LOGI-OUEST	2014	X	2/5053258/BOISSIERE & BRUYERES CONST 60 LGTS	CDC	150 213,50	147 758,29	48,41	A	V	LIVRET A	0,561	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	1 201,71	2 455,21
LOGI-OUEST	2014	X	3/5053255/BOISSIERE & BRUYERES CONST 60 LGTS	CDC	1 657 765,50	1 627 858,72	38,42	A	V	LIVRET A	1,364	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	26 524,25	29 906,78
LOGI-OUEST	2014	X	4/5053256/BOISSIERE & BRUYERES CONST 60 LGTS	CDC	339 457,00	334 973,84	48,41	A	V	LIVRET A	1,361	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	5 431,31	4 483,16
LOGI-OUEST	2014	P	5/5061826/CHAI & VENDANGES CONST 8 MAISONS	CDC	121 670,00	118 942,26	38,72	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,550	-	EUR	669,19	2 727,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGI-OUEST	2014	P	6/5061827/CHAI & VENDANGES CONST 8 MAISONS	CDC	32 115,50	31 555,71	48,72	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,550	-	EUR	176,64	559,79
LOGI-OUEST	2014	P	7/5061824/CHAI & VENDANGES CONST 8 MAISONS	CDC	221 884,00	217 664,01	38,72	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	1,350	-	EUR	2 995,44	4 220,00
LOGI-OUEST	2014	P	8/5061825/CHAI & VENDANGES CONST 8 MAISONS	CDC	55 391,00	54 608,14	48,72	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	1,350	-	EUR	747,78	782,86
LOGI-OUEST	2014	P	9/5061046/PASTEUR REHAB 20 LGTS	CDC	214 721,00	200 008,96	22,65	A	V	LIVRET A	1,371	V	LIVRET A	1,350	-	EUR	2 803,52	7 659,13
LOGI-OUEST	2014	X	30/5042474/TOUSSAINT LOUVERTURE CONST 17 LGTS	CDC	189 826,00	181 900,50	37,39	A	V	LIVRET A	0,554	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	1 487,87	4 082,38
LOGI-OUEST	2014	X	31/5042475/TOUSSAINT LOUVERTURE CONST 17 LGTS	CDC	36 885,50	35 712,45	47,38	A	V	LIVRET A	0,553	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	290,57	608,35
LOGI-OUEST	2014	X	32/5042472/TOUSSAINT LOUVERTURE CONST 17 LGTS	CDC	481 910,50	464 827,96	37,39	A	V	LIVRET A	1,326	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	7 578,71	8 841,42
LOGI-OUEST	2014	X	33/5042473/TOUSSAINT LOUVERTURE CONST 17 LGTS	CDC	93 641,00	91 228,98	47,38	A	V	LIVRET A	1,330	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	1 479,79	1 257,61
LOGI-OUEST	2015	P	126/5105371/LE CLOS DE PROVINS - CONST 24 LGTS	CDC	211 995,00	211 995,00	39,56	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2015	P	127/5105372/LE CLOS DE PROVINS - CONST 24 LGTS	CDC	79 806,00	79 806,00	49,56	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2015	P	128/5105369/LE CLOS DE PROVINS - CONST 24 LGTS	CDC	582 853,00	582 853,00	39,56	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2015	P	129/5105370/LE CLOS DE PROVINS - CONST 24 LGTS	CDC	198 328,00	198 328,00	49,56	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2015	P	182/5118692/ZAC PROVINS - LE CLOS - CONST 7 LGTS	CDC	396 583,50	396 583,50	39,85	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2015	P	183/5118693/ZAC PROVINS - LE CLOS - CONST 7 LGTS	CDC	113 044,00	113 044,00	49,85	A	V	LIVRET A	1,860	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2016	P	184/5118229/RUES MAILLE & CHOUDIEU - REHAB 26 LGTS	CDC	283 048,00	283 048,00	24,89	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2016	P	306/5170254/AV. DE LA BOISSIERE-ROY III-CONST 85 LGTS	CDC	980 248,00	980 248,00	40,93	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2016	P	307/5170253/AV. DE LA BOISSIERE-ROY III-CONST 85 LGTS	CDC	259 736,50	259 736,50	50,92	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGI-OUEST	2016	P	308/5170252/AV. DE LA BOISSIERE-ROY III-CONST 85 LGTS	CDC	2 253 767,50	2 253 767,50	40,93	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
LOGI-OUEST	2016	P	309/5170251/AV. DE LA BOISSIERE-ROY III-CONST 85 LGTS	CDC	596 930,50	596 930,50	50,92	A	V	LIVRET A	1,350	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
SARA - SEM ALTER CITES	2016	P	280/000201829 10/AMENAGEMENT ZAC PAC ATLANTIQUE	CREDIT MUTUEL	1 200 000,00	1 200 000,00	4,74	A	F		1,685	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
SARA - SEM ALTER CITES	2016	P	281/39451 000201829 08/AMEGEMT COURS SAINT LAUD POLE GARE	CREDIT MUTUEL	1 600 000,00	1 600 000,00	5,04	T	F		1,572	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
SARA - SEM ALTER CITES	2016	P	282/4733200/AMENAGEMENT PAC ROBINIERE VI	CAISSE D EPARGNE	240 000,00	240 000,00	5,61	T	F		1,962	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
SOCLOVA	2015	P	63/5088425/RESID BEAUSSIER PATTON - REHAB 119 LGTS	CDC	100 000,00	94 048,42	13,24	A	V	LIVRET A	1,331	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	1 194,32	5 951,58
SOCLOVA	2015	P	80/5089071/ZAC DU CHENE VERT - CONST 5 LGTS	CDC	99 145,00	97 032,02	38,22	A	V	LIVRET A	0,556	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	647,09	2 112,98
SOCLOVA	2015	P	81/5089070/ZAC DU CHENE VERT - CONST 5 LGTS	CDC	409 531,00	402 142,89	38,22	A	V	LIVRET A	1,319	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	3 128,63	7 388,11
SOCLOVA	2016	P	100/5088415/LOT LES QUATRES CHEMINS - CONST 18 LGTS	CDC	390 860,00	381 441,39	38,47	A	V	LIVRET A	0,576	V	LIVRET A	0,800	-	EUR	2 276,30	9 418,61
SOCLOVA	2016	X	101/5088413/LOT LES QUATRES CHEMINS - CONST 18 LGTS	CDC	713 563,00	698 519,76	38,47	A	V	LIVRET A	1,363	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	3 702,37	15 043,24
SOCLOVA	2016	P	102/5088414/LOT LES QUATRES CHEMINS - CONST 18 LGTS	CDC	80 000,00	78 687,65	48,47	A	V	LIVRET A	1,354	V	LIVRET A	1,600	-	EUR	303,25	1 312,35
SOCLOVA	2016	P	189/5110893/237 + 261 R. DES COLVERTS- CONST 10 LGTS	CDC	229 311,00	229 311,00	39,06	A	V	LIVRET A	0,543	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
SOCLOVA	2016	P	190/5110894/237 + 261 R. DES COLVERTS- CONST 10 LGTS	CDC	48 190,00	48 190,00	49,02	A	V	LIVRET A	0,551	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
SOCLOVA	2016	P	191/5110891/237 + 261 R. DES COLVERTS- CONST 10 LGTS	CDC	533 518,00	533 518,00	39,03	A	V	LIVRET A	1,352	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
SOCLOVA	2016	P	192/5110892/237 + 261 R. DES COLVERTS- CONST 10 LGTS	CDC	113 981,00	113 981,00	49,02	A	V	LIVRET A	1,309	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
SOCLOVA	2016	P	238/06/16065730/ACQ AROBASE2 BD PIERRE DE COUBERTIN	CREDIT COOPERATIF	500 000,00	500 000,00	9,80	T	F		1,670	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
SOCLOVA	2016	P	239/06/16065731/ACQ AROBASE 2 BD PIERRE DE COUBERTIN	CREDIT COOPERATIF	1 000 000,00	1 000 000,00	17,79	T	F		2,112	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SOCLOVA	2016	P	255/5126910/111 AV DU 8 MAI - CONST 14 LGTS	CDC	337 000,00	337 000,00	39,49	A	V	LIVRET A	0,560	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
SOCLOVA	2016	P	256/5126908/111 AV DU 8 MAI - CONST 14 LGTS	CDC	913 700,00	913 700,00	39,49	A	V	LIVRET A	1,368	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
SOCLOVA	2016	P	257/5126873/BD GERMAINE TILLON - CONST 15 LGTS	CDC	436 500,00	436 500,00	39,49	A	V	LIVRET A	0,558	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
SOCLOVA	2016	P	258/5126872/BD GERMAINE TILLON - CONST 15 LGTS	CDC	1 093 700,00	1 093 700,00	39,49	A	V	LIVRET A	1,368	V	LIVRET A	0,000	-	EUR	0,00	0,00
SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC	2016	P	290/LPB-00001433/AMENAG DU PARC ACTIV DES BRUNELLES	BANQUE POSTALE	560 000,00	560 000,00	4,87	T	F		1,474	F		0,000	-	EUR	0,00	0,00
TOTAL GENERAL					148 220 404,05	137 676 110,83											1 238 843,77	3 686 087,29

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	4 827 211,55
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	97 719,51
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	8 756 410,66
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	13 681 341,72
Recettes réelles de fonctionnement	II	157 599 455,59

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	8,68
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					22 098 788,00	9 215 157,00	2 814 850,00
Au profit d'organismes publics					0,00	0,00	0,00
Au profit d'organismes privés (1)					22 098 788,00	9 215 157,00	2 814 850,00
1991	ZAC ST BARTHELEMY D ANJOU ROMANERIE NORD	ALTER CITES	1	X	71 850,00	71 850,00	24 850,00
1992	ZAC ANGERS TECHNOPOLE/ RAND PERIGNE	ALTER CITES	18	X	641 165,00	619 469,00	250 000,00
1995	ZAC ECOUFLANT/ BEUZON	ALTER CITES	22	X	899 083,00	899 083,00	0,00
2000	ZAC ANGERS EST POLE 49	ALTER CITES	20	X	2 320 000,00	520 000,00	0,00
2001	ZAC ST LEGER DES BOIS / ATLANTIQUE	ALTER CITES	15	X	4 400 000,00	3 700 000,00	700 000,00
2005	ZAC BEAUCOUZE / ZFU BELLE BEILLE	ALTER CITES	11	X	503 000,00	340 000,00	340 000,00
2005	ZAC ST LEGER DES BOIS / LES ROBINIERES VI	ALTER CITES	12	X	1 333 790,00	1 054 755,00	0,00
2008	ZAC ANGERS GARE+ / COURS ST LAUD	ALTER CITES	15	X	8 969 900,00	1 500 000,00	1 500 000,00
2011	ZAC LA MEMBROLLE / LA CHEVALLERIE EXT OUEST	ALTER PUBLIC	5	X	510 000,00	510 000,00	0,00
2012	ZAC PELLOUAILLES/VILLEVEQUE OCEANNE EXT OUEST	ALTER CITES	15	X	2 450 000,00	0,00	0,00
TOTAL					22 098 788,00	9 215 157,00	2 814 850,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
AFODIL ASS POUR FORMATION ET	32 320,00	
AFTMJ INSERTION	12 000,00	
AGAPE ANJOU	30 000,00	
AGEI 49	462 460,00	
AGENCE LOCALE ENERG CLIMAT ALM	146 000,00	
AIDE ACCUEIL	3 500,00	
AIR PAYS DE LA LOIRE	16 000,00	
AITA	4 400,00	
AMICALE EVAT 6EME REGIM GENIE	1 000,00	
ANGERS INTERNATIONAL WELCOME	1 300,00	
ANGERS MOB SERVICE	10 925,00	
ANGERS PROXIMS SERVICES	1 760,00	
ANGERS TECHNOPOLE PROMOTION	294 000,00	
ANJOU DOMICILE	28 500,00	
ANVP	1 800,00	
APIVET	12 000,00	
ARCNAM PAYS DE LOIRE	10 000,00	
ASEA LE CAVA	15 000,00	
ASS DEP AIDE AUX VICTIMES ET	6 540,20	
ASS DROIT INITIATIVE ECONOMIQU	20 565,00	
ASS ENSEIGNEMENT TECHNIQUE SUP	65 860,20	
ASSO CONCILIEURS DE JUSTICE	500,00	
ASSOC FEMMES DU DIGITAL OUEST	5 000,00	
ASSOC SPORT GYMNIQUE ECOUFLANT	1 749,00	
ASSOCIATION ESPERANCE	1 760,00	
ASSOCIATION VEGEPOLYS	55 000,00	
AURA AGENCE URBANISME	857 234,00	
AUTEUIL FORMATION CONTINUE	20 000,00	
BOUTIQUE DE GESTION ANJOU	62 900,00	
CLCV ANGERS	625,00	
CLUB NAUTIQUE ECOUFANT	3 509,00	
CNPH	200,00	
COMITE ACTION SOCIALE	122 750,00	
COMITE D EXPANSION ECONOMIQUE	60 000,00	
Chevaux Vapeurs de Pignerolle	0,00	Domaine Pignerolle - St Barthélémy d'Anjou (B026) Convention occupation du domaine public gratuite
ECOLE SUP ELECTRONIQUE D OUES	163 862,00	
EITA	19 475,00	
EMMAUS AMIS ET COMPAGNONS	1 000,00	
ESPOIR SERVICES ECOUFLANT	21 000,00	
FAAC	3 000,00	
FAF. TT	0,00	34 rue des Noyers - Angers (B652) Convention d'occupation précaire gratuite
FAFIEC	0,00	34 rue des Noyers - Angers (B652) Convention de mise à disposition de locaux gratuite
FDGDON FEDERATION DEPART DES	18 916,50	
FED INTERNATIONAL JOURNALISTES	15 000,00	
FEDERATION FCAISE D ATHLETISME	50 000,00	
FESTIVAL PREMIERS PLANS	10 000,00	
FJT DAVID D ANGERS	3 500,00	
FOL FEDERATION DES OEUVRES	1 760,00	
FONDES	32 000,00	
GEIQ AGRICULTIF 49	10 520,00	
GEIQ PRO 49	12 000,00	
GEIQ PROPRIETE 49	13 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GIRAN OLIVIER	2 100,00	
GROUPE ESA	56 290,00	
GRPT PRESER PATRIM AERONAUTIQU	30 000,00	
HAMDALLAYE	1 500,00	
INSTITUT CONFUCIUS P L ANGERS	20 000,00	
IRCOM	25 000,00	
IRESA	26 166,00	
ISTOM	400 000,00	
JARDIN DE COCAGNE	43 200,00	
JOUONS ENSEMBLE	3 185,00	
LE TEMPS POUR TOIT	4 998,00	
LEC ASSO LIRE ECRIRE COMPTER	6 400,00	
LEO LAGRANGE OUEST	3 000,00	
LES AMIS DU PETIT ANJOU	25 000,00	
LES ATELIERS D EDI CONSO	11 500,00	
LES RESTAURANTS DU COEUR	13 775,00	
Les Restos du Cœur	0,00	52 chemin des Longs Boyaux - Angers (B962) Convention d'occupation précaire gratuite
MELTING PAYSAGE	400,00	
MENAGE SERVICE AEF	13 000,00	
MISSION LOCALE ANGEVINE	971 511,00	
MUSEE DE L ARDOISE	500,00	
OGEC Ecole Sainte Bernadette	0,00	Rues Nicolas Bataille et rue Létanduère - Angers Convention d'occupation précaire gratuite
QUESTIX	10 000,00	
PARCOURS LE MONDE GRAND OUEST	7 122,00	
PASSERELLE	4 998,00	
PAVIC	3 500,00	
REGIE DE QUARTIER DE TRELAZE	31 380,00	
REGIE DE QUARTIERS D ANGERS	149 363,00	
RELAIS POUR L EMPLOI	40 000,00	
RESEAU ENTREPRENDRE	3 000,00	
RESSOURCERIE DES BISCOTTES	12 000,00	
RESTO TROC	12 500,00	
SCO RUGBY CLUB ANGERS	4 000,00	
SERVICE CONTROLE JUDICIAIRE EN	5 000,00	
SOCIETE DES COURSES D ANGERS	40 000,00	
SOLIDAR AUTO 49	13 904,00	
SOLIPASS	1 900,00	
SOS FEMMES	7 400,00	
TERRE DES SCIENCES CCST	42 500,00	
TOURISME DEVEL SOLIDAIRES VOYA	1 873,50	
TREMPAIN TRAVAIL	15 000,00	
UNION FEMININE ANGERS BASKET49	5 000,00	
UNIVERSITE CATHOLIQUE OUEST	165 952,94	
VEGEPOLYS INNOVATION	170 000,00	
VIVRE ENSEMBLE JEUNES TRELAZE	625,00	
Vie et Lumière	0,00	Chemin de la Cerclère - Angers (B649) Convention d'occupation gratuite
WEST ELECTRONIC APPLI NETWORK	180 000,00	
<u>Entreprises</u>		
CLSH	0,00	Les Sablières - Ecoflant (B628) Convention d'occupation du domaine public gratuite
COFIROUTE	0,00	Av R Gasnier Angers (HR 483-HR481P-HR482P) Convention occupation temporaire domaine public gratuite
ESBA TOURS ANGERS LE MANS	2 298 100,00	
GAEC des Marronniers	0,00	Ile Saint-Aubin - Parcelle à usage agricole (B559) Convention de mise à disposition gratuite
PODELIHA	0,00	7bis rue Terrien Cocherel (B971) Convention d'occupation précaire gratuite
R.F.F.	0,00	La Paperie - Saint Barthélémy d'Anjou (B039) Convention de mise à disposition gratuite
SCEA la HAIE du MOULIN	0,00	La Borderie - Beaucouzé (B1080) Convention d'occupation précaire gratuite

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SIGFOX	0,00	7 rue du Bon Puits - Angers Contrat d'hébergement gratuit
Société publique régionale des Pays de la Loire	0,00	8 rue La Nôtre - Angers Convention d'occupation précaire gratuite
TPPL	0,00	Ardoisières - voie d'accès RD117 (B1055) Convention d'occupation précaire du domaine privé gratuite
<u>Personnes physiques</u>		
AGATHE DELAUNAY	1 000,00	
AIRAUD	250,00	
AIT OUARAB	2 600,00	
ALBERT	880,00	
ALBERT PORCHER	4 000,00	
ALIX	500,00	
ALLARD	250,00	
ANGENIARD	250,00	
ARGAND	3 000,00	
ASKINAZI	1 000,00	
AUBINEAU	250,00	
AUDEBAUD PICAUD	1 500,00	
AUDOUIN	168,50	
BACCARA	250,00	
BACH	3 500,00	
BADEAU	175,00	
BAJOLLE	250,00	
BANNIER	600,00	
BANSARD	250,00	
BAPTISTE	174,75	
BARAIS	250,00	
BARBOT	250,00	
BARKALLAH	2 500,00	
BARLIER	250,00	
BARON	250,00	
BARRAULT	250,00	
BARRE	250,00	
BARTHE	250,00	
BASTIEN	250,00	
BATEAU	600,00	
BAUVY	623,00	
BEAUCHESNE	250,00	
BEAUFILS	250,00	
BEAUVOIS	4 800,00	
BECLAIR	250,00	
BELANGER	500,00	
BELHAJJI	2 000,00	
BELLAICHE	250,00	
BELOUIN	5 605,00	
BELOUIN	500,00	
BENARD	1 000,00	
BEQUIN	175,00	
BERGE	250,00	
BERLAND	250,00	
BERNIER	250,00	
BERNIER	250,00	
BERNIER	250,00	
BERRUE	250,00	
BERT	1 000,00	
BERTAY VEILLON	3 000,00	
BERTHELOT	250,00	
BERTHO	250,00	
BERTRU	250,00	
BESNARD	250,00	
BESSON	600,00	
BEZIAUD	250,00	
BIARDEAU GIRAUD	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BIDON	250,00	
BILLY	2 750,00	
BLIN	250,00	
BLONDEEL FAUCHARD	500,00	
BLOUDEAU	525,00	
BODARD	1 600,00	
BODIN	250,00	
BODINIER	1 215,00	
BODY	232,25	
BOISSEAU	250,00	
BOIVIN	250,00	
BOMBRUN	250,00	
BONDEUX	250,00	
BOOTO	1 200,00	
BORDEREAU	250,00	
BORTOLUS	250,00	
BOSSARD	250,00	
BOTTIER	250,00	
BOTTIER VEAU	1 000,00	
BOUCHER	250,00	
BOUCHEREAU	250,00	
BOUCHET	2 500,00	
BOUKORRAS	3 314,00	
BOULANGER	200,00	
BOULANOJAR	1 000,00	
BOULAY	2 732,00	
BOULAY	175,00	
BOURBAO	250,00	
BOURGEAIS	250,00	
BOURGEOIS	250,00	
BOURGEOIS	250,00	
BOURON	250,00	
BOURON	250,00	
BOURREAU	2 750,00	
BOUSSEREAU	250,00	
BOUTIN	250,00	
BOUTIN	175,00	
BOUTRUCHE	250,00	
BOUVIER	250,00	
BOUYER	600,00	
BOYET	1 838,00	
BREHERET	250,00	
BREHERET	250,00	
BREMOND	250,00	
BRESSON	250,00	
BRIAND	2 000,00	
BRICHET	4 100,00	
BRIZARD	250,00	
BROCHARD	4 100,00	
BROSSIER BIHAN	3 000,00	
BROUARD	247,50	
BRYER	500,00	
BUISSON GHAZI	2 500,00	
BULUT	1 200,00	
BURGEVIN	1 000,00	
BUSONT	200,00	
CAILLAUD	250,00	
CARBILLET DANCOINE	2 500,00	
CARDIS	250,00	
CARLTON	250,00	
CARRATIE	250,00	
CASANO CHARBONNEAU	500,00	
CASSARD	232,25	
CELLIER	250,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CESBRON BOURSIEZ	250,00	
CHAABOUNI	600,00	
CHAIGNE	250,00	
CHARNACE	162,25	
CHARRETON	2 000,00	
CHARRON BABIN	2 500,00	
CHARRUAULT MALZIS	750,00	
CHARTON	250,00	
CHASSANITE	1 000,00	
CHATAIGNER	250,00	
CHATAIGNER	250,00	
CHAUSSE	157,00	
CHAUVEL	250,00	
CHAUVIN	2 000,00	
CHENE	250,00	
CHEREL	250,00	
CHESNE	174,75	
CHESNEAU	250,00	
CHESNEAU	250,00	
CHEVALIER	250,00	
CHIENG MILLOT	750,00	
CHIMIER	199,75	
CHIRON	250,00	
CHOISEL	250,00	
CIMIER	230,00	
CIRET	2 700,00	
CIRON	250,00	
CLEMENT	200,00	
COCAULT	250,00	
COLAS	250,00	
COLINEAU	250,00	
COQUEREAU	1 385,00	
CORDIER	250,00	
COULAIS	250,00	
COURTIN ROCHER	3 293,00	
COURTOIS	200,00	
COUSIN	250,00	
COUSIN	250,00	
CRAQUELIN ROUSSELLE	1 000,00	
DARGENT	1 000,00	
DE ABREU HAMEAU	2 850,00	
DE BAILLIENCOURT	250,00	
DE LA BRETEQUE	250,00	
DEBLADIS	1 000,00	
DEFRUIT	2 600,00	
DEGRES LAFITTE	1 500,00	
DELAHAYE	250,00	
DELALANDE	250,00	
DELAMETTE	250,00	
DELAPIERRE	250,00	
DELATOCHE	1 250,00	
DELAUNAY	250,00	
DELAUNAY ROGER	10 500,00	
DELIMEL	199,75	
DELIMEL	199,75	
DEMANGE RIVRON	4 100,00	
DEMARRE	225,62	
DEMAY	2 750,00	
DEMAY	250,00	
DENECHÉAU	1 600,00	
DENIS	1 000,00	
DENOUE	250,00	
DEROP	4 800,00	
DESBOIS	2 750,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DESCAMPS	250,00	
DESHAYES BERDER	4 100,00	
DESMOTTES	250,00	
DILHAC	250,00	
DIOGO BARBE	1 606,00	
DIOUM	1 000,00	
DJAZIRI	1 500,00	
DJAZIRI	2 000,00	
DOHIN	175,00	
DOINEAU MAILLARD	4 100,00	
DOLBEAULT	250,00	
DOSSERAY	1 000,00	
DUBOURG	250,00	
DUBREIL	4 000,00	
DUFROUX	250,00	
DUGAS	199,75	
DUGUE	800,00	
DUHAMEL	250,00	
DUPUIS	250,00	
DUREAU	1 000,00	
DUTEIL	250,00	
DUTHILLY	250,00	
DUVEAU	1 000,00	
EL BOURY	750,00	
ELIEZER VANEROT BERTHELOT	500,00	
ESNAULT	250,00	
ESSAID	1 500,00	
EUZEN	2 850,00	
FER	1 500,00	
FERNBACH	250,00	
FEUTRY	250,00	
FILLAUDEAU CHANCEREUL	500,00	
FONTENEAU BODIN BIORET	1 000,00	
FONTENY	250,00	
FOUCHER	2 065,00	
FOUILLET	2 500,00	
FOUQUET	250,00	
FRAGALE	250,00	
FRANCOIS	249,75	
FRECHE	250,00	
FREMENTIN	2 000,00	
FREMONT	220,00	
FRESNEAU MARRAST	500,00	
FROMENTIN	250,00	
FROT	600,00	
FURON	250,00	
GACHIGNARD	250,00	
GADET	250,00	
GALEA	250,00	
GALLIER	250,00	
GALURET	2 750,00	
GANNON	250,00	
GANNON	250,00	
GARCIA	250,00	
GARET	232,25	
GASCHET	250,00	
GASNIER	250,00	
GAUDENZI	250,00	
GAUTHIER	145,83	
GAUTIER	250,00	
GAUTIER	250,00	
GAUTIER	2 750,00	
GENNETE	2 750,00	
GEOFFRIAU	175,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GEORGEON	175,00	
GERMOND	4 800,00	
GHAZI	199,75	
GIARD	250,00	
GIBERT	250,00	
GILBERT	250,00	
GILLES	250,00	
GILLIER	250,00	
GIRARD	250,00	
GIROT LECLERCQ	250,00	
GISNE	1 000,00	
GISNEAU	500,00	
GOBIN	250,00	
GODARD	1 500,00	
GODEFROY	4 800,00	
GODFRIN	250,00	
GOHIER	250,00	
GOINEAU POPESCU	2 850,00	
GORRICHON	250,00	
GOURE	800,00	
GOURHANT	166,67	
GOYEAU	250,00	
GRELLIER	250,00	
GRILLE	2 000,00	
GRIMAL PICHON	1 500,00	
GRIMAULT VERNIN	2 850,00	
GROSBOIS	1 000,00	
GROUSSIN	250,00	
GROUSSIN DURAND	3 000,00	
GRUAU	250,00	
GUESDON	250,00	
GUICHARD	3 750,00	
GUICHARD	250,00	
GUILLEMIN DE MONPLANET	250,00	
GUILLERME	2 850,00	
GUILLET	250,00	
GUILLET	250,00	
GUILLOU	250,00	
HAEZEBROUCK	250,00	
HALGAND	250,00	
HAMIDI	175,00	
HAMMACHI BOUILLAUD	500,00	
HARDY	250,00	
HARDY	175,00	
HATTON	250,00	
HECKER	250,00	
HENRY	250,00	
HENRY CARRE	500,00	
HERAULT	200,00	
HERBELOT	250,00	
HERRIER	250,00	
HERRY	250,00	
HERVOUET	250,00	
HETREAU	2 308,00	
HOANG	2 500,00	
HOUET	250,00	
HUAR	187,25	
INGRAND	250,00	
JANNEAU BOUTET	331,00	
JEANNE	137,25	
JEANNEAU	175,00	
JEGU	250,00	
JOUSSEAU	1 000,00	
JUGAND	6 880,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
JULE	4 800,00	
JUSTICE	250,00	
KARADUMAN	600,00	
KIEFER LOISEAU	4 500,00	
KUM	4 100,00	
LABARRE	250,00	
LACOSTE	175,00	
LAFON DELPIT	250,00	
LAMBERT	250,00	
LAMBERT	250,00	
LAMISSE	1 500,00	
LAMY	250,00	
LANDRAU	250,00	
LANGEREAU	1 000,00	
LANGLOIS	250,00	
LANOE	250,00	
LAPORTE	250,00	
LAPY	250,00	
LARBI	237,25	
LAURENS	250,00	
LE BIHAN	250,00	
LE CORRE	250,00	
LE GALO	250,00	
LE GOIX LEQUAIN	250,00	
LE MOAL	249,75	
LE ROUX	250,00	
LE TALLEC	217,25	
LEBERT	250,00	
LEBORGNE	3 771,00	
LEBOUCHER	250,00	
LEBREC	250,00	
LEBRETON	2 750,00	
LEBRETON	1 457,00	
LEBRETON	4 100,00	
LEBRETON	250,00	
LEBRUN	250,00	
LECOMPTE	250,00	
LECOQ	250,00	
LECUREUIL	250,00	
LEDOS	250,00	
LEFAIVRE	250,00	
LEFEBVRE	250,00	
LEFEVRE	250,00	
LEGRAND	250,00	
LEGROS CONRAIRIE	500,00	
LEGUE BILLAUD	1 000,00	
LEMESLE	250,00	
LEMOINE	2 750,00	
LENOGUE GRANGER	1 000,00	
LERICHE	250,00	
LESSIEUX	412,00	
LEVASSEUR	2 500,00	
LEVASSEUR	250,00	
LHERBETTE	250,00	
LHUISSIER	250,00	
LIBERT	250,00	
LICOIS	250,00	
LIMAT	250,00	
LITTRE	250,00	
LOHEZIC	250,00	
LOISEAU	250,00	
LOISON	250,00	
LOISON	247,50	
LORIN	1 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LORRE	2 750,00	
LOUBRIEU	250,00	
LOUET	224,75	
LUC	250,00	
M. Bruno MENET	0,00	La Vacherie - Angers (B1082) Convention d'occupation à usage agricole gratuite
M. Bruno MENET	0,00	Le Bois des Chambres - Cantenay-Epinard Convention d'occupation à usage agricole gratuite
M. Georges VITOUR (GAEC des Maronniers)	0,00	Les Forges - Angers (B1087) Convention d'occupation à usage agricole gratuite
MADIETA SCARDINA	4 500,00	
MAINGUY	199,75	
MALINGE	250,00	
MANCEAU	1 000,00	
MANGÉARD	250,00	
MARAIS BOERO	800,00	
MARCHAND	250,00	
MARLIER	2 750,00	
MARSAULT	2 750,00	
MARTEAU	250,00	
MARTIN DELIVEYNE	1 500,00	
MATHE	2 750,00	
MATTE	250,00	
MAUGEAIS	250,00	
MAUSSION	250,00	
MAXIME JACQUAT	4 000,00	
MAYDA	2 500,00	
MECHINAUD MALLET	1 000,00	
MEISSONNIER	90,00	
MEME	250,00	
MENAN	2 000,00	
MENARD	250,00	
MENENTEAU	250,00	
MENEUX	533,00	
MENORET	200,00	
MENOU	175,00	
MEREL	500,00	
MERLOS	137,25	
MESLET	1 500,00	
MESSAFA	1 000,00	
METAIREAU	250,00	
METAY	250,00	
METSU	175,00	
MEYER	800,00	
MEZIANE	250,00	
MICHOT	250,00	
MOHAMED BOINOT	500,00	
MOHAMMEDI	3 250,00	
MOLLOY DESPRES	2 600,00	
MONTIGNY	250,00	
MOREAU	250,00	
MORICE	250,00	
MORIN	250,00	
MORON	229,75	
MOROT	250,00	
MOURETTE	3 250,00	
MUNJERA	500,00	
Mme GRUAU GARRIGA	0,00	Château de Pignerolle - Domaine de Pignerolle Convention de mise à disposition gratuite
NABATI	1 600,00	
NAULEAU	187,25	
NAULEAU	175,00	
NAVARRO	145,83	
NERDEUX	250,00	
NIAFE	250,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
NICAULT	249,75	
NOEL HERVIEU	1 000,00	
NOYER	232,25	
OLRY	137,25	
ORY GUIOTTE	3 000,00	
OUVRARD	250,00	
PALLANCHER	275,00	
PALOTEAU	2 750,00	
PARPOUE	250,00	
PASQUET	250,00	
PASSIER	247,50	
PEAN	250,00	
PEAN VEIGNE NGOFANKE	2 000,00	
PECHIN	800,00	
PEDRO FOURMY	2 600,00	
PELLERIN	249,75	
PENOT	250,00	
PERIGOT	3 000,00	
PERRICHET	232,25	
PERRIN	250,00	
PERROT GALBY	3 000,00	
PESCHARD	250,00	
PETRIS	250,00	
PHILIPPO	946,00	
PIAZZA	250,00	
PICHEREAU	250,00	
PIDANCIER	250,00	
PIE	175,00	
PIEDNOIR	175,00	
PIEL	2 614,00	
PIGEARD	2 750,00	
PILLOT	250,00	
PINON	250,00	
PIRON	250,00	
PITON HAUHOUOT	4 000,00	
PLACAIS	250,00	
PLACET	10 500,00	
PLANCHENAULT	175,00	
PLEUVEN	2 500,00	
POIANA	1 500,00	
POINSON	174,75	
POIRIER	207,25	
POIRIER	207,25	
POIRIER	175,00	
POIRIER	250,00	
POITEVIN	232,25	
POMMIER	2 750,00	
POUILLART	250,00	
POUSSET	250,00	
PRE	250,00	
PREAUCHAT CHUPIN	2 000,00	
PRIME	250,00	
PROVOST	250,00	
PRUVOST	250,00	
QUARTON	3 500,00	
QUENET	250,00	
RABEAU	250,00	
RADIGOIS	250,00	
RAGUENEAU	865,00	
RAIMBAULT	1 000,00	
RAIMBAULT	1 657,00	
RAIMBAULT	250,00	
RAPIN	2 000,00	
RAUD	250,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RAVENEAU	2 750,00	
REDON	174,75	
RENAULT	3 100,00	
RENIER	250,00	
RICHARD	250,00	
RICHARD	1 500,00	
RIDA HARREAU	1 500,00	
RIVENEAU	250,00	
RIVERON	250,00	
ROBIN	152,50	
ROBINEAU	250,00	
ROCHARD PELLETIER	2 000,00	
ROCHEPAULT LEGENDRE	3 250,00	
ROMAGON RABINEAU	250,00	
ROUAULT	250,00	
ROUDOT	250,00	
ROUILLARD	250,00	
RUCHAUD	249,75	
RUIZ	200,00	
SACHOT SOUILLARD	2 000,00	
SALE	250,00	
SALLES	250,00	
SALONE	1 000,00	
SAMSON	174,75	
SAULE	200,00	
SAUVAGET	173,00	
SECHET	250,00	
SERISIER	1 000,00	
SEYEUX	250,00	
SORIN	190,80	
SOURDEAU	1 500,00	
SROKA	4 850,00	
SUREAU	250,00	
TABJIA	2 600,00	
TANGUY	4 000,00	
TARDIF LE CORRE	250,00	
TARDIVEL	250,00	
TERNIER	250,00	
TESSIER TARREAU	2 600,00	
THIBAULT	250,00	
THIBOLT	250,00	
THIERRY	250,00	
THIERRY	250,00	
THIRIAT RIO	2 850,00	
THOMAS	1 500,00	
TOIOUILOU	600,00	
TONDU	250,00	
TONNELIER	137,25	
TOUCHET BROSSET	3 000,00	
TOURET	250,00	
TOUZAN	250,00	
TRICOT	250,00	
TRILLION	207,25	
TRIMOREAU	175,00	
TROTTIER	250,00	
TROUILLARD	250,00	
TRUONG	250,00	
TRUPIANO	2 500,00	
VAIKUAMOHO	1 500,00	
VAILLANT ROUGERON	3 250,00	
VALADES	1 000,00	
VALY WILLIAME	4 800,00	
VANHAECKE	250,00	
VAUGOYEAU	250,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VEL	200,00	
VERRON	212,25	
VERSABEAU BRIAND	1 000,00	
VIAL	250,00	
VIAUD	175,00	
VIAUD	2 000,00	
VIGAN	500,00	
VILFEU POULAIN	2 850,00	
VILLEMIN	250,00	
VILLERONDE	2 750,00	
VUILLERMET	250,00	
WAJDZIK	249,75	
WALLENDORFF	1 000,00	
WEHRUNG LEMOINE	2 750,00	
WEISS	4 100,00	
YOUNES	1 600,00	
ZAMOURI	4 100,00	
ZATSCHOVITSCH	200,00	
<u>Autres</u>		
A TOUT METIER	73 425,00	
ACADEMIE AGRICULTURE FRANCE	800,00	
ACTUAL CARRIERE OUEST	13 950,00	
ACTUAL INTERIM INSERTION	11 590,00	
ADIL 49	19 000,00	
AGRAUXINE	21 406,25	
ALTICE MEDIA EVENTS	15 000,00	
AMEUBL ENVIE	1 200,00	
ANGERS EXPO CONGRES	26 000,00	
ANGERS LOIRE HABITAT	1 963 307,29	
ANGERS LOIRE TELEVISION	186 757,57	
ANGERS LOIRE TOURISME	1 082 643,00	
ANGERS NUTRITION AMINCISSEMENT	1 200,00	
ASF VINCI	346 042,33	
ASSOCIATION NATIONALE 1914 191	1 000,00	
AUSTIN ANGERS CREATIVE	25 000,00	
BUREAU HORTICOL REGIONAL	15 000,00	
CABINET LUTZ	11 970,00	
CABINET SIBOUT IMMOBILIER	2 144,00	
CABINET TAPISSIER	3 920,00	
CENTRE DAL JEUNES AGRICULTEURS	5 000,00	
CHAUVIN DENIS	1 000,00	
CITYA IMMOBILIER ANGERS	3 386,00	
COM DEP HANDBALL DU M ET L	800,00	
COM GR OUE PARL EUR JEUNES FR	500,00	
COMIT DEPT TOURISME DEUX SEVRE	1 000,00	
COTTOS MEDICAL HOLDING	4 675,00	
COUP DE POUCE 49	24 325,00	
DEMOISELLES D ANJOU	1 200,00	
ETOILE D'OR ANGERS PRO STARS	9 600,00	
FACE ANGERS LOIRE	12 000,00	
FEDERATION FRANCAISE DE TENNIS	20 000,00	
FONCIERE HABITAT HUMANISME	21 978,00	
GLB LANGUES	800,00	
HERRA PLASTIC	600,00	
HLM IMMOBILIERE 3F	216 406,75	
IDEES INTERIM	9 500,00	
IMMO DE FRANCE OUEST	2 800,00	
IMMOBILIERE PODELIHA	4 101 124,70	
INSTITUT DE CANCEROLOGIE OUEST	123 144,00	
L ATELIER D ARTS APPLIQUES	1 000,00	
L HAIR NATUREL	800,00	
LA PETITE ROULOTTE	600,00	
LE LYCEE FLEURI	1 500,00	
LOGI OUEST	211 703,57	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MAINE ET LOIRE BOIS ENERGIE	50 000,00	
MELAINE ROGER COIFFURE	1 200,00	
MUTUALITE FRANC ANJOU MAYENNE	3 000,00	
NEXITY LAMY	7 220,00	
OZ	20 000,00	
PAROS	800,00	
PLANTE ET CITE	150 000,00	
RENCONTRE NATIONALE CGE 2016	500,00	
SAE 49	600,00	
SARL FRERES TOQUE	800,00	
SCI CESAR	1 000,00	
SIBYLLINE ESCAPADE	1 625,00	
SNCF RESEAU	76 825,00	
SOCLOVA	1 103 083,34	
STARCOST	1 200,00	
SYND COPRO RES ST LAZARE	1 752,00	
TRIATHLON TEAM	500,00	
UN PAS DE COTE	1 000,00	
ZEPHIR LAVAGE	1 500,00	
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
UNIVERSITE EUROPEENNE BRETAGNE	6 000,00	
<u>Régions</u>		
CFPPA LE FRESNE	400,00	
CONSEIL REGIONAL PAYS DE LOIRE	17 494,81	
<u>Départements</u>		
CCI DE MAINE ET LOIRE	69 869,00	
DEPART INCENDIE ET SECOURS M L	57 750,00	
MAINE ET LOIRE HABITAT	474 940,70	
<u>Communes</u>		
COM ST MARTIN DU FOUILLOUX	6 584,76	
COMMUNE CANTENAY EPINARD	93 979,67	
COMMUNE D ECUILLE	36 073,50	
COMMUNE DE BEHUARD	3 614,50	
COMMUNE DE BRIOLLAY	4 126,00	
COMMUNE DE FENEU	2 742,00	
COMMUNE DE TRELAZE	15 090,00	
COMMUNE DE VILLEVEQUE	6 400,00	
COMMUNE DU PLESSIS MACE	65 810,55	
COMMUNE LONGUENEE EN ANJOU	36 000,00	
COMMUNE SOULAINES SUR AUBANCE	60 000,00	
SAINT BARTHELEMY D'ANJOU	0,00	Réserves Pignerolle Domaine Pignerolle Convention mise à disposition de locaux (paye les charges)
VILLE D'ANGERS	0,00	Réserve des Musées - 461 rue Saint Léonard Angers (B268) Convention d'occupation précaire gratuite
VILLE D'ANGERS	0,00	Réserve des Musées - 461 rue Saint Léonard St Barthélémy Convention d'occupation précaire gratuite
VILLE D'ANGERS	0,00	Nuisances étourneaux - Tiremont Convention de mise à disposition gratuite
VILLE D'ANGERS	0,00	Ile Saint Aubin - Parcelle usage de stationnement (B559) Convention de mise à disposition gratuite
VILLE D'ANGERS	0,00	37 route de Bouchemaine - Angers Convention de mise à disposition de locaux (paye les charges)
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
AGROCAMPUS OUEST	38 340,26	
ANGERS LOIRE METRO AEROPORT	1 200 000,00	
ANGERS LOIRE METROP TRANSPORTS	11 441 700,00	
CHAMBRE AGRICULTURE MAINE ET	45 500,00	
CHU ANGERS	3 000,00	
COMUE UNIV BRETAGNE LOIRE	22 000,00	
ENSAM	64 382,36	
FLORILOIRE SYNDICAT MIXTE DU	7 157,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
INST NAT RECHERCHE AGRONOMIQUE	38 423,83	
POLE METROPOLITAIN LOIRE ANGER	408 186,00	
SIEML SYND INTERCO ENERGIES DE	583 064,05	
UNIVERSITE D ANGERS	1 622 200,01	
<u>Autres</u>		
SDIS	0,00	2 rue des Artilleurs (B1033) Convention de mise à disposition de locaux gratuite
SDIS	0,00	Parc des Ardoisières et Saint Aubin Convention de mise à disposition de locaux gratuite
TOTAL GENERAL	34 616 548,89	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

Libellé de la recette : Taxe de séjour			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7362	Taxes de séjour	680 410,33
Total recettes			680 410,33
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
014	73928	Atténuations de produits - Autres	500 000,00
Total dépenses			500 000,00
Reste à employer au 31/12/N :			180 410,33

Libellé de la recette : Aide à la Pierre			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13	1311	Subventions d'investissement - Etat	1 628 061,40
Total recettes			1 628 061,40
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
204	204182	Subventions d'équipement versées aux organismes publics	458 190,26
204	20422	Subventions d'équipement versées aux personnes de droit privé	1 169 943,97
Total dépenses			1 628 134,23
Reste à employer au 31/12/N :			-72,83

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		0,00
TOTAL Recettes	2 308 471,73	TOTAL Dépenses
		2 128 134,23
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		180 337,50

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		3,00	0,00	3,00	1,00	1,00	2,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		164,00	2,00	166,00	151,00	18,00	169,00
Adjoint administratif	C	77,00	1,00	78,00	84,00	4,00	88,00
Administrateur	A	3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Attaché	A	49,00	0,00	49,00	36,00	13,00	49,00
Rédacteur	B	35,00	1,00	36,00	29,00	0,00	29,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		492,00	0,00	492,00	496,00	18,00	514,00
Adjoint technique	C	335,00	0,00	335,00	339,00	10,00	349,00
Agent de maîtrise	C	41,00	0,00	41,00	48,00	0,00	48,00
Ingénieur	A	53,00	0,00	53,00	46,00	6,00	52,00
Technicien	B	63,00	0,00	63,00	63,00	2,00	65,00
FILIERE SOCIALE (d)		1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Assistant socio-éducatif	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Attaché de conservation du patrimoine	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE ANIMATION (i)		3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Adjoint d'animation	C	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Animateur	B	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Chargé de mission		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur Adjoint de Cabinet		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur de Cabinet		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		664,00	2,00	666,00	653,00	37,00	690,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				997 465,68		
Adjoint administratif	C	ADM	347	234 941,82	A 3-1 3-a° 3-b	A
Adjoint technique	C	TECH	347	580 370,91	A 3-1 3-a° 3-b	A
Attaché	A	ADM	434	83 263,32	A 3-1 3-a°	A
Ingénieur	A	TECH	379.0	10 980,66	A 3-1 3-a°	A
Technicien	B	TECH	366	27 507,06	A 3-1 3-a°	A
Vacataires				60 401,91	A	A
TOTAL GENERAL				997 465,68		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel.
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à 0.00 (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
06/01/1969 - Marché d'Intérêt National - Concession	SOMINVAL	Société d'Economie Mixte pour l'Exploitation du Marché d'Intérêt National du Val de Loire	Société Anonyme d'Economie Mixte à Conseil d'Administration	0,00
05/01/1987 - Parc de stationnement Le Mail - Concession	SPL2A	Société Publique Locale Angers Agglomération	Société Anonyme à Conseil d'Administration	0,00
26/10/1987 - Parc de stationnement privé du Haras - Affermage	SPL2A	Société Publique Locale Angers Agglomération	Société Anonyme à Conseil d'Administration	0,00
29/03/1993 - Parc de stationnement Le Ralliement - Affermage	SPL2A	Société Publique Locale Angers Agglomération	Société Anonyme à Conseil d'Administration	0,00
24/10/1994 - Parc de stationnement Saint-Serge - Concession	SPL2A	Société Publique Locale Angers Agglomération	Société Anonyme à Conseil d'Administration	0,00
31/03/2005 - Parc de stationnement La République - Affermage	SPL2A	Société Publique Locale Angers Agglomération	Société Anonyme à Conseil d'Administration	0,00
20/11/2009 - Aéroport Angers-Marcé - Affermage	KEOLIS	KEOLIS	Société Anonyme	371 000,00
08/04/2010 - Biopôle	VEOLIA (GEVAL)	VEOLIA (GEVAL)	Société Anonyme	0,00
30/05/2012 - Parc de stationnement Saint-Laud 1 et 2 - Concession	SPL2A	Société Publique Locale Angers Agglomération	Société Anonyme à Conseil d'Administration	0,00
27/09/2012 - Chauffage Ecoouflant - Affermage	DALKIA France	DALKIA France	Société Anonyme	0,00
24/06/2013 - Chauffage Mayenne (réseau de chaleur) - Concession	IDEX Energies	IDEX Energies	Société par actions simplifiée	0,00
25/11/2013 - Office de Tourisme - Affermage	Angers Loire Tourisme	Angers Loire Tourisme	Société Anonyme d'Economie Mixte à Conseil d'Administration	1 006 043,00
01/01/2014 - Commercialisation et promotion touristique	Angers Loire Tourisme	Angers Loire Tourisme	Société Anonyme d'Economie Mixte à Conseil d'Administration	0,00
29/05/2015 - Chauffage Roseraie - Affermage	GSES (COFELY RESEAUX)	GDF-SUEZ ENERGIE SERVICES	Société Anonyme	0,00
22/12/2015 - Parcs de stationnement en ouvrage - Parcs en enclos	SPL2A	Société Publique Locale Angers Agglomération	Société Anonyme à Conseil d'Administration	0,00
19/01/2016 - Chauffage Belle Beille - Concession	SPL2A	Société Publique Locale Angers Agglomération	Société Anonyme à Conseil d'Administration	0,00
Détention d'une part du capital				
29/09/1981 - 5 Parts sociales de 3,05€	CREDIT COOPERATIF	CREDIT COOPERATIF		15,24
19/12/1994 - 76 Actions de 304,90€	ANGERS LOIRE TOURISME	ANGERS LOIRE TOURISME		23 172,25
16/02/1998 - 300 Actions	SARA	SARA		9 000,00
14/12/1998 - 3755 Actions de 18,72€	SODEMEL	SODEMEL		70 284,94
13/09/1999 - 64 Actions de 436,16€	ANGERS EXPO CONGRES (Ex SAEM PARC EXPO)	ANGERS EXPO CONGRES (Ex SAEM PARC EXPO)		27 914,02
13/06/2000 - 24 Actions de 304,90€	ANGERS LOIRE TOURISME	ANGERS LOIRE TOURISME		7 317,55
16/09/2002 - 6 676 Actions de 16,00€	SODEMEL	SODEMEL		106 816,00
16/09/2002 - 2 411 Actions de 23,40€	SODEMEL	SODEMEL		56 417,40
09/12/2002 - 5 Actions de 305€	ANGERS LOIRE TOURISME	ANGERS LOIRE TOURISME		1 525,00
08/11/2004 - 333 Parts sociales de 30€	EDI CONSO	EDI CONSO		9 990,00
09/06/2005 - 1 Action de 0,10€	HLM LE TOIT ANGEVIN	HLM LE TOIT ANGEVIN	SA	0,10
09/06/2005 - 1 Action de 0,10€	HLM ANJOU CASTORS	HLM ANJOU CASTORS	SA	0,10
09/06/2005 - 1 Action de 0,10€	HLM LE VAL DE LOIRE	HLM LE VAL DE LOIRE	SA	0,10
09/06/2005 - 1 Action de 0,10€	HLM LOGI-OUEST	HLM LOGI-OUEST	SA	0,10
09/06/2005 - 1 Action de 0,10€	HLM LES MARCHES DE L'OUEST (SAMO)	HLM LES MARCHES DE L'OUEST (SAMO)	SA	0,10
11/10/2007 - 1 Action de 16€	SAFER MAINE-OCEAN	SAFER MAINE-OCEAN		16,00
09/10/2008 - 5 000 Actions à 30€ + prime émission de 22€	SARA	SARA		260 000,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

11/06/2009 - 8 Actions de 1000€	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE REGION PAYS de LOIRE	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE REGION PAYS de LOIRE		8 000,00
08/04/2010 - 50 001 Actions de 1€	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE AGGLOMERATION ANGEVINE	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE AGGLOMERATION ANGEVINE		50 001,00
10/06/2010 - 120 Actions de 100€	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE AMENAGEMENT ANJOU	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE AMENAGEMENT ANJOU		12 000,00
14/10/2010 - 65 500 Actions de 1€	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE AGGLOMERATION ANGEVINE	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE AGGLOMERATION ANGEVINE		62 500,00
19/01/2012 - 10 actions SOCLOVA de 25,00€	SARA	SARA		250,00
14/06/2012 - 283 500 Actions de 1€	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE AGGLOMERATION ANGEVINE	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE AGGLOMERATION ANGEVINE		283 500,00
12/07/2012 - 1 140 Actions de 100€	SOCIETE ANONYME D'ECONOMIE MIXTE LOCALE ANGERS LOIRE TELEVISION	SOCIETE ANONYME D'ECONOMIE MIXTE LOCALE ANGERS LOIRE TELEVISION		114 000,00
12/07/2014 - 1 000 Actions de 100€	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE ANGERS RIVES NOUVELLES	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE ANGERS RIVES NOUVELLES		100 000,00
13/12/2014 - 350 Actions de 15,50€	S.E.R.C.A	S.E.R.C.A		5 425,00
19/01/2015 - 940 Actions de 270€	SPL de l'Anjou	SPL de l'Anjou		253 800,00
10/07/2015 - 10 Actions de 16€	SCIC Les Trois Roches	SCIC Les Trois Roches	SCIC	160,00
11/03/2016 - 4652 Actions de 258,57€	SOMINVAL	SOMINVAL		1 202 867,64
01/04/2016 - 14922 Actions de 1,16€	SPL2A	SPL2A		17 309,52
09/12/2016 - 15810 Actions de 240,20€	SOCLOVA	SOCLOVA		3 797 562,00
12/12/2016 - 39332 Actions de 93,63€	ALTER CITES	ALTER CITES		3 682 655,16
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
- EXTENSION OUEST PARC ACTIVITES	SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC		Autres	3 200 000,00
10/07/2008 - AMENAGEMENT PLATEAU DE LA MAYENNE	SODEMEL- SEM ALTER CITES		Autres	4 000 000,00
17/12/2009 - 124 AMGT DU PLATEAU DE LA MAYENNE	SODEMEL- SEM ALTER CITES		Autres	3 600 000,00
01/06/2011 - ACQUI TERRAIN + CONST ESEO	ESEO		Autres	1 123 221,00
01/09/2011 - CAMPUS AETS ESEO	ESEO		Autres	1 166 550,00
08/11/2012 - VRD PLATEAU DE LA MAYENNE	SODEMEL- SEM ALTER CITES		Autres	8 000 000,00
17/11/2014 - BARRE REHAB 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	230 000,00
17/11/2014 - BARRE REHAB 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	216 000,00
17/11/2014 - RUE BESSON CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	312 000,00
17/11/2014 - RUE BESSON CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	61 000,00
17/11/2014 - RUE BESSON CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	490 000,00
17/11/2014 - RUE BESSON CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	121 000,00
17/11/2014 - ZAC GRANDES MAISONS CONST 8 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	86 000,00
17/11/2014 - ZAC GRANDES MAISONS CONST 8 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	32 000,00
17/11/2014 - ZAC GRANDES MAISONS CONST 8 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	201 500,00
17/11/2014 - ZAC GRANDES MAISONS CONST 8 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	86 500,00
17/11/2014 - DOM GRANDE RANGEE CONST 6 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	119 000,00
17/11/2014 - DOM GRANDE RANGEE CONST 6 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	19 000,00
17/11/2014 - DOM GRANDE RANGEE CONST 6 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	190 000,00
17/11/2014 - DOM GRANDE RANGEE CONST 6 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	40 000,00
17/11/2014 - CHANARSERIE CONST 41 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	1 294 618,00
17/11/2014 - CHARNASERIE CONST 41 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	529 000,00

17/11/2014 - CHARNASERIE CONST 41 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	58 000,00
17/11/2014 - CHARNASERIE CONST 41 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	268 882,00
17/11/2014 - BOISSIERE & BRUYERES CONST 60 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	733 580,00
17/11/2014 - BOISSIERE & BRUYERES CONST 60 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	150 213,50
17/11/2014 - BOISSIERE & BRUYERES CONST 60 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	1 657 765,50
17/11/2014 - BOISSIERE & BRUYERES CONST 60 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	339 457,00
17/11/2014 - CHAI & VENDANGES CONST 8 MAISONS	LOGI-OUEST	SA HLM	121 670,00
17/11/2014 - CHAI & VENDANGES CONST 8 MAISONS	LOGI-OUEST	SA HLM	32 115,50
17/11/2014 - CHAI & VENDANGES CONST 8 MAISONS	LOGI-OUEST	SA HLM	221 884,00
17/11/2014 - CHAI & VENDANGES CONST 8 MAISONS	LOGI-OUEST	SA HLM	55 391,00
17/11/2014 - PASTEUR REHAB 20 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	214 721,00
08/12/2014 - LA VIEILLE MAINE CONST 14 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	157 000,00
08/12/2014 - LA VIEILLE MAINE CONST 14 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	21 500,00
08/12/2014 - LA VIEILLE MAINE CONST 14 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	370 000,00
08/12/2014 - LA VIEILLE MAINE CONST 14 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	80 000,00
08/12/2014 - LA VEILLERE REHAB 30 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	120 000,00
08/12/2014 - LA VEILLERE REHAB 30 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	120 000,00
08/12/2014 - FERDINAND VEST ACQU 13 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	56 067,00
08/12/2014 - FERDINAND VEST ACQU 13 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	178 992,00
08/12/2014 - FERDINAND VEST ACQU 13 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	42 625,00
08/12/2014 - FERDINAND VEST ACQU 13 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	91 644,50
08/12/2014 - ROUTE D'ANGERS REHAB 60 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	375 000,00
08/12/2014 - ROUTE D'ANGERS REHAB 60 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	655 544,50
08/12/2014 - TOUSSAINT LOUVERTURE CONST 17 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	189 826,00
08/12/2014 - TOUSSAINT LOUVERTURE CONST 17 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	36 885,50
08/12/2014 - TOUSSAINT LOUVERTURE CONST 17 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	481 910,50
08/12/2014 - TOUSSAINT LOUVERTURE CONST 17 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	93 641,00
08/12/2014 - ACTIPARC ANGERS / ST LEGER	SARA - SEM ALTER CITES	Autres	2 000 000,00
19/01/2015 - ZAC POLE GARE SUD	SARA - SEM ALTER CITES	Autres	2 800 000,00
09/02/2015 - R CHALOUIERE & MORELLERIE - REH 301 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	2 000 000,00
09/02/2015 - PLUSIEURES ADRESSES - REHAB 605 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	600 000,00
04/05/2015 - ALLEE DES MERISIERS - ACQU & AMEN 1 LGT	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	43 000,00
04/05/2015 - RUE PIERRE COUBERTIN - ACQ & AME 1 LGT	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	32 500,00
04/05/2015 - RUE CHARLES SYNDIC - CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	173 768,50
04/05/2015 - RUE CHARLES SYNDIC - CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	26 696,00
04/05/2015 - RUE CHARLES SYNDIC - CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	293 234,00
04/05/2015 - RUE CHARLES SYNDIC - CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	50 700,00

04/05/2015 - RUE TERRE NOIRE - ACQ 20 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	189 357,50
04/05/2015 - RUE TERRE NOIRE - ACQ 20 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	78 190,50
04/05/2015 - RUE TERRE NOIRE - ACQ 20 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	434 058,50
04/05/2015 - RUE TERRE NOIRE - ACQ 20 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	197 903,00
04/05/2015 - AVENUE PASTEUR - CONST 17 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	192 263,00
04/05/2015 - AVENUE PASTEUR - CONST 17 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	54 145,00
04/05/2015 - AVENUE PASTEUR - CONST 17 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	273 854,50
04/05/2015 - AVENUE PASTEUR - CONST 17 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	128 218,50
04/05/2015 - ZAC DES GRANDES MAISONS - CONST 9 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	59 838,50
04/05/2015 - ZAC DES GRANDES MAISONS - CONST 9 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	16 373,50
04/05/2015 - ZAC DES GRANDES MAISONS - CONST 9 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	207 538,00
04/05/2015 - ZAC DES GRANDES MAISONS - CONST 9 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	63 202,50
04/05/2015 - SQU MONGAZON EGLAN - ACQU 32 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	378 500,00
04/05/2015 - SQU MONGAZON EGLAN - ACQU 32 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	126 000,00
04/05/2015 - SQU MONGAZON EGLAN - ACQU 32 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	822 862,50
04/05/2015 - SQU MONGAZON EGLAN - ACQU 32 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	374 637,50
04/05/2015 - RUE ORGEMONT RES DEBUSSY- CONS 16 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	164 000,00
04/05/2015 - RUE ORGEMONT RES DEBUSSY- CONS 16 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	25 000,00
04/05/2015 - RUE ORGEMONT RES DEBUSSY- CONS 16 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	510 000,00
04/05/2015 - RUE ORGEMONT RES DEBUSSY- CONS 16 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	15 000,00
04/05/2015 - RESID BEAUSSIER PATTON - REHAB 119 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	100 000,00
04/05/2015 - ZAC DU CHENE VERT - CONST 5 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	99 145,00
04/05/2015 - ZAC DU CHENE VERT - CONST 5 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	409 531,00
01/06/2015 - LOT LES QUATRES CHEMINS - CONST 18 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	390 860,00
01/06/2015 - LOT LES QUATRES CHEMINS - CONST 18 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	713 563,00
01/06/2015 - LOT LES QUATRES CHEMINS - CONST 18 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	80 000,00
06/07/2015 - AV F. MITTERRANT, RES MODENA - CONST 16 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	354 000,00
06/07/2015 - AV F. MITTERRANT, RES MODENA - CONST 16 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	80 000,00
06/07/2015 - AV F. MITTERRANT, RES MODENA - CONST 16 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	748 000,00
06/07/2015 - AV F. MITTERRANT, RES MODENA - CONST 16 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	176 000,00
06/07/2015 - RUE DES VIGNES - CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	314 000,00
06/07/2015 - RUE DES VIGNES - CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	81 000,00
06/07/2015 - RUE DES VIGNES - CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	415 000,00
06/07/2015 - RUE DES VIGNES - CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	139 000,00
06/07/2015 - ZAC DU GRAND MOULIN- AQUI 7 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	280 000,00

06/07/2015 - ZAC DU GRAND MOULIN- AQUI 7 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	55 000,00
06/07/2015 - ZAC DU GRAND MOULIN- AQUI 7 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	379 000,00
06/07/2015 - ZAC DU GRAND MOULIN- AQUI 7 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	89 000,00
06/07/2015 - RUE DE LA TOUR - ACQUI 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	335 000,00
06/07/2015 - RUE DE LA TOUR - ACQUI 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	131 389,84
06/07/2015 - RUE DE L OREE DU BOIS - CONST 45 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	1 320 000,00
06/07/2015 - RUE HELENE BOUCHER - CONST 64 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	193 096,50
06/07/2015 - RUE HELENE BOUCHER - CONST 64 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	1 081 563,50
06/07/2015 - RUE HELENE BOUCHER - CONST 64 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	232 989,50
06/07/2015 - RUE DE LA DUBE - AQUI 6 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	117 500,00
06/07/2015 - RUE DE LA DUBE - AQUI 6 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	35 000,00
06/07/2015 - RUE DE LA DUBE - AQUI 6 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	185 000,00
06/07/2015 - RUE DE LA DUBE - AQUI 6 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	75 000,00
07/09/2015 - RUES JOUBERT & PIERRE LISE - ACQ 13 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	560 000,00
07/09/2015 - RUE DE L ENCLOSE - REHAB 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	46 800,00
07/09/2015 - RUE DES VERGERS - REHAB 16 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	172 800,00
07/09/2015 - RUE DES VERGERS - REHAB 16 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	25 200,00
07/09/2015 - RUE DU HUTREAU - CONST 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	101 500,00
07/09/2015 - RUE DU HUTREAU - CONST 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	21 500,00
07/09/2015 - RUE DU HUTREAU - CONST 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	206 000,00
07/09/2015 - RUE DU HUTREAU - CONST 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	49 000,00
07/09/2015 - LE CLOS DE PROVINS - CONST 24 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	211 995,00
07/09/2015 - LE CLOS DE PROVINS - CONST 24 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	79 806,00
07/09/2015 - LE CLOS DE PROVINS - CONST 24 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	582 853,00
07/09/2015 - LE CLOS DE PROVINS - CONST 24 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	198 328,00
02/10/2015 - DEROCHE & LION-CANOPEE- ACQ 21 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	197 500,00
02/10/2015 - DEROCHE & LION-CANOPEE- ACQ 21 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	67 500,00
02/10/2015 - DEROCHE & LION-CANOPEE- ACQ 21 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	552 500,00
02/10/2015 - DEROCHE & LION-CANOPEE- ACQ 21 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	212 500,00
05/10/2015 - R.DES ALLOUETTES- ACQU 6 LGTS- ALAUDAE	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	206 000,00
05/10/2015 - R.DES ALLOUETTES- ACQU 6 LGTS- ALAUDAE	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	30 000,00
05/10/2015 - R.DES ALLOUETTES- ACQU 6 LGTS- ALAUDAE	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	279 000,00
05/10/2015 - R.DES ALLOUETTES- ACQU 6 LGTS- ALAUDAE	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	48 000,00
05/10/2015 - R.FERDINAND VEST-ARDESIA- CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	346 000,00
05/10/2015 - R.FERDINAND VEST-ARDESIA- CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	106 000,00

05/10/2015 - R.FERDINAND VEST-ARDESIA- CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	563 000,00
05/10/2015 - R.FERDINAND VEST-ARDESIA- CONST 14 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	212 000,00
05/10/2015 - 87 RUE DES PONTS DE CE- CONST 2 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	64 000,00
05/10/2015 - 87 RUE DES PONTS DE CE- CONST 2 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	61 000,00
05/10/2015 - RUE JULES GUESDES - CONST 2 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	193 000,00
05/10/2015 - RUE JULES GUESDES - CONST 2 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	38 000,00
05/10/2015 - ZAC LA MONNAIE- MODENA- CONST 16 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	108 000,00
05/10/2015 - ZAC LA MONNAIE- MODENA- CONST 16 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	36 000,00
05/10/2015 - RUE CHEVRE - RES. ETUD- CONST 12 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	271 000,00
05/10/2015 - RUE CHEVRE - RES. ETUD- CONST 12 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	94 000,00
05/10/2015 - ZAC DU CHENE VERT- SYLVA- CONS 10 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	333 000,00
05/10/2015 - ZAC DU CHENE VERT- SYLVA- CONS 10 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	92 000,00
05/10/2015 - RTE LA FORET, R. PREE LIN-CONST 10 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	180 792,00
05/10/2015 - RTE LA FORET, R. PREE LIN-CONST 10 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	52 484,40
05/10/2015 - RTE LA FORET, R. PREE LIN-CONST 10 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	298 190,70
05/10/2015 - RTE LA FORET, R. PREE LIN-CONST 10 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	122 217,30
05/10/2015 - BD BOSELLI-HELIADES- CONS 57 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	795 000,00
05/10/2015 - BD BOSELLI-HELIADES- CONS 57 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	115 000,00
05/10/2015 - BD BOSELLI-HELIADES- CONS 57 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	1 765 000,00
05/10/2015 - BD BOSELLI-HELIADES- CONS 57 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	335 000,00
05/10/2015 - RUE DE LA TAILLE GUYOT - ACQI 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	105 000,00
05/10/2015 - RUE DE LA TAILLE GUYOT - ACQI 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	36 500,00
05/10/2015 - RUE DE LA TAILLE GUYOT - ACQI 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	217 500,00
05/10/2015 - RUE DE LA TAILLE GUYOT - ACQI 7 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	92 500,00
02/11/2015 - ZAC OCEANE - EXTENTION QUEST	SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC	Autres	800 000,00
07/12/2015 - R. DES SERRES - CLOS - CONST 4 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	102 000,00
07/12/2015 - R. DES SERRES - CLOS - CONST 4 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	43 000,00
07/12/2015 - R. DES SERRES - CLOS - CONST 4 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	178 000,00
07/12/2015 - R. DES SERRES - CLOS - CONST 4 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	89 000,00
07/12/2015 - 20 R. ANDRE BRUEL-CAZALIS- CONST 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	418 000,00
07/12/2015 - 20 R. ANDRE BRUEL-CAZALIS- CONST 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	76 000,00
07/12/2015 - 20 R. ANDRE BRUEL-CAZALIS- CONST 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	844 000,00
07/12/2015 - 20 R. ANDRE BRUEL-CAZALIS- CONST 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	183 000,00
07/12/2015 - 77 TER R. DES PONTS DE CE- AQ + AM 1 LGT	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	25 000,00
07/12/2015 - ZAC DU CHENE VERT-SYLVA -CONST 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	166 500,00

07/12/2015 - ZAC DU CHENE VERT-SYLVA -CONST 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	33 000,00
11/01/2016 - ZAC PROVINS - LE CLOS - CONST 7 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	396 583,50
11/01/2016 - ZAC PROVINS - LE CLOS - CONST 7 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	113 044,00
11/01/2016 - RUES MAILLE & CHOUDIEU - REHAB 26 LGTS	LOGI-OUEST	SA HLM	283 048,00
06/02/2016 - RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	44 181,50
06/02/2016 - RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	127 500,00
06/02/2016 - RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	47 500,00
06/02/2016 - RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	183 318,50
06/02/2016 - RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	172 500,00
06/02/2016 - RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	560 000,00
06/02/2016 - RUE FULTON - ACQ 25 LGTS - GARE PLUS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	215 000,00
07/03/2016 - ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	603 000,00
07/03/2016 - ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	124 000,00
07/03/2016 - ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	627 000,00
07/03/2016 - ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	258 000,00
07/03/2016 - ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	73 000,00
07/03/2016 - ZAC DE LA GUICHARDIERE - CONST 25 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	152 000,00
07/03/2016 - 14 ROUTE DE NANTES - ACQ + AMEL 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	35 000,00
07/03/2016 - 14 ROUTE DE NANTES - ACQ + AMEL 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	10 000,00
07/03/2016 - 14 ROUTE DE NANTES - ACQ + AMEL 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	90 000,00
07/03/2016 - 14 ROUTE DE NANTES - ACQ + AMEL 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	37 500,00
07/03/2016 - 140 RUE LAREVELLIERE- CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	207 500,00
07/03/2016 - 140 RUE LAREVELLIERE- CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	75 000,00
07/03/2016 - 140 RUE LAREVELLIERE- CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	285 000,00
07/03/2016 - 140 RUE LAREVELLIERE- CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	155 000,00
07/03/2016 - ROUTE D ANGERS- VIGNES III - CONS 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	72 000,00
07/03/2016 - ROUTE D ANGERS- VIGNES III - CONS 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	22 500,00
07/03/2016 - ROUTE D ANGERS- VIGNES III - CONS 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	234 000,00
07/03/2016 - ROUTE D ANGERS- VIGNES III - CONS 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	85 500,00
07/03/2016 - 237 + 261 R. DES COLVERTS- CONST 10 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	229 311,00
07/03/2016 - 237 + 261 R. DES COLVERTS- CONST 10 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	48 190,00
07/03/2016 - 237 + 261 R. DES COLVERTS- CONST 10 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	533 518,00
07/03/2016 - 237 + 261 R. DES COLVERTS- CONST 10 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	113 981,00
04/04/2016 - RUE DE LA TOUR ACQU 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	226 883,50
04/04/2016 - RUE DE LA TOUR ACQU 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	494 620,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

04/04/2016 - RUE DE LA TOUR ACQU 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	106 571,00
04/04/2016 - RUE DE LA TOUR ACQU 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	301 717,50
04/04/2016 - SQ DE LA CROIX BLANCHE CONST 14 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	198 000,00
04/04/2016 - SQ DE LA CROIX BLANCHE CONST 14 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	59 500,00
04/04/2016 - SQ DE LA CROIX BLANCHE CONST 14 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	180 000,00
04/04/2016 - SQ DE LA CROIX BLANCHE CONST 14 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	75 500,00
04/04/2016 - QUART CHESNAIE REHAB 64 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	384 000,00
04/04/2016 - QUART CHESNAIE REHAB 64 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	125 000,00
04/04/2016 - EXTENSION PARC OCEANE	SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC	Autres	1 000 000,00
07/04/2016 - ZAC ST LEGER - PAC ANGERS/ ST LEGER	SARA - SEM ALTER CITES	Autres	960 000,00
06/06/2016 - RUE GASPALON ROSS REHAB 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	32 500,00
06/06/2016 - RUE GASPALON ROSS REHAB 4 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	24 000,00
06/06/2016 - BD JACQUELINE AURIOL CONST 25 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	902 500,00
06/06/2016 - BD JACQUELINE AURIOL CONST 25 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	180 000,00
04/07/2016 - ZAC WALDECK ROUSSEAU CONST 28 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	370 000,00
08/07/2016 - RUE DES GOURONNIERES - CONST 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	425 000,00
08/07/2016 - RUE DES GOURONNIERES - CONST 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	183 000,00
08/07/2016 - RUE DES GOURONNIERES - CONST 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	524 000,00
08/07/2016 - RUE DES GOURONNIERES - CONST 18 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	295 000,00
08/07/2016 - ZAC WALDECK ROUSSEAU CONST 28 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	65 000,00
08/07/2016 - ZAC WALDECK ROUSSEAU CONST 28 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	710 000,00
08/07/2016 - ZAC WALDECK ROUSSEAU CONST 28 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	165 000,00
08/07/2016 - RUE DE LA BARATERIE - REHAB 114 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	912 000,00
08/07/2016 - RUE DE LA BARATERIE - REHAB 114 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	536 000,00
08/07/2016 - REHAB 10 LGTS RUE AUGUSTE BLANDEAU	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	100 000,00
08/07/2016 - ASSO ISTOM CONST TRANF ECOLE	ISTOM	Autres	999 900,00
05/09/2016 - RUE DE L ABBE FREMOND - CONST 25 LGTS	GROUPE GAMBETTA LOCATIF	Autres	126 308,83
05/09/2016 - RUE DE L ABBE FREMOND - CONST 25 LGTS	GROUPE GAMBETTA LOCATIF	Autres	439 249,98
05/09/2016 - ACQ AROBASE2 BD PIERRE DE COUBERTIN	SOCLOVA	Entreprise publique locale	500 000,00
05/09/2016 - ACQ AROBASE 2 BD PIERRE DE COUBERTIN	SOCLOVA	Entreprise publique locale	1 000 000,00
03/10/2016 - RUE JEAN GIONO - CONST 8 LGTS PARRAIS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	165 000,00
03/10/2016 - RUE JEAN GIONO - CONST 8 LGTS PARRAIS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	49 000,00
03/10/2016 - RUE JEAN GIONO - CONST 8 LGTS PARRAIS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	319 000,00
03/10/2016 - RUE JEAN GIONO - CONST 8 LGTS PARRAIS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	109 000,00
03/10/2016 - 93 RUE ALBERT CAMUS - REHAB 47 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	1 185 000,00
03/10/2016 - 93 RUE ALBERT CAMUS - REHAB 47 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	50 000,00

03/10/2016 - 93 RUE ALBERT CAMUS - REHAB 47 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	160 000,00
03/10/2016 - QUART ST NICOLAS - REHAB 334 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	4 090 000,00
03/10/2016 - QUART ST NICOLAS - REHAB 334 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	3 330 000,00
03/10/2016 - QUART ST NICOLAS - REHAB 334 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	314 000,00
03/10/2016 - BD JEAN MOULIN - CONST 130 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	3 700 000,00
03/10/2016 - R. YOLAINE KEPPEP-PARAIIS II-CONS 4 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	85 000,00
03/10/2016 - R. YOLAINE KEPPEP-PARAIIS II-CONS 4 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	25 000,00
03/10/2016 - R. YOLAINE KEPPEP-PARAIIS II-CONS 4 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	157 000,00
03/10/2016 - R. YOLAINE KEPPEP-PARAIIS II-CONS 4 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	56 000,00
03/10/2016 - ECLATERIES BAT C - CONST 27 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	314 500,00
03/10/2016 - ECLATERIES BAT C - CONST 27 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	80 000,00
03/10/2016 - ECLATERIES BAT C - CONST 27 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	792 500,00
03/10/2016 - ECLATERIES BAT C - CONST 27 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	250 000,00
03/10/2016 - 36 RUE ABEL BOUTIN - CONST 2 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	60 000,00
03/10/2016 - 36 RUE ABEL BOUTIN - CONST 2 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	10 000,00
03/10/2016 - 36 RUE ABEL BOUTIN - CONST 2 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	50 000,00
03/10/2016 - AMENAGEMENT ZAC PAC ATLANTIQUE	SARA - SEM ALTER CITES	Autres	1 200 000,00
03/10/2016 - AMEGEMT COURS SAINT LAUD POLE GARE	SARA - SEM ALTER CITES	Autres	1 600 000,00
03/10/2016 - AMENAGEMENT PAC ROBINIERE VI	SARA - SEM ALTER CITES	Autres	240 000,00
03/10/2016 - 111 AV DU 8 MAI - CONST 14 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	337 000,00
03/10/2016 - 111 AV DU 8 MAI - CONST 14 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	913 700,00
03/10/2016 - BD GERMAINE TILLON - CONST 15 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	436 500,00
03/10/2016 - BD GERMAINE TILLON - CONST 15 LGTS	SOCLOVA	Entreprise publique locale	1 093 700,00
24/10/2016 - RESEAU DE CHALEUR ORGEMONT	BIOWATTS ROSERAIE ENERGIE	Société commandite par actions	2 605 134,00
24/10/2016 - RESEAU DE CHALEUR ORGEMONT	BIOWATTS ROSERAIE ENERGIE	Société commandite par actions	2 434 634,50
24/10/2016 - RESEAU DE CHALEUR ORGEMONT	BIOWATTS ROSERAIE ENERGIE	Société commandite par actions	13 695 476,00
03/11/2016 - 36 RUE ABEL BOUTIN - CONST 2 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA	SA HLM	10 000,00
07/11/2016 - CHEMIN DE BELLEVUE-CLOS- CONST 6 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	141 000,00
07/11/2016 - CHEMIN DE BELLEVUE-CLOS- CONST 6 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	70 000,00
07/11/2016 - CHEMIN DE BELLEVUE-CLOS- CONST 6 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	209 000,00
07/11/2016 - CHEMIN DE BELLEVUE-CLOS- CONST 6 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	121 000,00
07/11/2016 - BD J.PORTET+ R. M. LUTHER KING-ACQ 39 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	938 000,00
07/11/2016 - BD J.PORTET+ R. M. LUTHER KING-ACQ 39 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	131 000,00
07/11/2016 - BD J.PORTET+ R. M. LUTHER KING-ACQ 39 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	875 000,00
07/11/2016 - BD J.PORTET+ R. M. LUTHER KING-ACQ 39 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT	Office public de l'habitat	267 000,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

07/11/2016 - LOT. LA PELLETERIE - CONST 12 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	383 000,00
07/11/2016 - LOT. LA PELLETERIE - CONST 12 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	80 000,00
07/11/2016 - LOT. LA PELLETERIE - CONST 12 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	421 000,00
07/11/2016 - LOT. LA PELLETERIE - CONST 12 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	104 000,00
07/11/2016 - AV RENE GASNIER - CONST 26 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	205 000,00
07/11/2016 - AV RENE GASNIER - CONST 26 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	75 000,00
07/11/2016 - AV RENE GASNIER - CONST 26 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	623 500,00
07/11/2016 - AV RENE GASNIER - CONST 26 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	255 000,00
14/12/2016 - AMENA COEUR DE MAINE - QUAI ST SERGE	SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC		Autres	8 000 000,00
09/01/2017 - 46/54 RUE D ORGEMONT - CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE ACCESSION		Autres	1 020 000,00
09/01/2017 - 9 RUE GIRARDEAUX - ACQU + AMEL 1 LGT	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	52 500,00
09/01/2017 - R. ROBERT DOISNEAU - CONST 32 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	400 000,00
09/01/2017 - R. ROBERT DOISNEAU - CONST 32 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	100 000,00
09/01/2017 - R. ROBERT DOISNEAU - CONST 32 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	615 000,00
09/01/2017 - R. ROBERT DOISNEAU - CONST 32 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	175 000,00
09/01/2017 - AMENAG DU PARC ACTIV DES BRUNELLES	SPL ANJOU - SPL ALTER PUBLIC		Autres	560 000,00
06/02/2017 - RUE MARTIN LUTHER KING - ACQU 36 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	1 405 000,00
06/02/2017 - RUE MARTIN LUTHER KING - ACQU 36 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	191 000,00
06/02/2017 - RUE MARTIN LUTHER KING - ACQU. 36 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	711 000,00
06/02/2017 - RUE MARTIN LUTHER KING - ACQU. 36 LGTS	ANGERS LOIRE HABITAT		Office public de l'habitat	158 000,00
06/02/2017 - LA BELLE MOTTE - CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	207 000,00
06/02/2017 - LA BELLE MOTTE - CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	30 500,00
06/02/2017 - LA BELLE MOTTE - CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	378 500,00
06/02/2017 - LA BELLE MOTTE - CONST 15 LGTS	IMMOBILIERE PODELIHA		SA HLM	75 000,00
06/03/2017 - AV. DE LA BOISSIERE-ROY III-CONST 85 LGTS	LOGI-OUEST		SA HLM	980 248,00
06/03/2017 - AV. DE LA BOISSIERE-ROY III-CONST 85 LGTS	LOGI-OUEST		SA HLM	259 736,50
06/03/2017 - AV. DE LA BOISSIERE-ROY III-CONST 85 LGTS	LOGI-OUEST		SA HLM	2 253 767,50
06/03/2017 - AV. DE LA BOISSIERE-ROY III-CONST 85 LGTS	LOGI-OUEST		SA HLM	596 930,50
<u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u>				
- Subvention supérieure à 75 000 €	ANGERS LOIRE METROP TRANSPORTS	ANGERS LOIRE METROP TRANSPORTS	Groupements de collectivités	11 441 700,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	IMMOBILIERE PODELIHA	IMMOBILIERE PODELIHA	Pers. morales de droit privé	4 101 124,70
- Subvention supérieure à 75 000 €	ESBA TOURS ANGERS LE MANS	ESBA TOURS ANGERS LE MANS	Communes	2 298 100,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	ANGERS LOIRE HABITAT	ANGERS LOIRE HABITAT	Pers. morales de droit privé	1 963 307,29
- Subvention supérieure à 75 000 €	UNIVERSITE D ANGERS	UNIVERSITE D ANGERS	Établissement public national	1 622 200,01
- Subvention supérieure à 75 000 €	ANGERS LOIRE METRO AEROPORT	ANGERS LOIRE METRO AEROPORT	Groupements de collectivités	1 200 000,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	SOCLOVA	SOCLOVA	Pers. morales de droit privé	1 103 083,34

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

- Subvention supérieure à 75 000 €	ANGERS LOIRE TOURISME	ANGERS LOIRE TOURISME	Pers. morales de droit privé	1 082 643,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	MISSION LOCALE ANGEVINE	MISSION LOCALE ANGEVINE	Associations	971 511,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	AURA AGENCE URBANISME	AURA AGENCE URBANISME	Associations	857 234,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	SIEML SYND INTERCO ENERGIES DE	SIEML SYND INTERCO ENERGIES DE	Groupements de collectivités	583 064,05
- Subvention supérieure à 75 000 €	MAINE ET LOIRE HABITAT	MAINE ET LOIRE HABITAT	Départements	474 940,70
- Subvention supérieure à 75 000 €	AGEI 49	AGEI 49	Associations	462 460,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	POLE METROPOLITAIN LOIRE ANGER	POLE METROPOLITAIN LOIRE ANGER	Groupements de collectivités	408 186,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	ISTOM	ISTOM	Associations	400 000,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	ASF VINCI	ASF VINCI	Pers. morales de droit privé	346 042,33
- Subvention supérieure à 75 000 €	ANGERS TECHNOPOLE PROMOTION	ANGERS TECHNOPOLE PROMOTION	Associations	294 000,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	HLM IMMOBILIERE 3F	HLM IMMOBILIERE 3F	Pers. morales de droit privé	216 406,75
- Subvention supérieure à 75 000 €	LOGI OUEST	LOGI OUEST	Pers. morales de droit privé	211 703,57
- Subvention supérieure à 75 000 €	ANGERS LOIRE TELEVISION	ANGERS LOIRE TELEVISION	Pers. morales de droit privé	186 757,57
- Subvention supérieure à 75 000 €	WEST ELECTRONIC APPLI NETWORK	WEST ELECTRONIC APPLI NETWORK	Associations	180 000,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	VEGEPOLYS INNOVATION	VEGEPOLYS INNOVATION	Associations	170 000,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	UNIVERSITE CATHOLIQUE OUEST	UNIVERSITE CATHOLIQUE OUEST	Associations	165 952,94
- Subvention supérieure à 75 000 €	ECOLE SUP ELECTRONIQUE D OUES	ECOLE SUP ELECTRONIQUE D OUES	Associations	163 862,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	PLANTE ET CITE	PLANTE ET CITE	Pers. morales de droit privé	150 000,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	REGIE DE QUARTIERS D ANGERS	REGIE DE QUARTIERS D ANGERS	Associations	149 363,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	AGENCE LOCALE ENERG CLIMAT ALM	AGENCE LOCALE ENERG CLIMAT ALM	Associations	146 000,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	INSTITUT DE CANCEROLOGIE OUEST	INSTITUT DE CANCEROLOGIE OUEST	Pers. morales de droit privé	123 144,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	COMITE ACTION SOCIALE	COMITE ACTION SOCIALE	Associations	122 750,00
- Subvention supérieure à 75 000 €	COMMUNE CANTENAY EPINARD	COMMUNE CANTENAY EPINARD	Communes	93 979,67
- Subvention supérieure à 75 000 €	SNCF RESEAU	SNCF RESEAU	Pers. morales de droit privé	76 825,00
- Subvention supérieure à 50 % des RRF	POLE METROPOLITAIN LOIRE ANGER	POLE METROPOLITAIN LOIRE ANGER	Etablissements de droit public	408 186,00
- Subvention supérieure à 50 % des RRF	ESBA TOURS ANGERS LE MANS	ESBA TOURS ANGERS LE MANS	Entreprises	2 298 100,00
- Subvention supérieure à 50 % des RRF	AGENCE LOCALE ENERG CLIMAT ALM	AGENCE LOCALE ENERG CLIMAT ALM	Associations	146 000,00
- Subvention supérieure à 50 % des RRF	VEGEPOLYS INNOVATION	VEGEPOLYS INNOVATION	Associations	170 000,00
- Subvention supérieure à 50 % des RRF	AGEI 49	AGEI 49	Associations	462 460,00
- Subvention supérieure à 50 % des RRF	ANGERS LOIRE METRO AEROPORT	ANGERS LOIRE METRO AEROPORT	Etablissements de droit public	1 200 000,00
Autres				
08/03/2004 - Avance en fonds associatifs	Association Pays d'Anjou Initiative	Association Pays d'Anjou Initiative	Association	30 000,00
12/09/2005 - Avance en fonds associatifs	Association Pays d'Anjou Initiative	Association Pays d'Anjou Initiative	Association	20 000,00
13/04/2006 - Avance en fonds associatifs	Association Pays d'Anjou Initiative	Association Pays d'Anjou Initiative	Association	35 000,00
14/02/2008 - Avance apports en fonds associatifs	Association FONDES	Association FONDES	Association	40 000,00
07/05/2009 - Avance apports en fonds associatifs	Association FONDES	Association FONDES	Association	40 000,00
17/12/2009 - Avance en fonds associatifs	Association Pays d'Anjou Initiative	Association Pays d'Anjou Initiative	Association	80 000,00
17/12/2009 - Avance en fonds associatifs	Association Pays d'Anjou Initiative	Association Pays d'Anjou Initiative	Association	54 800,00
01/07/2010 - Avance apports en fonds associatifs	Association FONDES	Association FONDES	Association	40 000,00
21/04/2011 - Avance apports en fonds associatifs	Association FONDES	Association FONDES	Association	40 000,00
21/04/2011 - Avance apports en fonds associatifs	Association FONDES	Association FONDES	Association	39 400,00
21/04/2011 - Avance apports en fonds associatifs	Association FONDES	Association FONDES	Association	19 391,00

Angers Loire Métropole - ALM Budget principal - CA - 2016

21/04/2011 - Avance apports en fonds associatifs	Association FONDES	Association FONDES	Association	19 391,00
09/02/2012 - Abondement Fonds prêt	Réseau Entreprendre	Réseau Entreprendre		40 000,00
10/02/2012 - Abondement Fonds prêt	Réseau Entreprendre	Réseau Entreprendre		30 000,00
08/11/2012 - Avance en fonds associatifs	Association Pays d'Anjou Initiative	Association Pays d'Anjou Initiative	Association	45 200,00
08/11/2013 - Avance en fonds associatifs	Association Pays d'Anjou Initiative	Association Pays d'Anjou Initiative	Association	60 000,00
06/03/2014 - Avance apports en fonds associatifs	Association FONDES	Association FONDES	Association	19 072,50
06/03/2014 - Avance apports en fonds associatifs	Association FONDES	Association FONDES	Association	19 072,50

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Syndicat Mixte Pays Loire Angers		Subvention	408 186,00
Syndicat Mixte d'Etudes et d'Aménagement du Plateau Mayenne		Subvention	0,00
Syndicat Mixte d'Etudes, d'Aménagement et de Gestion du Parc d'Activités Angers-Marcé		Subvention	0,00
Syndicat Mixte d'Etudesde Production d'Eau Loir et Sarthe		Achat d'Eau	0,00
Syndicat Mixte Réseau Loire Alerte		Participation	21 000,00
Syndicat Mixte Aéroportuaire		Subvention	0,00
Syndicat Mixte Etablissement Public Loire		Cotisation	8 871,00
Pôle Métropolitain Loire Bretagne		Subvention	36 785,00
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Service Espace Rural - BVA	Vente d'ouvrages	14/06/1999	- 14/06/1999	SPA
Service immobilier d'Entreprises	Locations immobilières, industrielles et commerciales	09/10/2000	- 09/10/2000	SPIC

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	152 771 858,82	81 143 560,82	11 578 459,52	60 049 838,48
RECETTES	152 771 858,82	88 567 249,69	10 000 000,00	54 204 609,13
 FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	152 129 249,28	142 121 418,42	0,00	10 007 830,86
RECETTES	152 129 249,28	162 385 595,14	0,00	-10 256 345,86

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)**BUDGET : Budget annexe Déchets / N°SIRET :**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	32 849 888,11	12 805 430,30	1 894 186,96	18 150 270,85
RECETTES	32 849 888,11	11 485 033,95	0,00	21 364 854,16
 FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	43 872 176,11	31 262 698,40	0,00	12 609 477,71
RECETTES	54 210 567,88	40 599 422,78	0,00	13 611 145,10

BUDGET : Budget annexe Eau / N°SIRET :

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	22 029 843,13	16 343 319,78	656 458,61	5 030 064,74
RECETTES	22 029 843,13	16 230 140,01	0,00	5 799 703,12
 FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	31 314 805,13	24 393 247,91	0,00	6 921 557,22
RECETTES	32 259 217,51	28 843 347,38	0,00	3 415 870,13

BUDGET : Budget annexe Assainissement / N°SIRET :

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	17 162 484,67	12 720 553,33	644 878,40	3 797 052,94
RECETTES	17 162 484,67	10 614 179,31	0,00	6 548 305,36
 FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	26 319 581,67	18 868 350,35	0,00	7 451 231,32
RECETTES	27 118 896,71	22 401 683,49	0,00	4 717 213,22

BUDGET : Budget annexe Aéroport / N°SIRET :

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	355 912,38	290 392,62	0,00	65 519,76
RECETTES	355 912,38	296 612,05	0,00	59 300,33

BUDGET : Budget annexe Aéroport / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 436 383,45	1 335 180,26	0,00	101 203,19
RECETTES	1 747 699,67	1 327 343,92	0,00	420 355,75

BUDGET : Budget annexe Transports / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	36 976 000,61	23 065 821,70	1 278 259,40	12 631 919,51
RECETTES	36 976 000,61	26 443 304,97	0,00	10 532 695,64
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	65 676 664,83	63 657 216,85	0,00	2 019 447,98
RECETTES	65 588 046,41	66 764 937,73	0,00	-1 176 891,32

BUDGET : BA Réseaux de Chaleur / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 989 683,78	1 763 883,52	17 704,54	1 208 095,72
RECETTES	2 989 683,78	1 250 356,54	0,00	1 739 327,24
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 989 150,75	673 729,36	0,00	1 315 421,39
RECETTES	1 989 219,73	1 184 471,32	0,00	804 748,41

BUDGET : BA Lotissement Economique / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	6 112 538,00	0,00	0,00	6 112 538,00
RECETTES	6 112 538,00	0,00	0,00	6 112 538,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	4 818 807,00	24 971,09	0,00	4 793 835,91
RECETTES	4 818 807,00	16 441,21	0,00	4 802 365,79

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	271 248 209,50	148 132 962,07	16 069 947,43	107 045 300,00
RECETTES	271 248 209,50	154 886 876,52	10 000 000,00	106 361 332,98
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	327 556 818,22	282 336 812,64	0,00	45 220 005,58
RECETTES	339 861 704,19	323 523 242,97	0,00	16 338 461,22
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	598 805 027,72	430 469 774,71	16 069 947,43	152 265 305,58
TOTAL GENERAL DES RECETTES	611 109 913,69	478 410 119,49	10 000 000,00	122 699 794,20

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	271 248 209,50	148 132 962,07	16 069 947,43	107 045 300,00
RECETTES	271 248 209,50	154 886 876,52	10 000 000,00	106 361 332,98
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	327 556 818,22	282 336 812,64	0,00	45 220 005,58
RECETTES	339 861 704,19	323 523 242,97	0,00	16 338 461,22
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	598 805 027,72	430 469 774,71	16 069 947,43	152 265 305,58
TOTAL GENERAL DES RECETTES	611 109 913,69	478 410 119,49	10 000 000,00	122 699 794,20

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	359 680 702,00	-0,88	9,74	0,00	34 058 896,00	-0,88
TFPB	311 065 745,00	1,80	2,18	0,00	6 781 232,00	-0,38
TFPNB	3 484 056,00	3,44	5,48	0,00	190 926,00	3,44
CFE	91 133 746,00	1,66	25,22	0,00	22 983 355,00	1,65
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00

TYPOLOGIE PAR STRUCTURE DE LA DETTE PROPRE BUDGET CONSOLIDÉ CA 2016

Structures / Indices sous-jacents	(1) Indices en euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	41 produits	3 produits				
	69,22 % de l'encours	3,40% de l'encours				
	255 450 716,13 €	12 544 023,62 €				
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	1 produit	1 produit		1 produit		
	2,14 % de l'encours	1,11 % de l'encours		0,10 % de l'encours		
	7 894 736,84 €	4 110 783,00 €		358 279,60 €		
(C) Option d'échange (swaption)						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5		2 produits				
		5,08 % de l'encours				
		18 746 666,65 €				
(F) Autres types de structure		1 produit		2 produits		6 produits
		1,39 % de l'encours		4,03 % de l'encours		13,52 % de l'encours
		5 137 682,00 €		14 890 075,93 €		49 892 666,76 €

EVOLUTION A LONG TERME DE LA DETTE PROPRE BUDGET CONSOLIDE

Montants en Euro

ANNÉE	TAUX MOYEN	MARGE MOYENNE	ENCOURS AU 31/12/N	ANNUITÉ RA INCLUS	AMORT. HORS RA	REMB. ANTICIPÉ	INTÉRÊT	FRAIS	ICNE	INTÉRÊTS COURUS
2016	2,71	0,06	369 025 630,53	27 497 879,89	16 804 892,02	0,00	10 495 414,94	266 785,43	4 293 955,46	10 366 162,90
2017	2,81	0,06	373 872 229,22	28 726 703,10	17 824 163,53	0,00	10 589 372,79	313 166,78	4 275 504,79	10 584 469,11
2018	2,88	0,06	355 848 065,69	28 986 770,91	18 354 260,91	0,00	10 292 510,04	339 999,96	4 100 769,26	10 117 774,51
2019	2,90	0,06	337 493 804,78	27 736 904,81	17 606 574,58	0,00	9 790 330,27	339 999,96	4 025 377,92	9 714 938,93
2020	2,95	0,06	319 887 230,20	27 471 366,05	17 666 076,47	0,00	9 465 289,62	339 999,96	3 845 758,04	9 285 669,74
2021	2,97	0,06	302 221 153,73	27 120 363,93	17 802 186,72	0,00	8 978 177,24	339 999,96	3 661 328,59	8 793 747,79
2022	2,98	0,06	284 418 967,01	26 849 148,34	18 045 377,64	0,00	8 463 770,74	339 999,96	3 475 711,08	8 278 153,23
2023	2,99	0,06	266 373 589,37	26 657 994,04	18 374 160,69	0,00	7 943 833,39	339 999,96	3 288 603,40	7 756 725,71
2024	3,00	0,05	247 999 428,68	26 380 911,19	18 621 871,37	0,00	7 419 039,86	339 999,96	3 096 069,92	7 226 506,38
2025	3,01	0,05	229 377 557,31	25 543 837,55	18 330 190,38	0,00	6 873 647,21	339 999,96	2 897 214,11	6 674 791,40
2026	3,02	0,05	211 047 366,93	25 258 989,64	18 581 799,85	0,00	6 337 189,83	339 999,96	2 698 110,66	6 138 086,38
2027	3,03	0,05	192 465 567,08	24 978 403,54	18 842 174,39	0,00	5 796 229,18	339 999,96	2 494 907,70	5 593 026,22
2028	3,05	0,05	173 623 392,69	24 600 790,16	19 010 011,64	0,00	5 250 778,56	339 999,96	2 285 866,87	5 041 737,73
2029	3,07	0,04	154 613 381,05	24 244 649,82	19 213 990,81	0,00	4 690 659,05	339 999,96	2 073 365,20	4 478 157,38
2030	3,10	0,04	135 399 390,24	23 902 753,62	19 433 420,42	0,00	4 129 333,24	339 999,96	1 857 951,40	3 913 919,44
2031	3,13	0,04	115 965 969,82	21 219 083,01	17 305 093,73	0,00	3 573 989,32	339 999,96	1 652 007,07	3 368 044,99
2032	3,16	0,04	98 660 876,09	19 180 036,01	15 772 847,56	0,00	3 067 188,49	339 999,96	1 462 040,29	2 877 221,71
2033	3,19	0,03	82 888 028,53	16 960 302,84	14 035 004,39	0,00	2 585 298,49	339 999,96	1 270 934,51	2 394 192,71
2034	3,23	0,03	68 853 024,14	16 235 729,96	13 728 762,60	0,00	2 166 967,40	339 999,96	1 077 577,44	1 973 610,33
2035	3,30	0,02	55 124 261,54	15 095 163,43	12 991 827,76	0,00	1 763 335,71	339 999,96	880 450,01	1 566 208,28
2036	3,40	0,01	42 132 433,78	12 620 884,27	10 883 638,89	0,00	1 397 245,42	339 999,96	684 807,32	1 201 602,73
2037	3,49	0,01	31 248 794,89	11 386 523,95	9 986 404,82	0,00	1 060 119,17	339 999,96	488 337,01	863 648,86
2038	3,58	0,00	21 262 390,07	11 118 872,95	10 051 076,81	0,00	727 796,18	339 999,96	286 653,37	526 112,54
2039	3,70	0,00	11 211 313,26	8 757 758,09	8 254 771,78	0,00	389 653,12	113 333,19	101 617,57	204 617,32
2040	3,87	0,00	2 956 541,48	3 063 539,22	2 956 541,48	0,00	106 997,74	0,00	0,00	5 380,17
TOTAL				531 595 360,32	390 477 121,24	0,00	133 354 167,00	7 833 284,56		

PRESENTATION PAR PRETEUR DE LA DETTE PROPRE BUDGET CONSOLIDE - CA 2016

GROUPE	POURCENTAGE DANS L'ENCOURS	CAPITAL	ENCOURS AU 31/12/2016	ICNE	INTÉRÊT	AMORT	ANNUITÉ	FRAIS
CAFIF / DEXIA / CFFL	14,10%	66 715 090,59	50 761 124,60	482 080,51	1 323 222,96	3 175 972,89	4 499 195,85	-
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28,10%	132 910 243,40	115 166 458,55	2 433 366,34	4 162 724,30	3 451 821,72	7 533 462,69	-
CREDIT COOPERATIF	0,63%	3 000 000,00	2 256 261,08	10 353,73	65 506,74	132 761,14	198 267,88	-
GROUPE CAISSE D'EPAGNE / CFF	24,62%	116 429 627,47	83 385 114,93	720 032,57	2 136 572,43	4 747 960,61	6 884 533,04	-
GROUPE CREDIT AGRICOLE / BFT / CA-CIB	16,19%	76 571 820,91	62 133 192,05	48 280,03	1 201 138,27	2 801 847,52	4 267 113,99	264 128,20
GROUPE CREDIT MUTUEL / ARKEA	0,68%	3 197 651,31	279 315,56	47,20	7 106,69	215 633,24	225 397,16	2 657,23
GROUPE CREDIT MUTUEL (ARKEA)	2,11%	10 000 000,00	8 714 270,28	53 447,53	325 906,93	225 999,19	563 776,95	-
ROYAL BANK OF SCOTLAND	2,11%	10 000 000,00	7 333 333,36	250 071,76	122 815,74	333 333,33	456 149,07	-
SOCIETE GENERALE	11,45%	54 174 490,17	38 996 560,12	296 275,79	1 150 420,88	1 719 562,38	2 869 983,26	-
Total général	100,00%	472 998 923,85	369 025 630,53	4 293 955,46	10 495 414,94	16 804 892,02	27 497 879,89	266 785,43

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURE	D2

Nombre de membres en exercice : 94
Nombre de membres présents : 72
Nombre de suffrages exprimés : 92

VOTES :
Pour : 82
Contre : 0
Abstentions : 10

Date de convocation : 06 juin 2017

Présenté par le Vice-Président
A Angers - salle du conseil de communauté, le 12 juin 2017

Délibéré par l'assemblée délibérante, réunie en session ordinaire
A Angers - salle du conseil de communauté, le 12 juin 2017

Pour le Président,
Le Vice-président

M. LAFFINEUR



CONSEIL DE COMMUNAUTE
Séance du lundi 12 juin 2017 – Feuille d'émargement

Nom et Prénom	Emargement	Nom et Prénom	Emargement
BECHU Christophe		BODUSSEAU Sébastien	
BIENVENU Roselyne		Supp : LIGER Françoise	
LAFFINEUR Marc		CAILLEAU Marc	
GOUA Marc		Supp : RICOU Frédérique	
BERNHEIM Jean-Pierre		CHAMBRIER Jacques	
DUPRE Bernard	Excusé	Supp : CARVAL Françoise	
BIGOT Joël		CHAUSSERET Jean	
DIMICOLI Daniel		Supp : BESSON Anne-Claude	
DAMOUR Laurent		CHIMIER Denis	
Supp : COURRILAUD Christine		CLEMENT Daniel	
MAILLET Véronique	Excusée	Supp : CORVAISIER Coraline	
ROISNE Didier		COIFFARD Damien	
DEMOIS Jean-Louis		COLAS Michel	
Supp : PELLETIER Sandra		Supp : ROBERT Michel	
CAPUS Emmanuel		GERNIGON François	Excusé
BREJEON Dominique		GUÉRIN Claude	
PIEDNOIR Stéphane		Supp : HENRY Sophie	
GOXE Catherine	Excusée	HÉBÉ Jean-Pierre	Excusé
ABELLARD Philippe		Supp : BERTHELOT Régis	
Supp : BESSON Katia		JAUNAIT François	

CONSEIL DE COMMUNAUTE
Séance du lundi 12 juin 2017 – Feuille d'émargement

Nom et Prénom	Emargement	Nom et Prénom	Emargement
<i>Supp : COLONNA Emmanuelle</i>		<i>Supp : DEROMMELEARE Françoise</i>	
MARCHAND André	<i>Excusé</i>	CHAVIGNON Romain	<i>Absent</i>
<i>Supp : ROCHER Brigitte</i>		<i>Supp : RENAUDINEAU Chantal</i>	
MIGNOT Jean-Pierre		MOREAU Michelle	<i>Ullrean</i>
<i>Supp : LAMIRAULT Danièle</i>		AMY Fatimata	
POQUIN Franck		ARAB Chadia	
<i>Supp : COURRAUD Christelle</i>		AUGELLE Alain	
RAIMBAULT Jean-François		BASLÉ Michel	
<i>Supp : ELOY Angélique</i>		BEATSE Frédéric	<i>Beatse</i>
RAVERDY Daniel		BELOT Luc	<i>Excusé</i>
<i>Supp : LEBRETON Michel</i>		BLANC Grégory	
RETAILLEAU Philippe		BRANCOUR Roch	
<i>Supp : LUCAS Florence</i>		CAMARA-TOMBINI Silvia	<i>Excusée</i>
RICHOU Bruno		CARRE Catherine	
<i>Supp : LAMBERT Bernard</i>		CHAUVEAU Véronique	<i>Excusée</i>
SAMSON Gilles		CHAUVIGNÉ Marie-Laure	
<i>Supp : LANCELOT Armelle</i>		CHRÉTIEN Maryse	
TAGLIONI Jean-Paul		COLIN David	
<i>Supp : BRECHET Florence</i>		DAILLEUX ROMAGON Dominique	
VERNOT Pierre			

Nom et Prénom	Emargement	Nom et Prénom	Emargement
DARSONVAL Annie		NEBBULA Constance	
EL BAHRI Ahmed	<i>Excusé</i>	PABRITZ Stéphane	<i>Excusé</i>
ENGEL Karine		PAGANO Alain	
FEL Caroline		PAVILLON Jean-Paul	
FOUQUET Alain		PICHERIT Pierre	
GALÉA Pascale		PILET Benoit	
GROUSSARD Gilles	<i>Excusé</i>	PINON Didier	
HAROU Céline	<i>Excusée</i>	RAIMBAULT Isabelle	
HENRY Maxence	<i>Excusé</i>	ROBINSON-BEHRE Jeanne	<i>Excusée</i>
HOULGARD Philippe		ROLLO Véronique	
JAMIL Catherine		SANTINHO Florian	
KILIC Ozlem	<i>Excusée</i>	SAUVAGEOT Marie-Cécile	
LE GOFF Françoise		SFAÏHI Faten	
LE MANIO Isabelle		TAHIRI Alima	
LEBEAUPIN Sophie		TAILLEFAIT Antony	
LEMAIRE Nathalie		THIAM Astou	
LEMOINE-MAULNY Estelle	<i>Excusée</i>	TINCHON Agnès	
MAHE Gilles		VERCHERE Jean-Marc	
MARCHAND Pascale	<i>Excusée</i>	VERON Rose-Marie	<i>Excusée</i>